
W Karpaczu ruszyła komunikacia mieiska 

Społecznik nie z lej ziemi 

PODZIĘKOWANIE 

ielkie odziękowania płynqce z samego serca składam 
Lekarzom, Ordynatorom, Pielęgniarkom 

oraz Personelowi Pomocniczemu 
Szpitala Wojewódzkiego w Jeleniej Górze Z oddziałów SOR. 

Chorób "Wewnętrznych, Urologii oraz" Wysokiej Łqki", 
którzy.: oddaniem walczyli o moje życie i zdrowie 

oraz doświadczyłem od nich niezw_vkłej troski i opieki 
w tych cię:kiclz dla mnie chwilach, 

.:a}vdzięczajqc im na nowo radość z każdego dnia. 

Składam Im oraz Dyrekcji Szpitala życzenia szczęścia, 
lv)fnVałości }V i~h trudnej pracy. 

a tak~e ~pokojnych Swiqt Wielkanocnych 
i nadziei, jakie one niosq. 

Bezgranicznie wdzięczny. pacjent 

Wiesław Olejniczak 
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Blog naCZelne~ 
,.Inler arnla sIlent Musae".lgodme 

z tą łacillSką maksymą podczas wojny 
nie ma miejsca na sztukę, bo milkną 
Muzy. Tak na pewno jest w ukralrf· 
skich miastach i miasteczkach. gdzie 
dochodzi do aktów IUdob6jstwa na 
ludno~ci cywilnej, gdzie budynek 
teatru w MarIupolu stal się zbiorową 
mogiłą dl,1 kobiet I dziecI. Teraz 
słychać me dtwiękl Muz, a Jedynie 
rozpacz I beZSilną zło~ć. 

Wspólczesny świat, dzięki zdo­
byczom współczesneJ teChnOlogii, 
WIdzi t{l wojnę Inaczej. Poprzez 
relacje zwykłych ludzI, poprzez nie 
mniej liczne próby manipUlaCji. NIe 
bez znaczenia Jest wsparcIe udzielane 
Ukraińcom przez osoby publiczne, 
w tym wielu artystów, 

Wf,ród vlelu internetowych WpI­
sów duże wraźenle zrobił face' 
bookowy wpis mlodel kobiety, 
który zamieścilIśmy na strome 
Internetowej nj24.pl, Jego autorką 
jest Ukrainka Olena Pshenychna. 
która po obejrzeniu zdjęć I relacji 
z podkf;olVsklch miejscowości, tak 
napIsała: la kazdym razem, gdy bę­
dziecIe mówić o w/elklm rosyjskim 
balecie, opowiem wam historię 

młodej nauczycielki z Browarów, 
która była wielokrotnie gwałcona na 
oczach rodziców, a następnie po­
rwana przez rosyjskich złoczyńców. 
( ... )la kaźdym razem, gdy będziecie 
opowiadać mI o wielkIch rosyjskich 
kompozytorach, opowiem wam hl· 
storlę dziewczynki, przy której, wraz 
z Jej młodszym bratem, umierała 

w podZiemiach Marlupola Ich matka 
Emocje Ukramkl są w pełnI zro­

zumiałe, ale nas. EuropejczykÓW, 
wprawIają w spore zakłopotanie. 
Bo łatwo Jet potępi6 np. wybitnego 
reżysera Nikll~ MIcha/kowa, który, 
t>ędąc człowiekiem maJącym dostęp 
do Informacji, którego inteligencja 
pozwala na odróżnienie propagandy 
od prawdy, JawnIe popiera rosyjską 
agresję na Ukrainę. Co jednak pocZ1lĆ 
z Puszkinem. Gogolem, Czechowem, 
Dostojewskim, Rachmaninowem, 
CzaJkowskim. Rimskim-Korsako­
wem ? Lista jest długa. 

Na rozie chyba Ich twórczość nale· 
ty odłoiy6 na pÓłkę. Mote gdy opad­
ną emocje, gdy nTe oędzle się nam 
śniła po nocach masakra na dworcu 
w Kramatorsku. A co z Wysockim 
i Okudtawą? Te dylematy musi katdy 
sam rozważyć we własnym sercu 
I sumieniu Bo ojcowie nie są winm 
krzywd. jakichdokonali ich synowie. 
Tak podpOWIada rOIum. Naszym 
życiem często Jednak rządzą emocje. 
Wiele też zależy od tego, jakle flnal 
b~dzie miała t1l wojna. Czy oprawcy 
zostaną osądzeni i ukarani? Czy moze 
dalej bezczelnie będą zakłamywać 
rzeczywistość? 

Dylematy na miar~ Wielkiego 
Tygodnia Z podśwladomq nadzieJą , 
ze po dntach kaim przyjdzie dzIelI 
Zmartwychwstania I Zwycięstwa 

Dobra nad Złem. 

Andrzej Buda 
a,buda@nj24.pl 
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Uchodźczynie Z Ukrainy chcą pracować 
w Jeleniej Górze. Olert jest sporo 

"Szukam pracy w Jelenia Góra! 
Zainteresowana jakąkolwiek pracą, 
Moie być sprzątaczem. myć naczynia. 
układać w supermarkecie, praca w fa­
bryce" • przetłumaczone translatorem 
ogłoszenia pOjawiają się codziennie na 
portalach Ukraińców w Jeleniej Górze. 
Ofert dla uchodźczyń z Ukrainy nie bra­
kuje, Zwłaszcza w Kotlinie Jeleniogór­
skieJ. gdzie w pensjonatach i hotelach 
zawsze brakowało rąk do pracy. 

Larysa, 30-łatka z Odessy, ciemno­
wlosa, uśmiechnięta i bezpośrednia, nie 
szukała dlugo. Zgłosiła się na ogloszenie 
jednego z pensjonatu w Karpaczu I od 
razu dostaia pracę jako pokojówka. 
Pracodawca zapewnił jej zakwaterowa­
nie i wyżywienie, Dogadała się z wła­
ścicielką, trochę po rosyjsku (Larysa 
biegle. pani z Karpacza ledwo, ledwo. 
bo lest z pokolenia, które nie uczylo się 
rosyjskiego w szkole), trochę na migi 
I przy pomocy googla. Larysa z talem 
zostawiła koleżanki, z którymi z Odessy 
przez Wrocław przyjechała do Jeleniej 
Góry. Ale praca Jest waźnlejsza. Kole­
żanki Larysy tak szybko jej nie znalazły, 
bo jedna ma 3-letnią córeczkę, a druga 
6-letniego synka. Dzieci trzeba z kimś 
zostawić, gdy Ich mamy pracują. 

JeSl praca w hotelach ł restaUlaciach 
- To są te dwie bariery: język i opieka 

nad dziećmI - przyznaje Tetlana Kart­
seva, pełnomocnik prezydenta Jeleniej 

Góry do spraw pomocy uchodźcom 
z Ukrainy. W jeleniogórskiej GalerII Nowy 
Rynek. gdzie uchodźcom wydają numery 
PESEL, Tetlana lest prawie codziennie, 
Pomaga pisać CV, tłumaczy dokumen­
ty I procedury. - Ofert jest sporo, ale 
tet szybko są na nie chętni - Tetiana 
opowiada, jak panie wysyłają zgłoszenie 
na ofertę o pracę o godz. 23.00, a rano 
Okazuje się, że miejsc juź nie ma. 

- ZainteresowanIe jest ogromne -
potwierdza Paweł Lewandowski z Sa­
natorium MSWIA "Agat" w Cieplicach. 
Gdy tylko dali na FB ogłoszenie, że 
szukają kucharza, kelnerek, pomocy 
kuchennych, pOkojowych. odzew był 
natychmiastowy. - Szybko zapelnlllśmy 
wakaty - cieszy się pan Paweł. Nie mają 
problemów z dogadaOlem się z nowymi 
pracownicami, bo czynności, które 
Ukrainki wykonują. nie wymagają bieglej 
znajomości języka polskiego I można 
pokazać na migi, co należy robić. 

W "Agacie" przyznają, te dzięki 
zatrudnieniu uchodźczyń z Ukrainy 
zniknął odwieczny problem braku perso­
nelu. W ubiegłym roku, gdy jeszcze nie 
było wojny, w Kotlinie Jeleniogórskiej 
pracowalo w hotelach i restauracjach 
w regionie 5600 obywateli z Ukrainy. 
Wielu z nich pozostało w Polsce. Teraz 
dojechali kolejni. 

A w naszym regionie zaWSZ6 brako­
wało rąk do pracy w branży hotelar­
skiej i gastronomicznej. Teraz pojawiła 

17 -letnia Dasza 
I 19·1etnla SasZ8 
sprzedają wiosenne 
kwiaty na Zabobrzu. 
Dzięki tymczasowej 
pracy dziewczyny 
mają pieniądze 
na własne 
kieszonkowe. 

2022 
" Z okazji nadchodzących Swiąt Wielkiej Nocy 

życzę Państwu zdrowia, 
i mnóstwa wiosennego słońca. 

. Niech świąteczne dni 
spędzone w gronie najbliższych przyniosą 

Państwu spokój i wytchnienie. 
Niech ten czas, chociaż trudny 

będzie okresem spełnionych marzeń. 

MtOMA.""k ~..;r4--S"tII.,d":~ 
Posellla Sejm RP 
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się szansa. że braki uda się załatać. 
Ogłoszeń typu: Proponujemy pracę 
w obiektach hotelowych w Karpaczu dla 
uchodiców z UkraIny (różne stanowiska: 
pokojowe, kucharze. pomoce kuchenne. 
masażyścI. recepcja. konserwatorzy. 
ogrodntcy. złote rączki). Zatrudnienie 
z zakwaterowaniem I wyzywieniem. 
Warunki do uzgodnienia w zależności od 
doświadczenia. umiejętności i poziomu 
znajomości języka polskiego - sporo jest 
w internecie. Poszukiwania zatrudnienia 
i pracowników z Ukrainy prowadzone są 
na własną rękę łub za pośrednictwem 
Powiatowego Urzędu Pracy. 

w PUP tłumaczka i ofertY po ukraińsku 
- Mamy tłumacZkę, która dwa razy 

w tygodniU (we wtorki I czwartki) po­
maga uchodźcom w wypełnianiu doku­
mentów I poszukiwaniu pracy - wyjaśnia 
Dorota Rauch, zastępca dyrektora Powia­
towego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze. 
Doradca zawodowy łub pośrednik pracy 
rozmawia i ustala sytuację oraz potrzeby 
każdej osoby indywidualnie. Na stronie 
internetowej PUP są informacje w języku 
ukraińskim o zasadach zatrudnienia. 
a także - gdzie chętni mogą szukać ofert. 
Można je przetłumaczyć na język ukra­
Iński. klikając w odpowiednią zakładkę. 

Jak wynika ze statystyk PUP. do 
5 kwietnia zatrudnienie znalazlo 193 
obywateli Ukrainy. Głównie przy pracach 
mało skomplikowanych, niewymaga­
jących znajomości języka polskiego. 
czyli w szwalni, kuchniach, restauracjach 
i hotelach. Ukraińców przyjęli także 
w firmie Jelenia Piast. W marketach była 
praca przy wykładaniu towarów. Cztery 
osoby z Ukrainy zostały przyjęte na sta­
że. Wśród nich - fryzjerka I specjalistka 
od stylizacji rzęs. - Pojawiają się coraz 
częściej oferty pracy tymczasowej i sezo­
nowej- mówi Dorota Rauch. Przyznaje, 
że wiele uchodźczyń pracuje poniżej 
swoich kwalifikacji I nie wykorzystuje 
zawodowych umiejętności. Przyczyna 
jest prosta. Nie mówią po polsku.' 

PsYCholog pracuJe jako sprzątaczka 
Dlatego psycholog Olga Lltwlczen­

ko z Pawłohradu. która z 12- letnią 
córką I 1,5-rocznym synkiem znalazła 
schronienie w Piechowlcach, deklaruje 
w ogłoszeniU internetowym, że podej­
mie się kaŻdej pracy. Może sprzątać czy 
opiekować się osobą starszą·.. Szansą 
dla niej byłaby posada nauczyciela 
wspomagającego, którego zadaniem 
lest ułatwienie funkcjonowania dziecku 
w przedszkOlu lub szkole. Dla maluchów 
I uczniów z Ukrainy pomoc psychołoga 

byłaby idealna w zaadaptowaniu się do 
nowej sytuacji. Ale na razie pani Olga nic 
nie znalazła w swoim zawodzie. 

Resort pracy potwierdza, że 75 proc. 
z zatrudnionych ostatnio Ukraińców to 
kobiety, które podejmują pracę przede 
wszystkim w branży hotelarskiej i ga­
stronomicznej, głównie przy prostych 
zajęciach. niewymagających kwalifikacji 
ani znajomości języka polskiego. Jak 
jednak zaznacza minister Marlena Maląg. 

wprowadzane są kolejne udogodnienia. 
ułatwiające nostryfikację ukraińskich 
dyplomów uczelni wyższych, co pomoże 
specJalistom z Ukrainy pracować w Pol­
sce w wyuczonych zawodach. 

Szczęście Iriny 
Światełko nadziei pojawiło się dla 

65-letniej Iriny Nestezchuk. lekarza 
pediatry z ukraińskiego miasta Oniepro 
(Dnipro ). Mieszka w Villi Polonia w Ciepli­
cach, gdzie uzdroWisko dało schronienie 
uchodźczyniom. Irina-doktor (tak na nią 
mówią, by odróżnić ją od dwóch imienni­
czek) zamieściła ogłoszenie w Internecie' 
Pani z Ukrainy, mieszkająca od niedawna 
w Cieplicach Gest lekarzem pediatrą) po­
szukuJe pracy do sprzątania, mycia okien. 
zaopiekowania się osobą starszą lub 
dzieckiem. - Nie sądziłam, ze mam szansę 
na pracę w swoim zawodzie - mówi Irina. 
Wyjeżdżała z rodzinnego miasta z Syno-
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wą i wnuczkiem, 2.5-letnlm Bohdankiem. 
Wzięła niewielką walizkę, dokumenty, 
dyplom. Stetoskopu nie zabrała . Kto by 
tam myślał o takich rzeczach. Liczyło 
się tylko. by dotrzeć do bezpiecznego 
miejsca. I choć w Cieplicach Irina -doktor 
takie miejsce znalazła. a wraz z innymi 
uchodźczynlami także wiele pomocy, 
serca I współczucia. to myśli lekarki są 
przy synu On został na Ukrainie. 

- To moje dzieci - mówi o uchodź-

czyniach z Villi Polonia Irina- kucharka, 
Ukrainka, która od 4 lat pracuje w uzdro­
wisku i nie tylko karmi podopieczne, ale 
uczy je polskich piosenek, tłumaczy roz­
mowy z pracodawcami. z humorem I za­
angażowaniem pomaga zaaklimatyZować 
się kobietom w nowym otoczeniu. A one 
ciągle Siedzą z głową przy telefonach. 

- U nas spokojno - Irlna-doktor z ulgą 
czyta ukraińskie wiadomości o tym, co 
dzieje się w okolicach Dniepro. Kobieta 
płacze. oglądając zdjęcia ludzi rozstrze­
lanych czy torturowanych przez Rosjan. 
Ten niepokÓj będzie w niej zawsze. Do­
póki nie wróci na Ukrainę I nie obejmie 
syna. Na razie szuka pracy I cieszy się, 
że ma dwie poważne oferty zatrudnienia 
w swoim zawodzle. Lekarzem pediatrą 
jest od blisko 40 lat. Ma doświadczenie. 
wiedzę, zapał. Tylko ten język... Jak 
mówi. nie zgłosiła się na kurs języka 
pOlskiego. zorganizowany w Jeleniej 

Górze przez posłankę Zofię Czernow. 
bo była przekonana, źe w Polsce będą 
z Synową I wnuczkiem 2-3 tygodnie. -
Teraz widzę. te ta wojna może szybko się 
nie skończyć - konstatuje ze smutkiem. 
Dlatego - deklaruje - gdy tylko będzie 
taka możliwość. od razu Idzie się uczyć 
polskiego. - AnalizuJemy, czy będzie 
dute zainteresowanie I nie wykluczamy. 
że zorganizujemy taki kurs - Informuje 
Dorota Rauch z PUP. 

Cbudoinik teatralny 
o czy teraz lo potnebne7 

Na pracę czeka także Wasyllsa z Ode­
ssy. Z trólką dzieci w Wieku 18. 16 i 13 
lat mieszka na razie w Lwówku Śląskim . 
Młodsze dzieci już chodzą do szkoły 
muzycznej w Jeleniej Górze i jest to super 
sprawa, bo nie zapomną tego, czego na­
uczyły się w ukraińskiej szkole. Wasylisa 
jest chudożoikiem teatralnym, czyli osobą. 
która pracuje z reżyserem, odpowiada za 
plastycznym kształt przedstawienia. Ma 
spory dorobek artystyczny. Ale czy jej do­
świadczenie przyda się w Polsce? Kobieta 
jest dobrej myśli. W końcu w Jeleniej Górze 
są dwa teatry, są pracownie artystyczne, 
a dobry fachowiec zaWSze jest potrzebny. 
Trudno jej połapać się w polskich realiach. 
W tym, że teatry mają budżety. etaty I zasa­
dy zatrudniania Choćby nawet dyrektorzy 
teatrów bardzo chcieli ją zatrudnić , musi 
być wony etat I finansowanie. 

~OS~NIE --------------------------------------------------------------------------------------------

Weso ego A • e u:a. 
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JELENIAGORA 

Życzę , aby nadchodzące Święta Wielkanocne 
n a pełniły Wasze se ca radością i nadz i eją, 

a chwile spędzon e w groni e najbliż szych 

dodawa ły otuchy i pozwa lały przezwy ciężyć 

w szystkie t ru dności. 

Jerzy Łużniak 
Prezydent Jeleniej Góry 

Jut praca w WCSKJ dla lakany 
ł piel,gnlarek z Ukrainy 

Podobnych prOblemów nie ma dyrek­
tor Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej . Są etaty dla 
pielęgniarek I lekarzy. W WCSKJ do tej 
pory zatrudnionych zostalo 13 Obywa­
teli Ukrainy na stanowiskach' salowych. 
opiekunów medycznYCh. pielflynlarek 
oraz lekarzy. Ponadto trwają formalno­
ŚCI związane z zatrudnieniem 4 kolejnych 
osób z Ukrainy na stanowiskach lekarzy 
- informuje nas biuro prasowe szpitala. 

Uchodtcy nie zabiorą pracy pOlskim 
beuobotnym 
Według Straży Granicznej, od 24 

lutego granicę pOlSko-ukraińską przekro­
czyło blisko 2.5 mln uchodfców. MSWIA 
ocenia, że 1,5 mln z nich przebywa 
w Polsce. W Jeleniej Górze przebywa 
obecnie 2500 uchodźców. Wydano 1500 
numerów PESEL i teoretycznie każda 
z tych osób może już szukać pracy. 
Wśród uchodźców z Ukrainy około 

połowa to dzieci. Jakaś część to osoby 
starsze. Realnie na polski rynek pracy 
trafi około 600 tys. osób. Przy tak niskim 
bezrobociu, jakle mamy teraz w Polsce 
(obecnie bezrobocie w Polsce jest poniżej 
6 procent), nie powinno zabraknąć dla nich 
pracy. Zwłaszcza re firmy, jak szacuje Pol­
sko-Ukraińska Izba Gospodarcza, czekają 
na nowych pracowników. - Przyjęta przez 
Sejm specu stawa , dotycząca pomocy 
uchodźcom. otwiera rynek pracy dla takich 
osób. Żadnych specjalnych regulacji Już 
nie potrzeba. Potrzebny jest za to lepszy 
system Identyfikacji potrzeb pracodawców 
I lepszy sposób wyłapywania kwalifikacji 
tych osób, które pracy pOSZUkują - wy­
jaśnia NewserII Dańusz Szymczycha, szef 
Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej. 

Przypomnijmy - w połowie marca 
została przyjęta ustawa o pomocy 
uchodźcom z Ukrainy. Dała ona możli­
wość nadawania Im numeru PESEL, żeby 
ulatwić dostęp do usług publicznych, 
w tym do rynku pracy. Do 2 kwietnia 
wydano ponad 625 tys. numerów. 

Najbardziej zainteresowane pracowni­
kami ze Wschodu są hotele, restauracje 
i catering. Ta branta planUje zatrudnić aż 
60 proc. Ukraińców. Na drugim miejscu 
znajduje się biznes usługowy, gdzie co 
trzeci pracodawca przygotowuje miejsca 
pracy dla kobiet z Ukrainy, a w dalszej 
kolejności. sektor produkcji (28 proc.) 
oraz budownictwo (18 proc.). 

Ze względu na to, ie większość kobiet. 
które wejdą na rynek pracy, to matki, po­
trzebne będą mechanizmy, które pozwolą 
Im na elastyczne zatrudnienie. w zawo­
dach takich jak np. tłumaczki, pracownice 
administracji czy pielęgniarkI. Zwłaszcza 
zapotrzebowanie na te ostatnie - jak 
zauważa Newseria -jest w Polsce bardzo 
duże , ponieważ Polska ma jeden z najnIż­
szych, wśród państw Unii, wskaźników 
dotyczących liCZby pielęgniarek w prze­
liczeniu na tysiąc mieszkańców. Tym 
pielęgniarkom , które przyjechały z Ukrainy 
I mają kwalifikacje zawodowe, specllstawa 
stworzyła szybką ścieżkę otrzymania 
prawa do wykonywania zawodu w Polsce. 

Zainteresowaniem Ukrainek cieszy się 
również zawód naUCZYCielkI. Jak powie­
dział Radiu Wrocław minister edukacji 
Przemysław Czarnek, chęć zatrudnienia 
w polskich szkołach zgloslło 3.5 tys. 
osób. Do polskich szkół przyjęto dotych­
czas około 165 tys. dzieci uchodźców, 
z czego 30 tys. to dzieci w przedszkolach. 
Zdaniem Czarnka dzieci uchodźców 
pomieszczą się w polskich szkołach , 
jeŚli Ich przyjmowanie będzfe rozsądnie 
prowadzone. Minister Czarnek podkreśli/, 
że z rozmów z uchodźcami wynika, li 
większość z nich, jak tylko zakończą się 
działania zbrojne w Ukrainie, wróci do 
swojego kraju. - A zatem decyzja o zatrud­
nieniu w polskich szkołach jest odkładana 
na później . Na razie uchodŹCY czekają na 
to, co będzie się działo w następnych 
tygodniach - powiedział Czarnek. 

Alina Glerak! News4Medla 
Zdjęcia. Alina Gierak 

. -



Przy redakcyjnym telefonie dyżurowa' 
Andrzej Buda 

Czas na wielkie 
sprzątanie 

Nasza stała Czytelniczka 
z Cieplic poruszyła sprawę 
porządków w tej uzdrowi­
skowe) części Jeleniej Góry. 
Przez to, że przyjeżdża tu 
wielu kuracjuszy i turystów, 
powinna to być, jej zdaniem, 
wizytówka regionu. - Ale na 
razie to zdarza się, że prowa­
dzę swoich gości inną trasą, 
byleby nie widzieli denerwuJą­
cych obrazków - opisuje Czy­
telniczka. Szczególnie chodzi 
jej o parking przy ulicy Podg6-
rzyńskiej. Jego część zmienia 
się w wysypisko śmieci. Pełno 
tam odpadów. - Nie dość, że 
nie można samochodu po­
stawić, to jeszcze taki wstyd 
- denerwuje się mieszkanka. 

Kolejny powód do wstydu 
w Cieplicach to strumyk w Par­
ku Norweskim. - Cały jest za­
śmiecony butwiejącymi liśćmi ; 

śmierdzi tak tam bardzo, że 
odbiera to radość ze spacerów. 
Przez gnijące liście nie ma 
przepływu , co grozi wylaniem 
wody. -To może są drobne 
sprawy, ale one świadczą o go­
spodarzach i mają znaczenie 
dla przyjezdnych - podkreśla 

kobieta. - Nie wystarclY utrzy­
mywać porządek na głównych 
alejkach, także boczne miejsca 
muszą być zadbane. W końcu 
to uzdrowisko. 

Kupa śmieci zalega na brze­
gach Pijawnika. Tych miejsc, 
które wymagają posprzątania, 

jest, niestety bardzo dużo . 

Może jakaś wspólna akcja? 
Albo może po prostu nauczmy 
się utrzymywać porządek? 

Wiele osób dzwoni do nas 
i pisze w związku z wojną 
w Ukrainie. Są to często sami 
uchodźcy, którzy proszą o po­
moc. O pomoc proszą również 
Polacy, którzy przyjęli pod 
swój dach wojennych tułaczy 
i nie otrzymują żadnej pomocy. 
Gdzie możemy, staramy się po­
móc, ale, niestety, nie jesteśmy 
w stanie zaradzić wszelkim tego 
typu problemom. Trudno nie od­
nieść wrażenia, że administracja 
państwowa się nie sprawdza. 

Kolejny problem, z jakim 
dzwonili Czytelnicy, to oszustwa 
i jawne naciąganie seniorów. 
W tym miejsc możemy zaapelo­
wać jedynie do ich najbliższych. 
Rozmawiajcie ze swoimi rodzi­
cami czy dziadkami. Starsze 
osoby zwyczajnie nie mają na 
tyle'wyobraźni, do czego mogą 
się posunąć złodzieje i nacią­
gacze. Gorzej, że dzieje się tak 
również w oficjalnie działają­
cych instytucjach bankowych. 
Starsze osoby nie są świadome, 
że "pan czy pani z okienka", 
którzy są dla nich tak mili. chcą 
sprzedać seniorom ofertę czy 
usługę , która przysporzy im 
tylko kłopotów. 
Dzwoniła do nas starsza pani, 

której nie stać na zakup sprzętu 
medycznego. W tym miejscu 
też ważna uwaga. My możemy 
napisać o sytuacji danej osoby, 

ale żeby uruchomić zbiórkę 
publiczną, trzeba spełnić okre­
ślone prawem warunki. O takich 
możliwościach na pewno po­
wiadomią pracownicy MOPS-u. 

Wycinka drzew - to kolejny 
temat przewijający się w naszych 
cotygodniowych dyżurach. Z jed­
nej strony część drzewostanu sta­
nowi spore zagrożenie, zwłasz­
cza w sytuacji, gdy Jest odkryty 
system korzeniowy. Jest i druga 
strona medalu. Wycinanie zdro­
wych drzew, aby w ich miejscu 
stawiać ... budynki pod wynajem 
turystyczny! Obydwa tematy 
wymagają dokładnego zbadania. 

(bud) 

lladzwoń do nas (ł -W środę 
od godz_ 10 do 14 

czekamy na sygnałY 
od Czytelników o tym. 

co drazni. niepokoi 
i w,maga dziennikarskiej 

interwencji 

111,fo.llonllkll., 

601-566-580 
O~S~NIA -------------------------------------------------------------------
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Wyciąg z ogłoszeń numer 45/2022 i 46/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej GÓry 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie 
nleruchOlnO~c1 

1 . Ogłos",.nle nr 45/2022-
Działka numer 53/5 o powierzchni 0.0863 ha. obręb 0004. Cieplice IV. AM 3. 
księga wleczyst;J nr JG lJ/00102313/0. położona w Jeleniej G6rze przy 
ul. DworSkieJ. 
2. Ogłoszenie n~ 46/2022. 
Działki numer: 317 i 318/2 o łącznej powierzctlni 0 ,1993 ha. obręb 0()12. 
$obi n6w I. AM 8 . kSięga wieczysta nr JGlJ/OOO95646/0. poło~one 
w Jeleniej Górze w rejonie ulic. Młyńskiej i Karkonoskiej . 

1. Działki numer. 5315 - 200ooo.00:tł 
2. Dziatek numel": 317 I 318/2-200000,00 zł 
do cen ustalonych w przetargach doliczony zostanie 23% podatek VAT 

I 2_. _I_c~e_n~a WYW~_o_ławc:za 
r 3 . Przeznaczenie w planie 1. zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. ubudowa mieszkaniowa 

I 
ugospod"rowanla wielorodzinna. zabudowa usługowa 

2 . .zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. zabudow .. mieszk .. nlowa 

~ 4 T ermin I miejsce 
p rzetargów 

w ielorodzinna. tereny usług turystycznych 

18 maja 2022 roku o .odz. 1100
• 

Urząd Miasta J.,lenia Góra. ul . Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 

Wysoko~ wadium 1. dla działki numer 53/5, 20000.00 zł 
2. dla dziatek nume" 317 I 318/2: 20000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia G6ra nr: 

I S · nkM/LLENNIUMSA 97116022020000000060115681 

~ 
naJp6~niej do dnia 12 maja 2022 roku. 
pata dokonanIa wpłaty JW data uznania rachUnky bankowego Miasta 

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miast: .. Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2 -3, 
I publikacji ogłoszeń I pl(ttro, strona Internetowa blQJ~nl JWr .DI o !er ry "'eruchornoł~cI ___ _ 

SzczegÓłowe informacje dotvczą<.e przetargu motna uzyskał w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu M lasta Jelenia 
G6ra ul. Ptasia nr 2 -3. I piętro. pokÓj nr 221; tel.: 75/75 .. 46-303 lub 75/75-46-304 ora z na stronie Internetowe) 

QO\O,d fęlenlaAACA..D 1 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Policjanci Wydziału Kryminalne­

go Komendy Miejskiej Policji w Je­
leniej Górze zatrzymali 31-letnlego 
mieszkańca powiatu zgonelecklego, 
podejrzanego o serię oszustw, 
których dopuścił się w warunkach 
tzw. "recydywy", oraz o nielegalne 
pOSiadanie brom. 

31-latek, 17 marca br. w Jeleniej 
Góne, posługując się danymi innej 
osoby, w jednej z firm wypożyczył, 
nie mając zamiaru zwrócić, pojazd 
marki Audi o wartości 80 tysięcy 
złotych. Elementy karoserII pojaz­
du zostały odnalezione w skupie 
złomu w Lubinie. 

FunkCjonariusze zatrzymali oszu­
sta następnego dnia w Bolesławcu, 
na klatce schodowej jednego 
z budynków. Mężczyzna posiadał 
przy sobłe broń gazową bez wy­
maganego zezwolenia oraz rMne 
dokumenty należące do innych 
osób, którymi najprawdopodobniej 
posługiwał się w trakCie swojego 
przestępczego procederu. W trak­
cie czynności policjanCi ustalili, że 
mężczyzna we wrześniu ubiegłego 
roku dopuścił Się również oszustwa 
na szkodę mieszkańca powiatu kar­
konoskiego. Okazał pokrzywdzo­
nemu sfałszowane potwierdzenie 
przelewu 3000 zł, jako zapłatę za 
samochód marki Nissan o warto­
Ści 8000 zl, na podstawie którego 
uzyskał od niego auto. 

7 kwietnia br. około godziny 
14.30 policjanci zostali powiado­
mieni przez osobę obsługującą 
monitoring miejski w jeleniogór­
skiej straży o kradzieży w jednym 
z parków. Okazało się, że czterech 
mężczyzn okradło nietrzeźwego męż­
czyznę śpiącego w parku na ławce. 
Ich łupem padł telefon komórkowy 
oraz portfel z dowodem osobistym 
I pieniędzmi. Łączne straty pokrzyw­
dzony oszacowal na 1600 zł. 

Funkcjonariusze po uzyskaniu 
rysopisów męzczyzn. którzy dopu­
ścili się tego czynu. ruszyli na ich 
poszukiwanie. Kilkanaście minut 
pÓŹniej zatrzymali Ich Idących 
ulicą. Odzyskali również telefon 
komórkowy. który posiadał jeden 
z zatrzymanych. Mężczyźni trafili 
do policyjnego aresztu. Teraz za 
popełnione pnestępstwo odpo­
wiedzą oni przed sądem, a grozić 
lm może nawet do 5 lat pozbawie­
nia wolnoścI. 

33-letniego mężczyznę, podej­
rzanego o kradzież z włamaniem, 
zairzymała policja. Do pnestępstwa 
doszło w jednym z jeleniogórskich 
mieszkań w marcu br. Pokrzyw-
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dzona zgloslła, te z metalowej 
kasetki zamkniętej na klucz, w której 
trzymała pieniądze, zginęło 600 zł. 
O popełnienie tego przestępstwa 

podejrzewała swojego brata. Funk­
cjonariusze, prowadząc czynności 
w tej spraWie, potwierdzili, że to 
33-letnl brat okradł swoją siostrę. 
Najpierw, wykorzystUjąc nieuwagę 
domowników, ukradł klucz do ka­
setki, a następnie - 600 zł. 

W pa1dzierniku ubiegłego roku 
na klatce SChodowej jednego z jele­
niogórskich budynkÓW mieSZkańcy 
znaletlI narkotykI. Była to mari­
huana, z której można uzyskać 
kilkadziesiąt porcji handlowych. 
Funkcjonariusze, prowadząc czyn­
ności w tej sprawie, na podstawie 
zebranych informacji wytypowali, 
a następnie zatrzymali 36-letnią ko­
bietę, która okazała się właścicielką 
znaleZionych narkotyków. 

Obecnie poliCJanci sprawdzają 
iródło pochodzenia zabezpieczonych 
narkotyków oraz spraWdzają, czy 
kobieta nie zajmowała się ich dystry­
bucją. Kobiecie pnedstawiono zanut 
posiadania środków odurzających. 
Za ten czyn grozi kara pozbaWienia 
wolności nawet do 3 lal. 

43-leln1a, mocno "niedyspono­
wana" kobieta. kierująca pOjazdem 
marki Kia, jadąc od Woja n owa w kie­
runku Łomnicy, najprawdopodobniej 
straciła panowanie nad pojazdem I na 
moście uderzyła w barierę ochronną. 
Badanie wykazało 2 promile. Teraz za 
popełnione pnestępstwo odpowie 
ona pned sądem, a grozić jej może 
nawet do 2 lat pozbawienia wolności 

LEŚNA 
Funkcjonariusze z KomisarIatu 

Policji w Leśnej zatrzymali w miej­
scu zamieszkania 20- letniego 
mieszkańca powiatu lubańskiego, 

który w nocy z 30/31 marca br. 
zerwał i ukradł blachę miedzianą 
z dachu kaplicy przyległej do ko­
ścioła w Leśnej. Straty oszacowa­
no na kwotę 1540 zl. Mundurowi 
w mieszkaniu I na posesji mężczy­
zny znaleźli elementy pochodzące 
z kradzieży. Z ustaleń policjantów 
wynika/o, że w mieszkaniu mote 
także pnebywać krewna mętczy­
zny, poszukiwana do Odbycia kary 
pozbawienia wolności. Po wyważe­
niu drzwi do Jednego z pomieszczeń 
23- letnią kobietę znaleziono pod 
łóżkiem. Zatrzymani zostali pne­
wiezieni do jednostki policjI. 

Mężczyzna usłyszał Z3nut kra­
dzieży, do której przyznał się. Za 
swój czyn odpowie pned sądem. 
Obecnie para pnebywa w jednost­
kach penitenCJarnych gdzie odby­
wają karę pozbawienia wolności za 
wcześniejsze pnestępstwa. 

OGŁOS~NIA -----------------------------------------

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędo Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
I prawo lokalne I zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
12 kwietnia 2022 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
gminnych niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie przetargu ograniczonego, nieruchomości 

gminnych niezabudowanych przeznaczonych do 
zamiany oraz nieruchomości gminnych zabudowanych 
przeznaczonych do dzierżawy do 3 lat. 
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Park Narodowy Gór StolowYCh ogranicza ruch turystyczny 

Turystyka limitowa a 
Połotony w odległo~c l około 100 km od Jeleniej 

Góry Park Narodowy Gór Stołowych wabi zwiedza­
jących niezwykłą urodą piaskowcowych formacji 
skalnych. I chał przebiegające tam szlaki turystycz­
ne ma ją łączną długośł 120 km. a obszar Parku to 
63.4 km kw. (dla porównania - Karkonoski Park 
Narodowy liczy sobie 59,51 km kw. powierzchni). 
tzw. masowi turyści odwiedzają w Górach Stoło­
wych przede wszystkim'dwie atrakcje: Szczeliniec 
Wielki oraz Błędne Skały. Poniewai w ostatnich 
latach ruch turystyczny lawinowo wzrósł. te nie­
wielkie obszary stały się lak zat/oczone, zwłaszcza 
w miesiącach wakacyjnych. te gospodarze Parku 
Narodowego Gór Stołowych postanowili, począw­
szy od 25 kwietnia br. , wprowadził limity wejśł 
turystów w te dwa miejsca. Podstawę nowego 
systemu ma stanowił sprzedaż biletów onl ine, 
która ruszy j uż 15 kwietnia br. 

Na CZYIII to polega? 
Pomysł jest prosty. Na SzczelInlec Wielki może 

o danej godzinIe (np. o 10.00) wejść tylko 400 osób. 
Taki sam limit obowiązuje w rezerwacie Błędnych 
Skał. Aby zapewnić sobie wejście w wybranym dniu 
o wybranej godzinie, najlepiej jest, dużo wcześniej, 
zakupić bilety online, wchodząc na stronę Parku: 
www.pngs.com.pl Zakupiony bilet należy wydru­
kować lub zapisać w telefonie czy Innym urządzenIu 
mObilnym i okazać przy wejścIu. Jeśli przyjedzIemy 
bez wcześniej zakupionych biletów, a w tym dniu 
o wybranej godzinie w kasie będą do dyspozycji wej­
ściówki niesprzedane online. oczywiście będzJemy 
mogli je kupić I wejść na Szczeliniec Wielki czy tet 
do rezerwatu Błędnych Skal. 

Pracownicy Parku Narodowego Gór Stołowych 
nie radzą jednak liczyć na takle .cuda", zwłaszcza 
w lipcu i sierpniu, przeważnie w g. 10.00-15.00, oraz 
w okresie tzw. "zielonych szkół". - Od kilku już lat 
obserwUjemy szczególne nasilenie ruchu turystycz­
nego w tym czasie - mówI dyrektor Parku, mgr Inż. 
Bartłomiej JakUbowski - a ponieważ liczba turystów, 
chcących wspiąć się na Szczellniec Wielki lub wejść 
na teren Błęd nych Skał, stała się po prostu zatrważa­
jąca, zdecydowaliśmy się na tego typu ogranIczenia. 
Wykorzystamy sprawdzony system Informatyczny 
- zapewnia dyrektor Jakubowski. - Funkcjonuje on 
już od dluższego czasu na platformie e-parki, gdzie 

można kupić online bilet do każdego parku narodo­
wego w Polsce, wIęc raczej nie spOdziewamy się 

przykryCh niespodzianek w jego dzialanlu. 

GloSY Joytycme 
Gdy nowe zasady zostały opublikowane w interne­

cie, oczywiście rozpętała się burzliwa dyskusja. Nowy 
system zawzięcIe krytykują niektórzy właściciele 
I pracownicy biur turystycznych: - Organizuję wyjazd 
Integracyjny dla pracowników jednego z warszaw­
skich banków, w okolice Kłodzka. Impreza planowana 
jest na koniec czerwca, a klienci jeszcze się nie zde­
cydowali na 100 proc. I co? Własne pieniądze mam 
wydać, żeby kupić im wcześniej bilety? - utyskUje pan 
Damian z Warszawy. - Jeżeli nie kupię, to mogą nie 
wejść ani na Szczellniec, ani do Błędnych Skał, a mają 
te atrakCje w programie. Może się też zdarzyć. że już 
w kwietniu wyłożę 1200 zł za wstępy (grupa liczy 50 

Takie piaskowcowe cuda znajduJą się 

niespełna 100 km od Jeleniej Góry -
na terenie Gór Stołowych. 

osób; każdy potrzebuje 2 biletów po 12 zł, bo takie są 
ceny wstępu; bilety ulgowe kosztują 6 zł) I na dodatek 
70 zł za wjazd autokarem na górny parking przy Błęd­
nych Skałach, co też trzeba wcześniej zarezerwować 
I wykupić. A klient się nie zdecyduje. I co wtedy? 

Pracownicy Parku przewidzieli takle sytuacje: 
- Jeśli bilety zostaną zwrócone, najpóźniej do g. 
12.00 dnia poprzedzającego wejście, gwarantujemy 
zwrot pieniędzy. Nie będzie natomiast zwrotu za 
niewykorzystane w danym dniu wejściówki, które 
wcześniej nie zostały zgłoszone. 

Pod adresem organizatorów turystyki pracownicy 
Parku kierują zresztą szczególne ostrzeżenia: - Jeśli 
ktoś liczy, że prowadzący jego grupę przewodnik 
kupi bilety w kasie bezpośrednio przed zwiedzaniem, 
może się przeliczyć - ostrzega Bartlomlej Jakubow­
skI. - Jeżeli zabraknie odpowiedniej liczby biletów 
na wybraną godzinę, część grupy wejdzie, a reszta 
będzie czekać. Albo też nikt z takiej grupy Ole wejdzie, 
bo nie będzie szans nie tylko na daną godzinę, ale 
nawet w danym dniu. 

Gestorzy turystyki nadal jednak mają wątpliwo­
ści: - Dlaczego Park Narodowy Gór Stolowych nie 
poszedł śladem Czechów w Adrszpachu? - dziwi 
się właściciel jednego z renomowanych biur tu­
rystycznych w Karpaczu. - Tam obowiązuje tylko 
wcześniejsza rezerwacja na dany dzień I godzinę. 
Bilety turyŚci kupUją sobie sami, po przybyciu do 

rezerwatu Adrszpaskich Skal, a jak pozbierają w gru­
pIe pieniądze I płacą zbiorowo, to nawet mają zniżkę. 

Dyrektor Parku Narodowego Gór Stołowych tak 
odpowiada na ową sugestię: - Przyglądaliśmy się 

rozwiązaniu czeskiemu - twierdzi Bartlomlej Jaku­
bowski - I nawet chcIeliśmy zastosować je u nas, 
ale .. zawsze Istnieje prawdopodobieństwo, że jacyś 

"wesołkowie" albo po prostu nieodpowiedzialni ludzie 
zarezerwują, nie ponosząc odpowiedzialności 11nanso­
wej, najbardziej newralgiczne terminy. Ich grupy nie 
przyjadą, a tłumy wściekłych klientów będą oczekiwać 
pod kasami, nie mogąc kupić biletów, bo te wcześniej 
zostały zarezerwowane, lecz niewykupione. 

NIezadowaleni są też turyści indywidualni: - Chcę 
pojechać w Góry Stołowe w sierpniu. Lecz żeby mleć 
pewność wejścia, bilety muszę kupiĆ Już w kwietniu 
czy maju. A skąd ja mam, u licha, wiedzieć. jaka 
będzie pogoda w dniu, na który wykupiłam bilet? 
- złości się pani Weronika. - Co zrobię, jak będzie 
lalo czy grzmiałO? A co, jeżeli nie dojedziemy na 
daną godzinę? 

"Wolne duchy", w typie znajomego jelenlogórza­
nina, pana Roberta, narzekają na ... ograniczanie 
wolności osobistej. - Nasza rodzina bardzo lubI 
podróżować I odwiedzać interesujące miejsca. nawet 
po klika razy - zwierza się zapalony turysta. - Tyle 
że robimy to pod wpływem impulsu. Budzimy się, 
patrzymy ,jaka jest pogoda I zapada decyzja: jedziemy 
tam I tam_ A tu - ogranicza się nas planowaniem, 
wcześniejszym kupowaniem, zapisywaniem termInu 
w kalendarzyku .. . To takie zniechęcające! 

Aby rozwiać wszelkie wątpliwości, na stronie inter­
netowej Parku można znaleźć 55 najczęściej zadawa­
nych pytań wraz z odpowiedziami. M.in. spóźnialscy 
dowiedzą się , że wejdą o następnej godzinie (w miarę 
wolnych miejsc). Jeśli jednak spóźnią się ponad 
godzinę, ich bilet traci ważność. Oczywiście nikt nie 
zagwarantuje Idealnej pogody na wybrany termin, ale 
Jeśli prognozy są złe, możemy dzień wcześniej, przed 
g. 12.00 zrezygnować z bJletu. W takim przypadku 
pieniądze zostaną zwrócone. - A co do planowania? 
Cóż, Jeśli chce się zwiedzić taki cud przyrody jak np. 
Błędne Skały, czy nie warto wysilić się I jednak zapi­
sać ten termin wyjazdu w kalendarzyku? - IroniZUje 
Bartłomiej JakubowskI. 

Skąd t. limity? 
- Powtarzam raz jeszcze. Turystyka przybrała 

ostatnimi czasy rozmiary zatrważające! - alarmuje 
dyrektor Jakubowski. - W ciągu ubiegłych 5 sezo­
nów wakacyjnych w okolicach Parku Narodowego 
Gór Stołowych korkowały się wszystkie drogi 
dojazdowe. Turyści ze świeczką szukali miejsc na 
parkingach, a zaśmiecenie terenu Parku wołało 
o pomstę do nieba! Nerwy w długich kolejkach po 

bilety, dyskomfort podczas zwiedzania ... Pojawiły 
się także znacznie poważniejsze, bo długofalowe 
skutki antropopresji, czyli znaczącego a negatyw­
nego wpływu człowieka na miejscową faunę i florę . 

W naszym Parku żyją rzadkie gatunki zwierząt: np. 
orzesznica, ryjówka górska, popielica - wylicza Bar­
tłomIej Jakubowski. - Jest to też obszar bytowania 
rzadko występujących gatunków ptaków: jarząbka , 
sóweczki, unikalnego w skali Europy derkacza. Pod 
wpływem nasilonej obecności człowieka rozpoczęła 
się migracja przedstawicieli tych gatunków z terenu 
Parku, a rzadkie okazy roślinności na zboczach 
Szczellńca Wielkiego czy w okolicach Błędnych Skał 
są po prostu zadeptywane. 

limitowane weJścia to nie nowośt 
- Nie rozumIem, dlaczego ludzie są tak zbul­

wersowani decyzją władz Parku Narodowego Gór 
Stolowych - dziwI się dr inż. Andrzej Raj, dyrektor 
Karkonoskiego Parku Narodowego. - Po pierwsze, 
nie ogranicza się wstępu na teren całego tego obsza­
ru, tylko na dwie najbardziej obciążone trasy, a po 
drugIe - przecież u nas od dziesięcioleci obowiązuje 
limit wejść - do kanionu Wodospadu Kamieńczyka 
w Szklarskiej Porębie . PojaWiające się w internecie 
sugestie, że teraz my ograniczymy wstęp do KPN-u, 
kwituję oczywiście Ironicznym uśmiechem , bo nie 
lest to możliwe, chociaż ... nasilony ruch turystycz­
ny na Śnieżce I u Jej podnóża prowokuje do snucia 
takich planów. Na to jest jednak potrzebna zgoda 
społeczna oraz mądra strategia promocji turystycz­
nej - ponadgminna, a nawet ponadpowiatowal 
Obszar Sudetów Zachodnich liczy okolo 150 tys. ha 
powierzchni - wylicza Andrzej Raj. - Kryje w sobie ta­
kie perełki, jak np. punkt Widokowy na Różance, skąd 
rozciąga się Jeden z 200 najpiękniejszych widoków 
świata .. . Tymczasem w wysokim sezonie - wszyscy 
pchają się na Śnieżkę! 

Lawinowy rozwój turystyki w ostatnich latach, 
Spowodowany z jednej strony modą na aktywny 
wypoczynek i zwiedzanie pięknych miejsC, z drugiej 
zaś - znaczącymi transferami socjalnymi, pod posta­
cią np. świadczeń wychowawczych, Polskiego Bonu 
Turystycznego czy dodatkOWYCh emerytur, może 
bardzo cieszyć. Turystyka pozwala wspaniale wypo­
cząć, zaspokoić potrzeby poznawcze czy estetyczne; 
generuje wzmożone dOChody gmin na atrakcyjnych 
terenach, powstają tam inwestycje oraz liczne miej­
sca pracy. Kiedy jednak OdWiedzający przybywają 
tłumnie do modnych miejsc, a ten wzmożony ruch 
koncentruje się na dodatek w krótkich odcinkach 
czasu, turystyka przybIera w takich momentach, 
niestety, charakter patologiczny. 

Ewa Klraga-Wójcik 
Zdięcla : Katarzyna Mo)ek·Kimbort 
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Duże udogodnienie dla turystów i mieszkańców 

W Karpaczu ruszyla komunikacia mieiska 
Można zostawić samochód w ga­

rażu lub pod pensjonatem i dojechać 
busem pod wyciąg na Kopę, do 
Muzeum Zabawek, do sklepu lub le­
karza. Dzięki komunikacji mieJskiej, 
uruchomionej przez prywatnego 
przewoźnika, najdalsze osiedla 
połączone są z centrum kurortu. To 
ułatwia iycie I powoduje, że przez 
miasto łatwiej jest przejechat. 

- To co było eksperymentem rok 
temu. sprawdzIlo się I postanowi­
liśmy dzlalać na stałe - mówi Mał­
gorzata Kalupa, która wraz z mężem 
Tadeuszem prowadzi w Karpaczu 
biuro podróży I organizuje przewozy 
turystyczne. Teraz uruchomili sta­
łą komunikację lokalną. Czerwone 
busikl. które pomieścić mogą 40 
pasażerów (pojazd jest również 
przystosowany dla osób nIepełno­
sprawnych I na wózkach inwalidz­
kich). kursują codziennie. Także 
w weekendy i święta. - Największym 
zainteresowaniem turystów cieszy 
się dojazd do świątyni Wang i do 
wyciągu na Kopę - relacjonuje pani 
Małgorzata. Wcześniej nie bylo 
tam przystanku. Pozostawał dojazd 
samochodem. Czyli długie szukanie 
miejsca na parkingu I potem spora 
zapłata za postój. Teraz, przy dolnej 
stacji wyciągu na Kopę, przy Dzikim 
Wodospadzie jest przystanek dla 
busów komunikacji lOkalnej. Tu także 
zatrzymuje się kolejka turystyczna. 

- Jetdzimy co 45 minut, nawet 
z odległych osiedli Karpacza, choćby 
z Wilczej Poręby czy Osiedla Skalne-

go. które nigdy nie mlaly polączenia 
z centrum - mówi Małgorzata Kalupa. 
Goście i mieSZkańcy mogą teraz 
dojechać pod wyciąg, pOjechać nim 
w Karkonosze, wrócić Innym szlakiem 
I potem busem dostać się do miejsca 
zamieszkania - ŚWietne rozwiązanie 
- chwali pan Mariusz, turysta z Gło­
gowa. -Oszczędza się benzynę, nie 
truje środowiska, moina w schronisku 
napić się piwa - wylicza zalety. 

- Cieszy mnie, że mamy stałą komu­
nikację lokalną - nie ukrywa Radosław 
Jęcek, burmistrz Karpacza. - Kaida 
z tych osób, która teraz porusza się 

busami, wsiadałaby we własne auto 
I przyczyniała się do korków, które 
w sezonie są u nas bardzo odczuwalne 
- dodaje. Jak wyjaśnia, samorząd nie 
wydał ani złotówki na tę Inicjatywę. 
Uruchomił natomiast dwa dodatkowe 
przystanki. w tym jeden przy dolnej 
stacji wyciągu na Kopę. 

- Bilet kosztuje 4 złote - InformUje 
Małgorzata Kalupa. Dla uchodźców 
z Ukrainy, którzy mieszkają w Karpaczu, 
przejazd Autobusową Komunikacją 
KARPACZBus jest za darmo. To ważne, 
bowiem miasto znajduje się w czołówce 
dolnośląskich samorządów (gminy do 
7 tysięcy mieszkańców), które w przeli­
czeniu na 10 tys. mieszkańców przyjęly 
najwięcej uchodźców. Na tej liście jest 
także Szklarska Poręba. To miasto 
takie przymierza się do uruchomienia 
komunikacji lokalnej. 

- Zobaczyli, że sprawdza się to 
w Karpaczu I planują wziąć z nas 
przykład - wyjaśnia pani Małgorzata. 

Już wcześniej przez jakiś czas w mie­
ście pod Szrenlcą działało polączenie 
autobusowe ze ŚWieradowem-Zdrój. 
Zostało jednak zlikwidowane. Potem. 
w czasie pandemii, kilka hoteli urucho­
miło busy jeżdżące między nimi oraz 
do wyciągu na Stóg Izerskl I do wieży 
widokowej. Po mysi okazał się trafiony 

w dziesiątkę I samorząd Szklarskiej Po­
ręby przymierza się do uruchomienia. 
razem z właścicielami pensjonatów 
i hoteli, komunikacji miejskiej. 

- Trzymamy kciuki, bo takich po­
łączeń turystom brakUje - mówi pani 
Maria z Poznania, która z wnukiem 
wypoczywa w mieście pod Szrenicą . 

- Gdyby jeszcze pojawiło się regularne 
(także w weekendy i święta) polącze­
nie Karpacza ze Szklarską Porębą, 
byłoby fantastycznie - dodaje. Bo 
wtedy można wyjść z jednel miejsco­
wości, dojść górami do innej I wrócić 
autobusem - wyjaśnia. 

Alka 

"N-e o zemstę, ale o pamięć wołają ofiary" 
Ofiary rzezi wołyńskiej, mor­

du w Katyniu oraz wywózek na 
Sybir będą miały swoje miejsce 
pamięci w Jeleniej Górze. Po­
mysłodawcą przedsięwzięcia 

Jest Kazimierz Kllmklewlcz, 
który wiele lat swojego życia 
poświęcił tej Idei. Będą to trzy 
tablice poświęcone tym ofia­
rom, przytwierdzone do granitu 
karkonoskiego. Nie Jest jeszcze 
ustalona ogÓlna koncepcja 
wizualna, ani treść napisów 
wyrytych na tablicach. Jak za­
pewnia Kazimierz KllmklewlczJ 

mają one nawiązywać do słÓW 
wypowiadanych przez rodziny 
wołyńskie: "Nie o zemstę, ale 
o pamięć wolają ofiary", bo 
tylko na prawdzie I pojednaniu 
można budować fundament 
stosunkÓw polsko-ukralńsklch. 

Granit karkonoskI, do którego 
będą przytwierdzone tablice, też 
ma wymiar symboliczny, gdyż 
określa miejsce, gdZie Kreso­
wiacy znaleźli swóJ drugi dom 
Wszystko ma stanąć na Skwerze 
Wo/yńskim w Jeleniej Górze 

Kazimierz Klimklewicz był 

świadkiem mord6w, jakie raz­
grywaly się na Kresach II Rzecz­
pospolitej w latach 1943-45. Pan 
Kazimierz mieszkał niedaleko 

Włodzimierza Wo/yńskiego I do 
dziś pamięta tragiczny dzień 11 
lipca 1943. Cała jego rodzina 
wracała 2 kościoła. Wówczas 
dopadła ich wiadomość, że za-

Na zdjęciu: Janusz Łyczko, 
Kazimierz Kllmklewlcz, 
Wojciech Jurdyga 
oraz Jolanta Stopka. 

czynają się mordy na ludności 
polskiej. To jakby otworzyło się 
piekło. W 1943 roku rodzina pana 
Kazimierza została wywieziona 
przez Niemców na roboty do 

Rzeszy. co dla nich oznaczało 
szansę na przeżycie. 

Inicjatywę finansowo i orga­
nizacyjnie wspiera miasto Je­
lenia Góra, o czym ogłoszono 

podczas konferencji prasowej 
6 kwietnia w jeleniogórskim ra­
tuszu. Jak zapewniał obecny na 
niej zastępca prezydenta Jeleniej 
Góry, Janusz Łyczko, odslonięcie 
tego miejsca pamięci planowane 
jest na 10 lub 11 itpca br. 

Projekt ten wspiera towarzy­
stwo Miłośników Lwowa i Kre­
sów Południowo-Wschodnich, 
które na konferencji prasowej 
reprezentował prezes zarządu 
oddziału Wojciech Jurdyga, Na 
konferencji była również obec­
na Jolanta Stopka, dziennikar­
ka, która od dłuższego czasu 
wspiera starania Kazimierza 
Klimkiewicza. 

Ta zgoda różnych środowisk 
jest bardzo potrzebna, gdyż 
kilka lat temu ogromne kon­
trowersje wzbudziła Inicjatywa 
postawienia w Jeleniej Górze 
monumentalnej rzeźby autor­
stwa światowej stawy artysty 
Andrzeja Pityńskiego nRzeź 
Wołyńska". Koniec końców, ze 
względu na bardzo drastyczną 
formę przedstawienia tej tra­
gedii. nie zdecydowano się na 
sprowadzenie gotowego Już 
pomnika do Jeleniej Góry. 

(bud) 
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Rozmowa" z Krzysztofem Tęczą, prezesem Zarządu Oddziału PTIK Sudety Zachodnie w Jeleniej Górze 

-Twoja wiedza o Karkonoszach jest 
ogromna. Gdzie są jej iródła? 
- Urodziłem się w Szczecinie. gdy 

polskie państwo odbudowywane 
było po II wojnie światoweJ. Moi 
rodzice mieli gospodarstwo na Wo­
łyniu, gdzie w trakcie wojny - jak 
wiadomo - odbyła się straszna rzet. 
Utracili gospodarstwo I jako uchodż­
cy znaleiIi się w nowych granicach 
Polski. Tata w Szczecinie. a potem 
w Karkonoszach. bo tak się złożyło, 
że dziadek w zamian za utracone duże 
gospodarstwo na Wołyniu dostał parę 
hektarów ziemi w Kopańcu. Siłą rzeczy 
jego dzieci też tu przybyły i pracowały 
na roli. Byłem wtedy małym oseskiem. 
- Tała czym si, zajmował? 
- Początkowo robił wszystko. a po 

pracy odgruzowywał teren. Nasze go­
spodarstwo znajdowało się w pobliŻU 
Zimnej Przełęczy. Pamiętam. że gdy 
jeidziliśmy do dziadka. wchodziło się 
do Izby z ogromnym piecem chle­
bowym. Prababcia nawet spała na 
kożuchu na tym piecu. Jedna część 
budynku była mieszkalna. a druga 
gospodarcza z konikami, był też sad. 
W 1963 dziadek zmarł. Pochowali­
śmy go w Sobieszowie, a czasy były 
takle. że trumnę zawiózł żuczek, który 
kursował woble strony. zabierając 
na cmentarz po kilka osÓb. Była zima, 
szliśmy w zawiei. a samochodów nie 
było wtedy tyle, co teraz. 
- Ale Ty mieszkałeś w Jeleniej 

Górze. 
- Tak, mieszkałem blisko ówczesnej 

sledzłby pogotowia ratunkowego, a cho­
dziłem do podstawówki siódemki na 
Okrzei. Miło Ją wspominam. bo trafiłem 
na bardzo dobrych nauczycieli. dia któ­
rych praca była pasją. Potem uczyłem 
się w mechaniku. W szkole podstawo­
wej mieliśmy naUCZYCiela, który praco­
wał w dyskach na Śnieżce. Wyciągał nas 
w teren, by coś wytłumaczyć i pokazać. 
Organizowano też dla uczniów wycieczki, 
tę piernszą pamiętam, autokarową, na 
zamek, z kościotrupem w wieży. Przez 
20 lat zastanawiałem się, gdzie wtedy 
byłem. Zagadka wyjaśnila się, gdy 
pojechałem do Zagórza Śląskiego na 
zamek. Po zawodówce mechanicznej 
poszedłem do Technikum Mechaniczne­
go, a potem do pracy w Fabryce Maszyn 
Papierniczych Fampa. 
- Co lam roblłtś? 
- Trafiłem do najlepszej brygady 

montażowej. Przepracowałem w Fam­
pie pięĆ lat, ale w połOWie tego okresu 
stałem się pracownikiem biurowym. 
Tam poznałem Kazia Krawczyka, który 
prowadził koło PTIK nr 12. Zapisałem 
się do PTIK. 

" Wtedy była to potęga. Wówczas 
turystyka w dużel młerze opierała 
się na takich organizacjach w przed­
si,biorstwach. 
- Tak było. Mnie zachęciły do 

wstąpienia do PTIK wycieczki. Kaziu 
Krawczyk wykorzystał to. 2e przyszedł 
ktoś młody, zainteresowany. I od razu 
przydzielił mi pracę społeczną. 
Zostałem przewodniczącym Komisji 

Turystyki Górskiej Plesze] I dostałem 
pod opiekę chatkę Smogorniak. która 
wtedy podlegała Fample. 

- Na czym polegała opieka nad 
chatką Smogorniak, położoną prze­
cież wysoko w Karkonoszach? 

- Najpierw poszedłem zobaczyć, co 
to jest. Nie była w najlepszym stanie. 
ale I tak - ze wszystkich chatek karko­
noskich - Jest pewnie najsolIdniejsza, 
bo murowana z kamienia. Wtedy 
jednak przeciekała, potrzebny był ka­
pitalny remont. Co ja mogłem zrobić 
opiekując się taką chatką z ramienia 
Fampy? Zabezpieczenia, by ludzie jej 
nie niszczyli. Zamontowałem wielkie 
sztaby ze stali kwasoodpornej. Mu­
siałem mleć zgodę Straży Granicznej, 
by wnieść sztaby na górę na plecach. 
Do dziś dnia te sztaby sąl To jedyna 
rzecz, która się tam uchowała. której 
nikt nie zniszczył. Poznałem też wtedy 
pana Józefa Dobieckiego. który zaraził 
mnie pasją do ochroną przyrody. 

- W tamtych czasach funkcjonOWała 
Straż Ochrony Przyrody. 
- Pan Dobleckl zaprosił mnie właśnie 

na jej zebrania. PÓźniej zrobiłem kurs. 
otrzymałem uprawnienia Instruktora 
ochrony przyrody, uprawnienia man­
datowe. czyli mogłem sam szkolić 
strażników. Założyłem grupę rejonową 
Straty Ochrony Przyrody Smogorn/ak 
w Chatce Smogorniak. Fampa nIe 
Widziała już sensu utrzymywania jej. 
więc dogadałem się z KPN-em. że 
przejmiemy ją jak SOP przy oddziale 
PTIK Sudety Zachodnie. 
- Na czym polegała ochrona w Wa­

szym wykonaniu? 
- Po wielu latach SOP została 

zlikwidowana. Mieliśmy te same 
uprawnienia. co Straż Leśna, mi­
licja I tak dalej. Nagminnie Ich nie 
wykorzystywaliśmy. ale gdy z kimś 
łamiącym zasady ochrony przyrody 
nie dało się dogadać, karaliśmy go. 
Pisało się takiemu mandacik. Okazało 
się. że nikt tych mandatów nie może 
anulować. bo wystawiane są przez 
służbę społeczną. Ukaraliśmy wielu 
ludzi. których nikt gdzie Indziej by nie 
ruszył, a my - nie wiedząc, kto to jest -
robiliśmy to. 
- Jak godziłeś tak duże zaangażo­

wanie społeczne w górach z pracą 
zawodową? 

- Na szóstą rano szedłem do pracy 
w Fampie na osiem godzin. potem 
jechałem do szkoły, gdyż nauka 
w niej odbywała się wieczorowo, 
a po szkole jechałem w góry - do 
Smogorniaka albo Innej. Rano zjeż­
dżałem z powrotem do pracy. Mia­
lem takłe dwa-trzy lata. podczas 
których spędzałem po około 350 
nocy w górach. Pracując I ucząc 
się na dole. Nocowałem w chatkach 
I schroniskach. 
" Pewnie jeszcze nie miałeś rodzi­

ny. Ale Karkonosze poznałeś Jako 
mało kto, a może jak nikt Inny. 
- Rzeczywiście nie miałem jeszcze 

rodziny, więc moglem sobie pozwolić 
na taki tryb życia. Z zamkniętymi 

Rajd żyje, gdy pOjawiają się nowe po­
łączenia komunikacyjne, od razu sta­
ramy się je wykorzystać, by zobaczyć 
i pokazać nowe miejsca niewielkim 
kosztem Sam udział w WYCieczkach 
jest bezpłatny. 
- Gdy Cię wiele lat temu pozna­

łem - już jako znaną w środowisku 
regionalnym chodzącą encyklopedię 
wiedzy o Karkonoszach - okazało się, 
że mieszkasz w Zgorzelcu. Co tam 
robiłeś i dlaczego? 
- Wszystko zaczęło się na długo 

przed moim wyjazdem w te strony. 
od chodzenia w nocy po górach, 
takie po Górach Izersklch. w których 
jest sporo dołów borowinowych. 
Była tam kiedyś - przy Sinych Skał-

oczyma mogłem wszędzie trafić kach - Chatka Walońska. której już 
w Karkonoszach. nie ma. bo spłonęła. Nocowaliśmy 
- Jak trafiłeś na Rajd na Raty? w niej ponad sto razy, często w Syl-

Wspaniałą inicjatywę społeczną, westra. Kiedyś szliśmy tam z kole­
organizowaną od ponad pół wieku żanką nocą, księżyc zaszedł, zrobiło 
wspólnie z redakcją Nowin Jelenlo- się ciemno, a ja usłyszałem tylko: 
górskich? chlup, chlup, chlup ... Odruchowo 
- Przeczytałem w Nowinach ogłosze- ręką coś chwyciłem, wyszarpnąłem. 

nie na temat Rajdu na Raty. Okazało " Okazało się. że koleżanka Idąca 
się , że Rajd ten prowadZi mój sąsiad przede mną wpadła do dołu z boro-
Teofil Ligenza vel Ozimek. Zaraził winą. Wciągało lą, ale wyciągnąłem 
mnie krajoznawstwem. Miał wobec ją za kolnlerz. Ta dziewczyna została 
mnie plany. realizował Je swego moją żoną. 
rodzaju podstępem . Kiedyś - na przy- - Czyli zmIeniły się priorytety 
kład - umówił się ze mną. a potem w Twoim życiu. 
zaprowadził do koleżanki. gdzie było - Urodziły się dzieci, trzeba było 
więcej osób. Zadawano mi tam różne pomyśleć o mieszkaniu. W PTIK-u 
pytania. po czym Teofil oznajmił, że to normalne - działaczem się jest 
zdałem egzamin na przodownika do ożenku, a potem po odchowaniu 
turystyki pieszej. W efekcie zacząłem dziecI. Ze mną też tak było. Z grupką 
samodzielnie prowadzić wycieczkI kilku osób zatrudniliśmy się w firmie 
Rajdu na Raty w trakcie Jego trzeciej wrocławskiej I wyruszyliśmy w świat 
czy czwartej edyoji. Do dziś zdarza się, budować elektrownie - trochę w Pol-
ie je prowadzę. sce, trochę za granicą, żeby się po 
- Rajd to prawdziwa instytucja. prostu dorobIć. 

Wielka w tym zasługa oczywiście - Gdzie pracowałtś w tej roli? 
głównego prowadzącego WiJctora - W elektrOCiepłowni we Wrocła-
Gumprechta. wiu, w PoznanIu na Karolinie, na 
- Bardzo dobre lest to, że z grona Siekierkach w Warszawie, w Kwl-

uczestników Rajdu Na Raty wywodzą dzynle budowałem turbiny na nowej 
się prowadzący wycieczkI. Są to celulozowni, byłem też w Niemczech. 
młodzi ludzie, którzy polknęli bakcyla Czechosłowacji. Berlinie ZachodnIm, 
i zdobyli odpowiednie uprawnienia. gdy jeszcze stał mur ... 

- Zgorzelec był ostatnim przystan­
kiem w tej wędrówce u chlebem? 

- Gdy zjechałem z ostatniego eks­
portu. żona powiedziała, że ma dosyć 
moich delegacji. które trwały 10 lat. 
Pószedłem do dyrektora w sprawie 
mieszkania. Dostałem ładne na Koza­
noWle we Wrocławiu, ale ostatecznie 
Wrocław zamieniono nam na Zgorzelec. 
Zostałem zatrudniony w Elektrowni Tu­
rów, ale zmieniłem calkowicie zajęcie: 
zarządzałem w elektrowni pociągami. 
Zostalem ekspozytorem kolejowym. 

- Gdy byłoś w tych długich delega­
Cjach, zwiedzałeś coś na miejscu? 
- Niewiele było na to czasu. W Zgo­

rzelcu przemieszkaliśmy piętnaście 
lat. Gdy tam osiadłem. poznałem 
kolejnego świetnego człowieka: Ru­
dolfa Knaplka, prezesa oddziału PTIK 
przy Elektrowni Turów. Niestety, gdy 
zaczęliśmy coś robiĆ. pokonał go 
rak. Zacząłem współpracować znowu 
z PTIK-Iem w Jeleniej Górze. Przyjeż­
dżałem tu specjalnie choćby po to, by 
prowadzić wycieczki Rajdu na Raty. 
- Potem tu się wybudowałeś i wró­

ciłeś na sIałe. 
- Najpierw wynajmowałem mieszka­

nie na Mickiewicza. Obecnie mieszka­
my w Staniszowle, gdzie postawiliśmy 
dom, na ziemi kupionej w latach 90. 
DZlecljuż odchowane ... 
- Historia Twego życia zatoczyła 

koło. Kiedy miałeś czas na przeczy­
tanie wszystkich książek o Karko­
noszach? 
- Książki Istniały w moim życiu od 

podstawówki. Jak mieszkałem w Zgo­
rzelcu, gdZie działały dwie księgarnie, 
codziennie je odwiedzałem, a panie 
w nich zatrudnione wiedziały, że mają 
dla mnie odkładać nowości. Biblioteka 
rosła. az w końcu musiałem zrobić 
w niej porządek. Już ponad 20 tysię­
cy książek oddałem ludziom. Sporo 
jeszcze zostało. Staram się czyścić 
bibliotekę ł zostawić sobie tylko książ­
ki związane z regionem. 
" Z czego żyjesz od momentu po­

wrotu w Karkonosz 
- Od kilkunastu lat 

z oszczędnoścI. Dzla em i działam 
spolecznie. W ramac tych zajęć 
prowadziłem wycieczki, j dzllem do 
Warszawy na różne zebr la zaan­
gażowałem się w PTIK na p le 
zarządu glównego. 
- PTIK ma szczęście. Trudno o ta" 

kich społecznikISw, praculących za 
darmo na dłuższą metę. 
- Mnie też to wiele daje, bo jeżdżąc na 

różne spotkania poznaję miejscowych 
regionalistów, jak choćby z Wielkopol­
skiego Klubu Publicystów Krajoznaw­
czych, którego jestem członkIem od 40 
lat. To chyba jedyny taki klub w Euro­
pie. Dzięki temu jestem w stanie regIo­
nalistów z innych stron zaprosić tutaj, 
organizować Im spotkania. Poznawali 
nasze tereny, a potem - ponieważ co 
drugi z nich jest przewodnikIem - or­
ganizowali wycieczki w nasze strony. 

- Czas na emeryturę . 
- Kiedyś nawet musiałem leczyć się 

z pracoholizmu. Nie mogę żyć bez 
pracy. Oby w moim przypadku nie 
potWierdziło się powiedzenie, że na 
emeryturze nie ma na nic czasu. 
- Dziękuję za rozmowę 

leszek Koslorowski 

. . 
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pecjalnym- lor ami - święlujemy wiąlek 
Rozmowa" z Januszem Rosołem, jeleniogórzaninem, zapalonym kibicem tenisa ziemnego 

- Podobno masz dwa nałogI... 
- Nie da się ukryć , że mam dwa na-

/ogl. Nie wiem, który z nich Jest więk­
szy: czy tenis ziemny, c~ narciarstwo 
zjazdowe. Z tenisem ziemny zetknąłem 
się po raz pierws~ w rodzinnym Wą­
growcu w Wielkopolsce. Chodziłem do 
tamtejszego liceum. 

- Ale przeci eż w powiatowym 
Wągrowcu przed 50 laty nie było ani 
jednego kortu. 

- To prawda. Ale istniał zapal. Ge­
neralnie byłem wtedy bardzo uspor­
towiony. Popularną dyscypliną był 
czwórbój lekkoatletyczny. Liczono 
punktację za bieg na 60 metrów, 
za skoki w dal i wzwyż, I jeszcze za 
rzut piłeczką palantową . Do rozgry­
wania zawodów nie były potrzebne 
superstadłony czy nadzwyczajny 
sprzęł. Prawdziwego kortu do tenisa 
rzec~wiście w Wągrowcu nie było, 
ale istniało boisko do piłki ręcznel 
z ceglaną nawierzchnią. Na tym boisku 
w tzw. czynie społecznym kilkunastu 
chlopaków zbudowało kort z prawdzi­
wego zdarzenie. Zdobyliśmy rakiety 
i rozpoczęła się rywalizacja. 

- Tenis to dyscyplina któ­
ra lubi championów i wzory do 
naśladowania. 

- Gdy studiowałem na poznańskiej 
Politechnice, chodziłem grać na 
korty Olimpii Poznań, na Golęclnie. 
Spotykałem tam Wojciecha Fibaka, 
wówczas gwiazdę światowego tenisa. 
Ogromnym szacunkiem dar~liśmy 
Wiesława Gąsiorka. wspaniałego te­
nisistę z Poznania, który aż 11-krotnie 
był mistrzem Polski, ale do światowe­
go tenisa nie przebił się. Z żadnym 
z nich jednak nie stanąłem do gry po 
przeciwnych stronach tenisowej siatki. 

- Skończyłeś studia na Wydziale 
Elektrycznym i ... na miejsce swej 
pracy wybrałeś Zakład Energetyczny 
w Jeleniej Górze. 

- Wybrałem Jelenią Górę, bo tuta] 
są góry, gdZie mogłem uprawiać 
narciarstwo zjazdowe, c~1I mój drugi 
nałóg. Trafiłem do Mlkułowej w gmi­
nie SUlików, do największej w Polsce 
stacji energetycznej. Nie byiem tym 
rozczarowany. 

- A co z tenisem? 
- W Ciągu 3 lat mojej pracy w MI-

kułowel zdążyliśmy - znów w czynie 
spolecznym - zbudować kort ziemny. 
Tak samo wydarzyło się w Bolesławcu 
przy rejonie energetycznym. Później 
awansowałem do Jeleniej Góry, gdzie 
kortów nie brakuje. ChoĆ przydałby się 
kort kryty, z prawdziwego zdarzenia. 

- W tamtych czasach świętował 
swe sukcesy sport "przyzakładowy". 

- W przypadku energetyki zawodo­
weJ okazji do rywalizacji było szcze­
gólnie dużo . Miałem okazję reprezen­
tować ówczesny Zakład Energetyczny 
Jelenia Góra na wielu zawodach rangi 
dolnośląskiej, w mistrzostwach Za­
ohodnlego Okręgu Energetycznego 
i w mistrzostwach Polski Energety­
ków. Jak każdy, chciałem wygrywać, 
więc zimą trenowałem konkurencje 
narciarskie, a latem tenis. Równocze­
snie kibicowałem naszym najlepszym 
zawodnikom. Ogl~danle meczów 
w telewizji to dla mnie zdecydowanie 
za mało. Jeździłem praktycznie na 
wszystkie mecze polskiei reprezentacji 
w Pucharze Davisa. Miałem okazję 
podziwiać "na tjWo' takle gwiazdy 

światowego tenisa, jak Australl]c~k 
Lleyton Hewiłt, Szwajcarka Martina 
Hingins, Rosjanki Marlja Szarapowa 
i Swletłana Kuźnlecowa, c~1i zwy­
cięzców I finalistów wielu turniejów 
wielkoszlemowych. Gorąco kibicowa­
łem przez 10 lat naszej (do niedawna) 
najWiększej gwieździe, Agnieszce 
Radwańskiej. 

- Aż nadszedł czas "Igomanii" ... 
- Iga Świątek to wspaniały tenisowy 

talenł. Jej pierwsze zwycięstwo w tur­
nieju wielkoszlemowym na kortach 
Rolanda Garossa w Paryżu było c~mś 
niezwykłym, bo żadnej Polce lub Po­
lakowi to się wcześniej nie udało . To 
wtedy. jesienią 2020 roku, wraz z gro­
nem podobnych jak la zapaleńców; tuż 
po pamiętnym finale spotkaliśmy się 
na Górze S~bowcowej. Przywiozłem 
tam dwa torty upieczone przez moją 
żonę Małgosię. Smakując owe torty, 
przeżywaliśmy powtórnie sukces Igi 
Świątek . 

- To bardzo oryginalna forma kibi­
cowskiej ekspresji. 

- Zrodziła się ona spontanicznie 
i wszystko wskazuje na to, że będzie 
trwała. Spontanicznie śwIętowali­
śmy sukcesy Agnieszki RadwańskieJ, 
a teraz IgL W ostatnich dniach okazja 
jest specjalna, wręcz historyczna -
I miejsce, Number One Igi Świątek 
w ogólnoświatowym rankingu WTA. 
Powiedzmy sobie szczerze, Polaków 
rozpoznawalnych na całym świecie 
jest niewielu - papież Jan Paweł II, 
Lech Wałęsa, z grona sportowców 
tylko Robert Lewandowski. Teraz czas 
na Igę Świątek. Z każdym kolejnym 
tygodniem, w którym Iga pozostanie 
na czele światowego rankingu. leJ roz­
poznawalność będzie coraz Większa. 
A wraz z tym - nasza duma. 

- Kibicowanie Idze Świątek to chy­
ba nie tylko jedzenie tortów? 

- To przede wszystkim wiele nie­
przespanych nocy. Telewi~lne trans­
misJe z waźnych, amerykańskich 
I australijskich turniejów, wypadają 
w nocy. Mecze Igl oglądam zawsze 
"na żywo", a nie z odtworzenia. Jako 

emeryt mogę sobie na to pozwolić. 
Ale gdzie się da, to jadę na mecze z Jej 
udziaiem. Jesienią ubiegłego roku 
wybrałem się na turniej do czeskiej 
Ostrawy. Grało tam wiele zawodniczek 
z topowej ,,10" rankingu WTA. Nasza 
iga doszła w Ostrawie do półfinału. 

- A dałsze kibicowskie płany? 
- Z pomocą córki już "zaklepałem" 

moją obecność na trybunach kortów 

Rolanda Garossa. To j uż niedługo , 
za około półto ra m iesiąca ( p rzełom 
maja i czerwca 2022). Na starcie 
w Paryżu stanie 128 zawodniczek. 
Żad na nie d osłanie tzw. woinej run ­
dy. Żeby wygrać turniej . Iga musia­
łaby odnieść 7 kolejnych zwycięstw. 
Gorąco jej tego życzę , ale to sport 
i nigdy nic nie wiadomo. Będzi e 
zwycięstwo , będą torty. 

- A twoje tenisowe plany? 
- Chciałbym na poważRłe wziąć udział 

w serii ogólnopolskich turniejów dla 
weteranów-amatorów. Z moim roczni­
kiem 1952 mogę wystartować w grupie 
wiekowej 70 plus. Mam trochę obaw, 
bo odczuwam kontuzję kolana, a z łę­
kotkami c~ więzadłamI nie ma żartów. 

- DziękUję za rozmowę 
Tomasz Kędzia 

Trener tenisa o Idze Świątek: Wie, iak uderzrć, 
żeby przeciwnika zabolało naimocniei 

- Je" dziś w stlnl. wytnymat 
każde, najlrudnlelaze nawlt spo­
tkanie. Takle przYlatowanie dale 
jej pewność gry. Nil motna lego 
myllt z pychą, bo jel na korcie nie 
powinno by~ - lak mIlwio fenome­
nie Igi Świątek Piotr Skorek, Iren" 
tenisa z Elbląp. 

- Może pan wytłumaczyć laikowi. 
czemu Iga Świątek jest tak wy­
jątkowa ł została numerem Jeden 
w kobiecym tenisie? 

- Na lo pytanie najlepiej odpowie­
dzieliby ludzll z jel zapolu. Jato 
treli., linIsa moat jedalk wrmJnI6 
klika cecll, 11td,. z 1,1 roll'- _ta­
m~ tenlllslll,. Trzeba wleUlR, 
te • tenisie najwatlllelsza lul 
głowa. Iga II" urodzoną IIlbt..ą. 
Ma wle~ meloryq: zwlnnołł, 
szybkńł, wytrzymało". Do "00 
Imba doat specJalne .-111l1li1 
- talHlllnllowy. 

- Jestem pod wrażeniem tego. jakle 
postępy Iga zrobiła od ubiegłego 
roku. Zwłaszcza jeśli chodzi o m0-
torykę. Jest dziś w stanie wytrzymać 
każde, najtrudniejsze nawet spo­
tkanie. Takle przygotowanie daje jej 
pewność gry. Nie moma lego mylić 
z pychą. bo lej na korcie nie powlMO 
być. Ale zawodnik musI być pewny 
swoich umletfłnoŚCi. Wtedy do gry 
podchodzi Inaczej. 

- A ten IIlent? Igl ma znakoIWI­
ty zmysł lenisowy. Jut w slule 
zagra~ pilą z każdego punktu ni 
korcie I Wll, lak uderzy t, teby 
przeciwnika zabolała nalmocale). 
Takle rzeczy moma wvpracowat. 
ale - oprdcz cJ,!kId! lreAlngN -
potrzebny jest tU IIleat. 

- Kiedy klika lat temu sukcesy 
odnoslla Agnieszka Radwańska, to 
rodzice niemal masowo zaczęli zapi­
sywać dzieci na tenis. Dziś wldzl pan 
.efekt ŚWlątek-? 

- Na rule ..... ale nadeJdzie. StI­
nit si, ID Jtsłe.'-.IIo ... .., ""e 
radzi .. wybieraJą dll dzłlCł l .... 
k6łlla zalallruowad czy al .. la 
sportowe. S,odzlewam si" te po 
wakacjacII zgIfJIi li, Iło III w .... 
lDIodycII DWldntilr. Teraz doItra-
11m ..,trud. ZgIaza~ litu .. 
1IorotII, kNrlVMedP .prawlaM Id 
sparl. CIłq "e "'0 wrdcN I ""le­
rają teaII. TakIcII odblal oIIt_ 
wl,cel, nit ..,..... wczaal'l. 

- Pamięta pan słowa Jerzego 
JanowIcZa, który klika lat temu, na 
pomeczowej konferencji narzekał, 
:te w Polsce musiał trenować w szo­
pach? Dziś z Infrastrukturą tenisową 
jest chyba feplej. Kort jest niemal 
w katdym powłecle. 

- Jtsł ZtIICZlle lepllJ. tUnt 
dziecka lit "HI jut trllowa' 

w słodole. W ciągu aitaIRlch lat 
bardzo poprawllNlny Infrastrukll,. 
- to zasługa prywalllyclllnwestor6w 
lub samorząddw. 

- Musimy Jednak przyznać, że 
jeszcze daleko nam do warunków, 
jakle są w Czechach er; SłowacJI. 
Nie mamy at tak dobrej bazy Nie 
mamy tak dobrego programu szko­
leniowego. Chociaż Adam Królak 
I PIotr Unłerzyckl. działacze tenlsowf, 
zorganizowali mnóstwo konferencli 
trenersldch. 110 ju2 procentuje. Mote 
wiele nam Jeszcze brakuje, ale mamy 
bardzo dobrych trenerów, którzy 
potrafią świetnie szkolić. 

KoleJną osobą. którą należy wspo­
mnieć, jest Tomasz lwańskl, który jako 
główny trener tworzy system, który 
ma funkcJonować w caIym kraJu. 

Ozltkl teł tr6tce w polsldm tenisie 
duto sit zmieni. 8tdZIerny mieli prawcIzł. 
wy program szkoleniowy, por6wnywalny 
z czesIdm I tadne utalentówane dziecko 
lut nie bfdzIe mulSlało ukol\czyt trenin­
gów. bo go nie stać. 

IlWI4Medil 

PI .... SIl ... - trener I zaIo!yclel 
szkoły tenisa I squasha Scora. Pra­
cował z wieloma zawodnikami, którzy 
zdobywali sukcesy na szczeblach 
woJewódzkich oraz og6InokraJowych. 
w tym medale mIstrZoStw Połskl. 
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Leczenie uchodźców 

Zaczęło się źle, ale s (ończyło dobrze 
- Gościmy w naszym domu Ukrainki 

- mamę z dwoma córkami, 7 i 9 lat. 
Uciekły z Zaporoża. Zainspirował 
nas nasz starszy syn. On pierwszy 
zadeklarował, że przyjmie w swoim 
domu ukraińskich uchodiców. Także 
my z żoną, z pobudek humanistycz­
nych, zdecydowaliśmy się na ten 
krok - tłumaczy pana Andrzej z je­
leniogórskiego Osiedla Kosmonau­
tów. - Szybko i sprawnie udało się 
w jeleniogórskich urzędach załatwić 
podstawowe dokumenty, z peselami 
włącznie. Dziewczynki chodzą już do 
szkoły. W jeleniogórskiej "Dwójce" 
istnieje oddział dla ukraińskich dzie­
ci, od I do III klasy. Mama dziewczy­
nek podjęła pracę w Jeleniej Górze. 

usług nie wykonuje. Nie pomogły na- gabinet Zdecydował się zadziałać 
mowy i perswazje - tłumaczy pana An- "pro publico bono". Ukraińska mama 
drzej - Zdecydowałem się zadzwonić musiałaby pracować na żądaną kwotę 
do kolejnego gabinetu przy ulicy Woj- - 230 złotych - przez 16 godzin. Cały 

zabieg wraz ze znieczuleniem trwał 
około 10 minut. 

W takich i pOdobnych przypadkach, 
dotyczących leczenia uchodźców, 

warto zwrócić się o poradę do najbliż­
szej placówki Narodowego Funduszu 
Zdrowia. 

Jak wynika ze słów zarówno gości, 
jak gospodarzy - wspólne życie pod 
Jednym dachem układa się dobrze. 
Ostatnio Jednak dziewięcioletnia Iwana 
potrzebowała pomocy dentystycznej. 
Jeden z Jej trzonowych zębów rósł bar­
dzo krzywo. bo zębodół wypełniał mle­
czak. Konieczne było Jego usunięcie. 
- Na początek zadzwoniłem do naJ­

bliższego gabinetu dentystycznego. 
Przedstawiłem sprawę zaznaczając, 
że chodzi o pomoc dziecku z Ukrainy, 
już z polskim peselem, który ponoć 
jest potrzebny, aby udzielona pomoc 
była bezpłatna. Rejestratorka od razu 
stwierdziła, że .,ten" gabinet takich 

ska Polskiego. Zaznaczyłem, że cho­
dzi o pomoc bezpłatną. Dziewczynkę 
zarejestrowano na kolejny dzień. Gdy 
nazajutrz dziewięcioletnia Iwana 
z swoją mamą i polską opiekunką 
znalazły się w bogato wyposażonym 
gabinecie - gdy dziewczynka siedziała 
już na dentystycznym fotelu - okazało 
się. że za leczenie trzeba zapłacić. Nie 
chcąc dziewczynki i jej matki narażać 
na stres, opiekunka zdecydowała się 
uiścić żądane 230 złotych. 

To było jakieś NIEPOROZUMIENIE 
- Na drugi dzień udałem się do owe­

go gabinetu dentystycznego z prośbą, 
aby Jednak dochowano obietnicy 
I zwrócono pobrane pieniądze. Wszak 
chodzi o dziecko będące uchodźcą 
wojennym - stwierdza pan Andrzej. 

- Chciałem rozmawiać z osobą decy­
zyjną. Przyjmujący mnie uprzejmy pan 
stwierdził, że w takiej kwestII (zwrot 
pobranych już pieniędzy) musi się 

wypowiedzieć zarząd spółkI. Obiecał 
sprawę przedstawić swym szefom. 
I oddzwonić. Tak też się stało. Pienią­
dze oddano. 

Warto podziękować za takie zała­
twienie sprawy. W tym przypadku 

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy zdrowia i wzajemnej życzliwości 

oraz wielu radosnych chwil w rodzinnym gronie. 

Niech Śwj~ta Zmartwychwstania Pańskiego 
przyniosą wiar~, optymizm i sił~ 

do pokonywania trudności dnia codziennego 
i pozwolą z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Przewodniczący 
Rady Powiatu 

Eugeniusz Kleśta 

Starosta 
Karkonoski 

Krzysztof Wiśniewski 

Wesołego Alleluja 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy 

Państwu zdrowiaJ spokoju i wzajemnej życzliwości. 

Niech w Państwa domach zagości świąteczny nastrój, 

a serca przepełni radość i szczęście. 

Pełnych pokoju Świąt WieLkiej Nocy 

życzy Zarząd 

PGE Górnictwo i Ene~getyka Konwencjonalna 

~E G6rnictwo I Energetyka 
Konwencjonalna S.A. 

(tok) 

.. 
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Rykoszetem 
. .I znów zelektryzowal mnie diwiftk pil 

spalmowych. zlowrótbnie rozbrzmiewaJą' 
cy gdzle~ IV pobliżu. SzybAle, wIedziane 
uchem spojrzenie na Jedną z głównych 
ulic przeblegal4cych za oknem I •• . 
wszystko Jasne, Kolelne, dorodne, zdro· 
we drzewo. stojące Jeszcze wczoraj przy 
chodniku. wlaśme przestaJe istnieć. Jeśli 
wzrok mnie me myli. z naszel przestrzeni 
znika następny dorodny les/on A Jeszcze 
do nIedawna drzewa te tworzyły piękną 
alelę. Kolejny cios W krajobraz, miejskIe 
pluca, bezcenny nltr powietrza naturalny 
organizm, współdecydujący o Jakości 
naszego zycla tu i teraz oraz w przyszloŚCi. 
Serce krwawi, bo lupe/flIe nie rozumiem 
dewastacyjnego procederu, lakI uprawiają 
lokalne wladze samorządowe na obszarze 
nie tylko powiatu /w6wech'lego, choć ten 
Jest mi szczególme bliski. 

Tak. Serce mam zielone. nawet bar­
dzo. Nie jestem Jednak nawiedzonym 
ekoterrorystą, bezkrytycznie negują­
cym ludzkie prawo do kształtowania 
otoczenia. w Jakim zy/emy. Takte tego 
przyrodniczego. Rozumem racjonalne 
argumenty· jeśli lakle są. Jeśli jakieś 
cenne drzewo musi upaść w naprawdę 
watneJ. potrzebnej. dobrze przemyślanej 
sprawIe - trudno, Jeśli bolesna wycinka 
Jak konieczna • dobrze. niech więc tak 
się stal/ie. Cze(.;tJm tylko na mformacf~, 
co zrobione zostilnte dla zniwelowania 
negatywnych skutków gdy pozbawiamy 
najbliższy nam ~wiat drzew potrzebnych 
do jego zdrowego istnienia. I zobaczy t 
chcę wreszcie d1lal,1nlo podejmowane 
dla dabra środOWIska naturalnego. bez 
którego nie mamy szans na przetrwa mB. 

Widzę zmiany %czenia I nie mogę 
oprzet się wrażeniu, te mimo wyclq· 
ganych na sztandary hasel ochrony 
przyrody, walki o sprzyjający tycIu 
klimat, czysto~ć powietrza, zaopatrzenie 
w wodę, nteuslante mamy do CZynienia 
z bezmyŚlną rzezią drzew tam, gdzie 
naletałoby dbat o n/e w spOSÓb szcze· 
gólny. takle w przestrzeni publicznej. 
gdzie nad dobrem wspólnym czuwać 
powinny władze najfÓznlejszych szczebli 
Powód? Bezwzględnie realizJcja jaluchś 
celów, czylcM Inleresów. Ale czyich 
/ jakiCh? A mote zwyczajna. katastrofalna 
w skutliach glupata I nieOdpowiedzialność 
królho .... 'Zrocznych decydentów, lorlenlo· 
wanych na osobiSty Interes polityczny? 
W obliczu masowo wycinanych drzew 
szukanie odpOWiedzi na te pytania wydaje 
się fedyme mniej lub bardZie' hałaśliwym 
marudzeniem, bo nawel oflclalne mter· 
wencJe nie przynoszą jakiChkolWiek skut­
ków. Wielce wartościowe drZBwa znikają 
z kraJobrazu, a wytrychem do uzasadnia· 
nla wycinek Jest tzw . • bezpleczeństwo". 
Stare dęby. stojące megd~ przy /1rowa­
dząceJ do mo/ego domu drądze. zniknęly 
IV Imię rzekomego bezpieczeństwa Tym' 
czasem w Istocie chodz/lo o spadaJilce 
liście, przeszkadzajFice sqsladom. którzy 
mÓWili mi D tym wprost. przekonulllC do 
podpisania się pod wnioskiem o wycink~ 
drzew. Oficjalnie fo mrotqce krew w zy· 
lach zagrotenie blizeJ n/ekreslOnil gałęzią, 
Jaka spa~t mote na c/lodn/k. samochód 
czy ogradzenle cennej nleruchomo~cl 
pojawlalo Się na ustEch. W Istocie/edf/ak 
chodzi/o o nl8ch~ do zamiatania lesienią 
liści, bezczelflie spadajijcych na ziemię 
I posesje IJtrzymfWane w menaganne/ 
czystoścI. Potworne liŚCie są źr6dlem 
z/a. z Jakim naJłatwleI poradzlt sobie 
likwidując /BQO przyczynę. Nie pielęgno­
wać. tylko wyclnac! Piła zal3twia sprawI} 
naj/anlej l naIszybciei. NIB wiem, komu 
pfl8Szkadzały kolejne znikaJące za oknami 
drzewa, ale IV obIJclI! klęski ekologicz, 
neJ. z jakli przychodzi S/ft lIam zma()a~, 
Widzę tylko negatywne skutki znikama 
z kralobrazu bezci!nnych pomników 
przyrody, od któryCh Jesteśmy uzalet· 
nJem W tych o/(o/JcznOśclach ataku/ące 
$wJaóomość kampanie społeczne, Jakle 
pobudZić mają ekosumlenia zachęcat do 
oszclędzar!l3 wody, nJezantec:yszczanta 
środowlsk3 wymiany tr6del ciepła na 
mniej truJące i ClSrpJnla energlt l odna· 
wlalnych irócal, choć lvielce uzasadnione. 
nableraJII cech bezczelae) gry pozorów. 
Tak naprawdę mało kto I1czy Się Z rzeczy· 
wTstyrrl kosztami centralme sterowanej 
(Jospodarkl zasobamI naturalnymI. Bezre· 
fleksyjnie tniJcie dalej na potęgę, panoWIe 
t panie Na zdrowIe. 

Daniel Antolik 

N- ~ le przegap 
JELENIA GÓRA 
Promocja albumu "Silesia Sonans 

w obiektywie Jacka Kardasiewieza" 
odbędzie się 12 kwietnia o godz. 17.00 
w Ks iążnicy Karkonoskiej . Podczas 
wydarzenia zostanie zaprezentowany 
album fotografii wykonanych podczas 
koncertów muzyki poważnej , które 
odbyły się w ramach dwóch ostatnich 
edycji SlIesia Sonans w Jeleniej Górze. 
Spotkanie z autorem poprzedzi wykład 
prof. dr hab. Barbary Markiewicz (Uni· 
wersytet Warszawski) "Obrazy muzyki". 

W DKF Klaps w JCK 12 kwietnia 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Kr61 
internetu". 

12 kwietnia o godzinie 17.00 
w Muzeum Karkonoskim odbędzie się 
wernisaż wystawy "J6zef Gielniak 
(1932-1972) - mistrz linorytu. Życie 
i twórczość". Wystawa wpiSUje się 
w obchody Jubileuszowego Roku 
Gielniakowskiego, związanego z przy­
padaJącą w 2022 roku 90. rocznicą Jego 
urodzin I 50. rocznicą śmiercI. Wystawa 
czynna będzie do czerwca. 

Uczniowie Państwowej Szkoly Mu· 
zyczneJll1I sI. Im. Stanisława Moniuszki 
w Jeleniej Górze przygotowali koncert 
pasyjny. Można go będzie wysluchać 12 
kwietnia o godz. 17.00 w FilharmonII 
Dolnośląskiej. 

14 kwietnia w FilharmonII Dolnoślą­
skieJ o godz. 19.00 wysłuchacie koncertu 
wielkopostnego. Wykonawcy: Agnieszka 
Tyrawska-Kopet . sopran, Przemysław 
Borys· tenor, Bogdan Makal - baryton, 
Jerzy Zelnik - recytacja, Ch6r Gau· 
dium Uniwersytetu Wrocławskiego, 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonij 
Dolnośląskiej, Alan Urbanek • dyrygent 
Program: Andrzej Nikodemowicz - Msza 
Misterium Krzyża Świętego, Feliks Nowo· 
wiejski· Pożegnanie Ellanai op. 17 nr 3. 

W DKF Klaps w JCK 19 kwietnia 
o godz. 18.00 obejrzycloe film "W pętli 
ryzyka I fantazji". 

W Klubie Seniora "Mlodzi Duchem" 
w JGK Przystań Twórcza 20 kwietnia 
o godz. 16.00 zaplanowano wieczór 
poetyCki Grzegorza Tomickiego Grze· 
gorz Tomlckl to poeta, krytyk literacki. 
doktor nauk humanistycznych w zakresie 
literaturoznawstwa, pracownik Muzeum 
Przyrodniczego. Jest autorem sześciu 
tomów poezjI. Seniorzy poznają naJnow· 
szy z nich pt. ,.Konie Apokalipsy". 

"Poezja na prowincji" , czyli spotkanie 
dla kochających poezję, p iosenkę autor· 
ską oraz osób muzykujących , które po· 
prowadzi Marcin Sweklej, odbędzie się 
22 kwietnia o godz. 1700 w JCK Muflon. 

23 i 24 kwietnia wybierzcie się na 
Jeleniogórski Jarmark Staroci I Oso· 
bliwości na placu Ratuszowym I uli· 
cach starówki. Przyjadą kolekcjonerzy 
z cale) Polski . 

Koncert Michała Bajora zaplanowa­
no 24 kwietnia o godz. 19.00 w sali 
widowiskowej JCK. Michał Bajor posta­
nowił zaprezentować swoje muzyczne, 
wiosko· francuskie fascynacje, które 
w większości pierwszy raz nagrał na 
płycie I zbudował z nich koncert. To 

o 

bardzo zróznlcowany recital, od przej· 
mującej "Je suls malade" Dalidy, przez 
kolorowe "Couleur cafe" Galnsburga 
czy roztańczone "Quando, quando", at 
po dramatyczny .,Hymn miłości " Edith 
Piaf. Piosenki w świetnych . w większości 
nowych tłumaczeniach Rafała Dziwisza, 
ale są też utwory z oryginalnymi tekstami 
włoskim i I francuskimi , w stylowych 
aranżaCjach Wojciecha .Borkowsklego 
I z udziałem wspanlalych muzyków. 
Wystawę "Moneta· środek płatniczy. 

środek propagandy, dzieło sztuki" moż­
na oglądać do 23 czerwca w Muzeum 
Miejskim "Dom Gerharta Hauptmanna". 
Jest to Interesująca kolekcja monet Na­
rodowego Banku Polskiego jako środka 
płatniczego, ale jednocześnie środka pro­
pagandy, a nawet jako dzieła sztuki. Wy· 
stawie będą towarzyszyć lekcje muzealne 
dla najmłodszych pt "ZaprojektUj wlasną 
monetę" oraz film o historII pieniądza. 
W Muzeum Miejskim "Dom Gerharta 
Hauptmanna", oprócz ekspozycji stałej 
poświęconej pisarzowi, do obejrzenia są 
przez cały kwiecień jeszcze dwie wystawy 
czasowe: "Na Hiddenseel" (wyspa na 
Bałtyku , związana z pobytem i miej­
scem pochówku pisarza) oraz "Piwo 
w Karkonoszach" (historia browarnictwa 
I słodownictwa). Muzeum jest czynne 
codziennie w godz. 9-16. 

BOLESŁAWIEC 
.. Wszystkie dzieci nasze są ... ". czyli 

plenerowe aranźacje dzieci z boles/a­
wlec kich przedszkoli i szkół podstawo­
wych w solidarności z dziećmi z Ukrainy, 
zaplanowano 21 kwietnia od godz. 
10,30 na placu PiłSUdskiego I w rynku. 

Boleslawiacki Ośrodek Kultury -
Międzynarodowe Centrum Ceramiki 
zaprasza 21 kwietnia o godz. 18.00 
na pokaz umiejętności tanecznych 
uczestników sekcji tanecznych 
BOK- MCC. 

.. Herstorię Różewicza", spektakl na 
podstawie twórczości Tadeusza Róże­
wicza w reżyserii BartłomieJa Kalinow· 
sklego I pod opieką pedagogiczną prof. 
Gabriela Gietzky'ego, obejrzycie w BOK 
MCC 28 kwietnia. Na scenie wystąpią 
Aleksandra Brożyna i Gabriela Gola. 

KARPACZ 
Wyruszcie na rodzinną grę terenową. 

podążając śladami Ducha Gór I wspólnie 
odkryjcie Tajemnicę WielkanocnYCh 
Jaj.. Gra dostępna będZIe od 12 dD 24 
kwietnia Chętni powinni zgłosić się do 
Informacji Turystycznej (ul. Konstytucji 
3 Maja 25), czynnej codziennie od 9 do 
17 (takie w święta) . 

LUBAŃ 
13 kwietnia, w godz. 11 .00-18.00 

w rynku trwać będZie Jarmark wiei· 
kanocny. Staną stoiska z ozdobami, 
zabawkami, rękodzlelem , lokalnymi 
produktami świątecznymi i przysmaka­
mi. Od godz. 13.00 do 16.00 - bezpłatne 
warsztaty dekorowanta świątecznych 
ciasteczek O godz. 14.00 zagrają : Lu· 
baniacy, Echo Bukowiny, Mała Estrada, 
Złote Nulki, Młoda Estrada, Dziecię' 
co·Młodziezowy Zesp6ł Instrumentów 
Dętych Dzieciaki·Dęciakl, Estrada 
Lubańska. Kapela Smolnic:zanie. 

Tadeusza 
Różewicza 
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Zakładka wielkich Polaków 
Ciekawą realizację roku obchodów wielkich Polaków • ustanowioną 

uchwałami Sejmu RP, prowadzi Muzeum Sportu I Turystyki w Karpaczu. Są 
nią specjalnie opracowane j wydane zakładki do książek. Na pierwszej stronie 
• Rok 2021 Tadeusza R6tewicza, wybitnego poety, dramaturga I prozaika. 
A na drugiej stronie· Rok 2022 Wandy Rutldewicz, wybitnej polskiej hlmala· 
Istkl. Obie te postacie wpisały się na stałe w historię regionu karkonoskiego. 

Wanda Rutklewicz swoją działalność wspinaczkową rozpoczynała w Kar­
konoszach w Śnieżnych Kotłach oraz w Górach Sokolich w paśmie górskim 
Rudaw Janowickich. W rok po zdObYCiU przez nią najwyższego szczytu Ziemi, 
Mount Everest (8 885 m), muzeum w Karpaczu zorganizowało wystawę 
..Polka na szczycie świata". która cieszyła się bardzo dużym powodzeniem. 
Podczas jej otwarcia, w dniu 27 października 1979 r., alpinistka tak wpisała 
się do księgi pamiątkoweJ: Dziękuję za mjłe uhonorowanie mojego wejścia 
na Mt. Everest wystawą, która przygotowana została tak bardzo serdecznie 
przfłZ Muzeum Sportu I Turystyki. W roku 2022 muzeum zorganizuje kolejną 
wystawę poświęconą tej wybitne! hlmalalstce. 

Tadeusz Różewicz związany bY/ z naszym regionem od lat 90-tych XX 
wieku, kiedy to zaczął stale przyjeżdżać w Karkonosze, aż do swojej śmierci 
w 2014 r. Wpis Wandy Rutklewlcz w księdze pamiątkowej w muzeum był 
dla niego inspiraCją do powstania pięknego poematu "Gawęda o spóźnionej 
I1)fłoścl", poświęconego Karkonoszom: IIcz~ sobie/75 latl i wypisz wyma­
luJ/ zakochałem się w Karkonoszach/ które mają! około 450 mlllon6w Jatl 
zakochałem się w Górach Olbrzymich ... A Wanda Rutklewlcz Jest główną 
postacią tego utworu. Poeta pisze: na uliczce prowadzącej dol Muzeum 
Sportu i Turystyki! w Karpaczu/ trafiłem na ślad Wandy/ ~lad Jej stopyl ślad 
Jej "kll ślad uśmiechu ... 

Jubileuszowe zakładki kolportowane są bezpłatnie wśród uczniów szkół 
podstawowych oraz średnich w Jeleniej Górze I powieCie kar1<onosklm. 

PIECHOWICE 
Do 18 kwietnia w galerii PIechowic­

kiego Ośrodka Kultury można oglądać 
wystawę rękodzieła i rzeźby "Rok mojej 
twórczości" Angeliki Buczek. Artystka 
jest mieszkanką Małej Kamienicy i ręko· 
dzielniczką z zamiłowania . Od około 10 
lat realizuje I rozwija swoją pasję twór· 
czą w Kopańcu , prowadząc pracownię 

o nazwie " Orzewica". Zawodowo jest 
ped.agoglem, terapeutką zajęciową, 
arteterapeutką, muzykoterapeutką oraz 

animatorką. W swojej twórczośoi wyko­
rzystuje wiele technik rękodzielniczych: 
decoupage, transfer, makramę , wiklinę, 
malowanie różnymi technikami, papie· 
rową rzeźbę na konstrukcji drucianej. 
florystykę , stolarkę I rzeźbę w drewnie. 

ŚWIERADÓW· ZDRÓJ 
Wystawę "Góry Izerskie lalem. Góry 

Izerskie zimą" w obiektywie Andrzeja 
Woinial(3 można oglądać w pólplene­
rowej GALERII NA ŁĄCZNIKU , w Stacji 
Kultura przy ul. Dworcowe) 1. Galeria 
czynna jest przez całą dobę. 

A 
W niedzielę na wy-c--r'ie-czkę.>"'\ 

przejściu przez Trasę Czeską kontynuujemy wędrówkę wido­
kowymi drogami polnymi, podziwiając panoramę Karkonoszy, 
Gór Izersklch I Rudaw Janowickich. Mijamy kraniec Wojcleszyc 
ł w pobllzu stawów zatrzymujemy się na śwfąteczne śniadanie 
przy ognisku. Po odpoczynku. drogą wzdłuź Kamiennej, do· 
cieramy do pałacu w Pakoszowie. Wzniesiony w 1725 roku 
barokowy pałac został przed 10 laty starannie odrestaurowany, 

WLEŃ 
XXIX Memoriał Uliczny im. Michała 

Fludra odbędzie się 24 kwietnia. Zapisy 
będą trwały do 19 kwietnia. W ramach 
wydarzenia sportowego, które na stale 
wplsalo się w kalendarz polskich biegów 
I wraca do życia po dwuletniej przerwie. 
spowodowanej pandemią, zawodniCY 
będą mogli startować w trzech biegach: 

Zarząd Oddziału PTIK "SUdety Zachodnie" wraz z redak­
cją "Nowin Jeleniogórskith" zapraszają w poniedziałek, 
18 kwietnia 2022 r., na wycieczkę nr 8 IN ramach tegorocz· 
nego Rajdu na Raty. 

Trasa WYCIeczki o dlugości 14 km przebiega w zachodnie! 
części Kotliny JeleniogórskJel . ZbIórka uczestników o godz. 
9.00 na przystanku MZK "Wolności· Poczta" przy ul Wolności 
w Jeleniej Górze. Ruszamy ulicą Powstańców Wielkopolskich, 
przekraczamy linię kolejową do Szklarskiej Poręby, mllamy 
teren dawnego ośrodka ,ekleacYJOego wRakownlca" I pod· 
chodlimy na Godzfsz. Na jego południowym zboczu oglądamy 
niewielkie skałki I schodzimy do dolnej CZęŚCI Goduszyna. Po 

z przeznaczeniem na hotel, lecz niektóre pomieszczenia udo· 
stępnlono do zwiedzanta. W kOńcowej części wycieczki idziemy 
do Sobieszowa, skąd do centrum Jeleniej Góry odjezdzamy 
autobusem MZK lub PKS. Wycieczkę prowadZi Jolanta Kupeć 
z Dztwlszowa (tel. 502132682). 

Uczestmcy we własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

Biegu Dzieci I Młodzieży, Biegu Inte· 
gracyjnym oraz Biegu Głównym. Ten 
ostatni , stanowiący zasadniczą część 
Imprezy, rozgrywany będzie na nowej, 
atestowanej trasie. 

ALKA 
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-- - - - -~---
. 'POLSAT SPORT. -- - -

06.00 DOrly walki' FI 34 , .a P,lI'/I'1 
Tf)b''''n lukasJ orolVski II 28.052OL 
08.30 Str le Nu rJłQ • "'Iagazyn spoilI" 
wy Polska 09.30 >I. 'E nka Navala maga' 
l,/I) $flv II "F I l l .00 Tpnis: Turniej 
"III :" ,I 'h / mivf)rypo-
ledync '€j 13.00 rlS. un!l ATP w Mon 
! Cdl o IJI dy li' Y Dtijedy Cit'i 
15.00 n~ Jurniej "I~ VI ~o Iii' CMlo· 
ll'eeZ2 'un(! gry pojedVnael 17.1S Wy' 
1WilOlr .,islm: .Ju',tyna S~.lętl' Ersrtic • 
O1i11jj 17.30 SiatkO v!(a mężczyzn' Pfusllga 

rTlf.'Cl faiV play-olf 20.30 Siillk(lV/!(a ~l 
czym: f1łusliQa -mea fazy play-off 23.00 
Pilka nożna: lica wioska lTleCX Torino re 

Iklan 02.00 Sporty Wtlliu fl'I38- y/al· 
ka: Micna Andryszak [vgeniy Bolo b 
22012022 

o 

06.00 Gordon Ramsay: 24 godziny w 
piekłe re liIy ,hOI'l USA 2 18 

07.00 Gordon Ramsay: Z4 godziny w 
piekle 11' lity shOw USA ~'C18 

08.00 Nasz nowy dom rrollty show 
09.00 Pierwsza miłość (3406) serial 
09,50 Kochane pieniądze (70): Wokali· 

sta senal paraClok. POiSka 
10.50 Septagon (8) ~ lal krym. Polski! 
1 l .50 Septaąon (9) se/lal kry robI\. 
12.55 ~dlia Judy - r[ality I'ov/ 
13.25 Sędzia Judy - realilv SIlOW 
13.55 STOP Drogówka gazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka rrilgJlyn, Pols\o..J 
16.00 PoOcjantki i Policjanci (882) 
17.00 Hawali 5.0 (Z4) ' ~enal ~yrn.. USA 
18.00 Hawaii 5.0 (Z5) se ial 'rvrTlIral 

1Y.uS 
19.00 Policjantki i Policjancł (883) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (572) sen kr I' I "ska 

21.00 13 godzin: Tajna misja w Beogha­
zi li' 1" se~Satvlny. ,.I' "16. r~ . 
MI 'Iae. Bety. WY'/.. Jam,,~ Bd~\J~ ;'C 
l!' Md~ MódiJl! f\ lo SclJreilJel o..r 
III I M. lohr Kr;)~II1Skl 

00.00 u-sn dramat v/Ojenrr/. tJSAfFrcm' 
:j,' 21 O . r01 'I1nalhan Most /. 
.I'(k, MJttne Mcc.c I<lUQhey 

02.25 bp 10 . lista przebojów ' onuz 
05.30 Tl!lezakupy TV Okazje ITlaQalVn 

06.00 C ~l 'kty'dl w a Cil (12) Na zlej dra­
d p/Ro/r.utl 1 ,', 07.00 SloJl(!Czrw pa' 
11016 (2. l) 09.00 KoIlra oddzial specjalny 
(5.6).' !IlCA1k', SmiF.rteln~ ..lluczka 11.05 
Galile-J 12.05 MI xfowe Jat (64 ~ . Ubez' 
pieczenie na l'y je. ~onl~e świata 14.00 
Polkióntki i PofiqdJlti (28" 15.00 Odr 
tyr/I w dkcrI1l·10l: TalemnIca ~Qaty 16.00 
Instrukcja koChania (9): Milosć prostytutki 
17.00 Medlcop!,or fI1 (6) 18.05 MiodOM; 
lalć 7 80) 20.00 ~ :"Ieo 21.00 Agenci 
NCI~ LO~ Allqeh (lj 1(,) 23.00 ~Iwi 
dllw/- Wydzlal KI '( "llo. ny I ,[l 00.00 'jCf 

vaie 5 O (I,) 01.00 S' ,., "Ol kil 02.00 
P, ml~tnl' , 7 I'I,,~, 'P "1) 03.00 RI: ~ IV Hill 
03.40 1l1>l'0 POII Ilh 04.40 II'>CO Polo li' 
fp 05.45 felerJ! IDY TV OKJ;'je 

~~~--! 

06.35 '\ rilSilklml!' '~jll~y 07 .10 lł'l 
itz. 'WÓZ\ 01 .40 P(zepl~ 

07.45 Clu słów K,ylł)W~. 08.15 
d~ 08.50 Va ba l'1U~ 09.20 j\l)lr 
10.00 I'Ljcfeeh Cej . bOs, 
SI at 10.40 Postaw na rrlł ~ 11 ura 
S16w. KrzyŻÓWka 12.05 Fa I"" 12.35 ~ 
bdnque 13.10 Altel'ldty I 4 l!i) 14.1S 
Pryv,atne zVCle zwiefZ4t 6 (IQ) 14.40 
"Iulne ivtll~ lwie/l,1(1) 15.20 Z'fl ! 

haret Ilahylon TOII' 17.25 Szansa 
sukce! Opole 2071 18.25 'lkrasa 
I r. li', 18.55 ~'lkl N I" 
19.35 '" .l", nn 11'11100 20.35 \ol)'. trll n? 
f"li l\, 21.25 Wojda .ej·n'~'~1 MS 
Prl' z S'II ~t 22.35 Szansa no :.ulice'>. Opo' 
Ie 2022' 23.40 Niezapomniane koncerty 

07.00 My]' MI ~kl 07.50 Co ck~L"i' 
08.25 Kt~~ pu I~' 08.35 Przestrzef 
~ 1I~'i 09.10 l,1il fi' 1i11111. JćIP.201> 
11.00 NoceJ Je /' 12.00 Nor.eldmeI8J 
13.30 foulouse lal>trec ,o' 1y duch Pary 
7, l!hn 1nk, fr ,l()19 14.35 I ~IM7a rtr, 
11 Y.a 20lJ 16.55 rZdrna su la 
lit" ldL P I 1'>67 17.50 ,' 1r0l~1~( POi' 
, ł 18.30 InformaCI' kullUlllne 16.55 
t/slysti« lla ll<Jti ) 20.00 !'rOlla nie"lir 
"OŚ':I (lI 21.00 K f\. Osiał ni ~\I'iadrk 
fi m his! PoiiWie ka Brytanra 18 22.45 
Sm dL"' teoria llIi1oŚ!.:i· film doli 5"1 ,. 
qa 1l1~ 00.15 Jau: f<awa llIues ~Ilesian ~o­
u~a 'IDnc~1I Pol. 2021 01.20 The SQuare 
k I ~III fd 11 SzweCj~/NICrr._~· IP Id 
2017 04.00 Iplormacje kulturalne 04.35 ' 
k Jysk 05.00 Pc Mie l hlstoriq 30\ 

~. ivi~"!DEM ~ . ~ - ~ 

05.00 Szpital (945) serial paraoc Pol 
05.55 Hotel Paradlse 5 '1 .; ity llOI'l 
06.50 Papiery na szczęście (119) 
07.20 Brzydula 2 (266) . lal. PoI~ 
07.50 Ukryta prawda (963) ser1al Pol 
08.50 Ukryta prawda (854) . serial. Pol 
09.55 Ukryta prawda (855) Y'ridl. Pol 
10,55 Tajemnice milości (52/68) 
11.55 Szpital (9-46) .el ial Pclrado Pot 
12.55Zagadki losu (20137) rnri ł I 
13.55 Sąd rodzinny (104) I, I Plol'.~d 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(558) leli I JJb. dok ~Ol ka 
15.55 Ukryła praWda (587) p!I ' PUl 
16.55 Tajemnice miłości (53/68) nal 

~ ,~otLJ'i1t '10'111" I ~J 
17.5519" (711) "·~ria, pdfi)1oJ.... PoIsJ<a 
18.25 Zagadki losu (21/31) sl'rial. Pol. 
19.30 Papiery na szczęście (IZ0) 
20.00 Brzydula 2 (267) "'ial -om Pol. 
20.35 Hotel Paradise 5 0 It\ ,.hQw 

21.40 Skok stulecia 1'11" se~Sii,:viO\'. 
USA 2016. rez. Chrislian Gudeqast 
wyl G~ran:l Butlet rab o Schreloe 
O'Silt'd JuL'i<SOII .1. CUI lis..sO ~nl" 
.Mrk~rn MpaclOw WIIII,~n 

00.25 W starym. dobrym stylu ' kome' 
d1ł lJSA 2017. rez. lach Braf( wvk. 
Morqan freem~n. Michilei taine 

02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

13.30 Isza śWi ęta z Jasnej Góry 14.20 
1110 l"~Ol1flych ITlld'" 11, WIP' il 14.30 
~ki ndll;,i~la . film dp~. P 2005 15.45 

ŚWięty nil kUzdv dZipń 15.50 M~ si~ f' u 
mi ' 16.00 InJormacll .J~la 16.10 Nd 
ÓIO le 16.30 Wyszyńs~' Ij~to'la 17.00 

I/ewwk.qa 17.45 MU/ycL ,I' tli ' 17.55 
t'O\.let WielkICh PolakOl\ 18.00 Anlol Pan' 
'ki 18.05 Informacje dnia 18.15 Poz ... o 
N~ OIPrJo m 19.25 \ ... IV l1a k~I<IY 
~liE n 19.30 Alilt Tranclslf 9 20.00 In 
lor je dr' J 20.20 1 Ił,' HI 20.50 Ił ,­
_ ~c Ojc7yznd 21.00 Ap.1 JaJ.n~ 1r~KI 
21.20 InfomwlP r1nla 21 .40 nilS~1 punkt 

idll'nla 22.00 !.in i J' lO prlykal,ln 
(lJZ) 22.55 .otl~, malopols!(a InRa wczoraj 
i dliSlJI 00.00 510\\0 życia 

~~=~~~ 

11.50 PfP.mi~r<l WP New> TI!J() 11.55 Nr 
wV 4f'oJnż 2 12.30 Nowv ~r~r~ 2 12.5"5 Po­
kO(Jlaj lJ:b ~prlfld<lj. Alistralia (")) 13.55 
~a"Ub sprzedaj Ci '2) 14.50 :>OJ\O(.hdj 
lub spr IL'Ilaj VilnCOOI€ Ił 15.50 PoKOl..lliJl 
lUb sprzedal VancOlJwr 3 121 16.50 're­
mim IW N€Y6 16:~ń 16.55 Or lTllera: J 
'laH' y fldlrnl 17.10 NrljO'iI~k... k.;ld,lloly 
budowlane 2 (91 18.05 Porzucone budow 
te 4 (\2 19.05 II!" lIel iJ lokIj'lI1ie'.il1ll~jsle 
fiłfl1lkl (wlata 7 20.00 ~IPf(1 lapukaj da 
molet O'lWl (881 21.00 Atak na Amery~' 
hl~lori. lo(u C)3 fil dokulllentalrl'( LISA 
2(').')(' 22.00 lq~ IWanie ~a 'lęiycu. histo' 
Iilpr;~f'lil Iilrdvwf" Itllllt.'USA201? 

22.55 MbuM'" KJ~IdWll 23.55 ~i~trlU" 
wi~ Kabar€tu fi 00.55 Kabare na lt1danle 

10.55 N Ipi\ nil f101Clce papiem';ów - do Iw 
dn str lelac nie będę film dOl Pt<1 20, U 
11.45 ROdziny Wvkll~ tycn mal~ ql(,ó 12.15 
Ul.. vadiS 141 13.15 Tajemnice Paryża (2) 
14.20 J\fWiJVld hls1O'ia SZkOCkich klanó\'j (2) 
15.20 ubli, :d WUjlly 16.05 F ,).L hi;lulii · 

t4l 16.20 ilrutus. C !drnl . iIa. t.4alla_ Siat 
PUI~I ~nikd Gano . 'illr tlo~ F 2 !IC) 

17.20 I~ 'JPnnflOllf,WfZyny 414ń 18.15 ~v 
lo. me minelr kronik~ lWIQd,iWCOw histOrii 
18.40 NI~ lill<o.I)/U~lu II/,h.lIiJ 19.05 flJtlJ' 
lid katyńskie 19.15 Hi$lofla POl~ki: Oprawcy 
l ~alynid (2) film dok.. rrlPol 2020 20.15 
Tajnukta tli Rzeszy I 121.15 IIlelnany f 
togra! I WOj!1V iillr .~I!J 'rr OOIwf11er1lo , 
\'lIk BI vt.mia 70('t 22.30 I I WdllO 22.55 
liatyń dramat. PoI;~.'2Ol.r7 01 .05 ll)<1 me 
mll~ło • ~lonl\o..J MiIIÓOlVCUW historii 



no 

TVP 1 
- - - - -

05.20 Przysięqa (619) telencwela. TU[ 
06.05 Zranione ptaki (18) t'riJ Turqo 
07.(10 Serce zrnartwythwstale(Jo miasta 
07.30 Pełnia wiary ma~azr. IIQIJny 
08.00 Wiadomości, Pogoda Inl. 
08.15 Kwadrans polilyc2J1y PiJlltc 
08.35 Ranczo 6 (66) Tml otr,u P'JI 

09.35 Komisarz Alex 14 (172) s 'lal 
10.30 Ojciec Mateusz lO (257) serial 
11.20 Kasta ..€flal parddok Pols,.i) 
11.45 Poda) rękę Ukrainie l y. .p 
12.00 Wiad., AQrobiznes. Avropogoda 
12.40 b się oplaca fT'.agazyn 
13.00 PireneJe· piękne i dzikie ' dJk. 
14.00 Zrclnione plaki (19) I't Tli lo 
14.50 Epilafia katyńskie 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka telei~ Jiej 
16.00 Przysięga (620) 11:" "Tl 
16.50 Poda) rękę UkralOle ' cykl lEP. 
17.00 Teleexpress, Pogoda i [ 

17.30 Tńduum Paschalne 2022 • Wielki 
Czwartek raI1.smls, 

19.00 Jeden z dziesięciu t etu'Illel 
19.30 Wiadomości, Poąoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (515) • t'lr-n PO'skit 
21.00 Na sygnale (370) w'l PotsKil 
205 Sprawa dla reportera J1łJqalYl1 
22.35 Magazyn Śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn krymmainy 997 
00.10 Maoazyn Ekspresu Reporterów 

.;; , P""TVP iiiFO -. ,. . - . - _.-

-- . 
POi.SJlT SPORT NEW. --- - - . 

. In 

05.30 Echo serca 2 (29) sena 
06.20 Smaki świata ' po iberyjsku 
06.55 Familiada (pll·.In I 
07.30 Pytanie na śmadanie 
11.10 Dom. chleb. modlitwa ... Wrn do 

OT nta!rtt. ~ 2022 
11.45 &rwy szczęścia (2614) 'i( fial 
12.25 Kolo fortuny leleturnlel Polska 
13.15 Słraźacy (8) serial olJytl. ~Iski 
14.05 'Al banque teletUfIllel. Polska 
1435 Na sygnale (151): Slodkle zycie 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (57/.,5) 
15.50 Przepis dnia 4 '1aqa.'l' 
16.00 Kolo fortuny ' t. ?IU:'"I ~ PoI~\I,,) 
16.35 familiada fe f'Illf1l4!'j 
17.15 Mllosć i przeznaczenie (92) 
18.00 Panorama progrdm Ir~J 'l'acyjrv 
18.20 'Al banque te €tur ej. Polska 
18.45 Strażacy (9) ~'l3 yc.. I· 
19.30 Barwy szczęścia (Z614) . serJa 
20.00 Przepis dnia 4 M~ 

20.10 !larwy szczęścia (2615) SL'r",1 
20.40 l<ulisy serialu "OjCiec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz l7 (343) senal 
21.50 Przepis doia 4 rr~rl 
21.5511JemOlce rodu Valentów (18) 
23.05 W kręgu podejrzeń (1/6) • ~ena. 
00 10 Dar ttirillet; JSĄJ\us!ralklJthillY 2015 
02.10 Dotknij nieba dramat USA 20\8 
04.10 Gomona m· <;;>rll Y/IJNt m 
05.00 Zakończenie programu 

06.00 W~lllkl,IC7' IJ Q6.15 hf'l1<lk I ')ml 
Sledczy (9) 07.15 1ehi I czasu 07,20 
Pod lupą 07.45 Pod II. 08.25 f""'ilI1 ,I'/ił;" 
aelustor (II) 08.50 I 'ile lIemsloetajem 
nicei?) 09.50 Roluicy f'odtdsi.;(35) 10.50 
Okr~ y WOlt Ile ( \ 11.50 }arozVI~1 ~o 
~Id (9) 12.50 ' Ip' n .el 3) 13.45 
Gtvrd1[Jy lonbdrd 15.35 H, lny P1ćIgdly' 
nowe 17.15 Pre"1;- rd ',Jur, 'TIaQJzyr.ol.t 
17.50 Aut:>sl'ada prllll ,;." 10 (\6 17) 
20.00 ~II • PodldSk I 35) n.oo et 
roz."tru osm i a 8) 23.55 SUpersdrno!O 
Iy tJi:)V& 131 01.00 t:\J ~ '11>1 I Wl kU 
(5. ul 02.05 PoslIJI lacze IlISlorh (4. 51 
03.00 M~ia skarb 04.00 W)oa~iały 5Wlat 
iędkar<kICh przvgM IJ. 4) 05.00 Koiol'/l':1' 

tek 0530 Kołowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 I<t: ar t VI) G.ro I ~IC r l 07.00 
Snool:ef: Turnie! velS/1 Open w NewIl()l1 

Cl Iii ~ltMy Jutld rrump ~OC ~I'V 
08.30 iIOlarstw!r. 'IIyklO Brahan 'e Pili 
09.30 Discovery Qolf 1 6.00 ~evl~tł Ih. 
1Aa~ rs 11.00 Iat$lt r ol li rAAy 
11.00 !'Dlal siwo: ro~r ol Jri'.ey ' ~. e:ap 
13.50 I(()!arslwo: Giro dl Slclha 3. eta t 

15.30 KoIilf\lwo IOllr ol ~y'5" I'tap 
16.30 !(Dfarstwo. GJrG'di Slcilia 3. eldP 
17,30 Wiml~i 17.35 ~I • Twki5h 
Ma.5re~ męCl finalO\W: MattJteY/ Sel • 
Judd Trump 1925 W\.)dOfr(,SCI 19.30 RI; 
Vlew lt'e laslers 20.30 Kolar$ll'/\i: hoT 0/ 

r!ley c: etap 22.00 Kolarstwo. GIfO dl ~i 
CI. Ił ('lap 22.55 ,iCdOmOŚCr 23.00 JU' 
dO ShOW 00.00 Snoolier Tur <lsI' Masters 
mecz flllillowy M.J.lt.oew Selt Judd r'ump 

12 

IPOLSAT 
. -

04.40 Disco Gramy muz !'!lIska 202' 
05.25 Telezakupy TV Okazje 1IK1~~zyr-
06.00 Nowy dzień · 1lf'C4j1 dm II I 
09.40 Malanowski i partnerzy (714): 

laginlony listonosz serial Pol. 
10.10 Malanowskl I partnerzy (715): 

Przeklęty film . <"liiil Po,t.kil 
1 D.40 Dlaczego ja? (990): Niebezplecz' 

ny poryw serca 5o'riat. Pol. 
11.40 Gliniarze (212): Prosty wzór 
12.50 Wydarzenia 'lf oijl,jJ) '/11 

13.25 Interwencja I ag repOrtarów 
1340 Trudne sprawy (1105) sa'lal rol 
14.40 Olaczego Ja? (1151) . sorIJI, I'Dls~.~ 
15.50 Wydarzenia ' proIjI'am mi 
16.10 Pogoda pr ./IPlJn'o manjnv 
16.15 Interwencja mg rt'porter6w 
16.30 Na ratunek 112 (667): Prank 
17.00 Gliniarze (616) /I~I I'pl~d 
18.00 Pierwsza miłość (3408) • ser aJ 
18.50 Wydarzenia proqralT' Ir' 

KOMEDIODRAMAT 

06.00 Scena śmiechu 06.50 ZIJIG q 
441444\ 07.50 PI banld (401 402) 08.45 

Atlo. AIID .6i; 09.20 Dm;lor Marlin I( 

11.25 posterunek 2 121.2fl 12.45 k 
iastroly w PfleslVlorzach (!l.,. l, 14.50 
Szpilal Nt'W Amsterdam er. B) 16.45 l ~, 

ICI UlIck 2 (29 30) 18.00 WOI 'i "ci "V-
10V.e: Kanada 2 19.10 lewey ona I, (h 
261 20.00 Resi1ent [viI 2; ApokalipSa !lor 
'or ~f. II v/FrdnCJa/lYIt'lka Bry! n1d/K ' 
\lida 2004 21.55 rJi!~ '\łl!iertv, ~omedia. 

Pol-Iw 2OO'i 23.40 S • .1 • .; 'Yll a . 110-
edld, Pols!0 d- 01.20 Wielka wsypa 

l<Omedia. Pl'lska >, 03.35 Akademia Pa 
'1a Klck~rl (') "I" , yijotlowy, Pol~kal 
ZSRR 1983 05.05 Nowa Scena ~lPiechu 
05.45 Za o!'tczel'fe progra:nu 

12.30 I 11 lik' lull){lwy 12.45 xrrE" 
, Qlon6v, 12.55 ~qrobllnes t'xtra 13.10 
ĄqmpOCJI 13.25 :illi!k rrzyl1minych ki. 
pliczek 13.40 :lilNt. CSlC10Iy IJl) 14.30 
Proqran lokdlny 14.45 !xplCSS 'oqlonów 
15.00 IIrrrn ~ (10 I,!IIC ~ 

15.20 IObrehIS(or~ 15.50 i'1 odz', 
16.00 rOlko o k:.J turze 16.15 , mDWy' 
,- d kurLIJralne 16.30 'r I1f 'kalny 
16.45 express regle" y 16.50 Po\J.)(Ja 
17.00 . r~r· lokalny 1730 G/." /('<110-

18.00 lam lokalny 20.20 "rzysl 
, 21.10 iloc 21.30 Pro! dl1l1oka/ry 
21.50 " nlTo 22.00 tlI Pllmk mgli)' 
I 22.15 po 10001 22.18 ~rymlf\J1 a \.JÓ· 
dei! 22.30 PrOleli pOllqa 23.00 leM 
d~1c 23.25 • :enl 00.20 K&la 

' TVN " . 
• • • "!"I _"_ .. 

05.45 Uwaga! lT1i1\ ' In reovI er6w 
06.05 Ukryła prawda (1188) 'eriaL Pol. 
06.55 Wszystkiego słodkiego 
01.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dzień Dobry TVN jQ, vn 
11.40 Doradca smaku "'JQJl,n 
11.50 Ukryta prawda (1383) i?1, Pol 
12.50 Wszystkievo slodkiego 
13.00 lIjemnlce milości (21) ,fial 
14.05 Ukryta prawda (1189) sPlldl.1'o1. 
15.10 Ukryta praWda (984) ~11(f' Pc,l. 
16.10 Kuchenne reWOlucje; Chelm. Ge' 

sia Szyja .1[- , Jm r. 2014 
17.15 Wszystkiego slodkleqo 
17.20 Ukryta prawda (1384) "'''lal Pel 
18.25 8unU (53) ~' : .~y, ' ''<l(ska 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ,~I 
19.55 Uwaga! mJG' ~yi "': r ' !61'1 
20.10 Doradca smaku /J, ,n 
20.15 Na Wsp61neJ (3407) • senal. Pol 
20.55 tele" . Pol. Z022 

05.30 auka I~lc!y 06.00 nr 06.15 
W{' lyela 3 ('C 06.55 ,\' l Yct, 

1231 07.55 Szlllta, , w • &. 09.55 ,M)' 
_.e!lo< Przed lelewilOR<n 910.55 CogQIC' 
hl'x Prm1tolei'/llOT'f:"l 15 11.55 'lOS Ekipy 
w k, JI ( 9: 12.55 Ukryta prdwda (445) 
13.55 lelOWe lvcłR 12 IM 14.35 Dumy' 
,Y1e~",a'.zkl Ukrólfla [) I 15.45 (ple~ 
,'og0Ja 16.05 Nauka ja; d ) 16.35 ()oo 
g:1'1.I01.. Przed IMII, ... 3 17 .45 
(xpress. PoqOda 18.05 oeracto 9 18.30 
CJ~Mó '.k~ ~It~l ROlI,' 66 li) 19.45 
lxoress. Poqoda 20.05 'lauM l~tjV 5 
20.35 Kanapowcy 4 21.45 bpress. Pogo 
dil 22.00 rtlMll 'l'ld '7 (151 22.45 Krb­
lowe tycia 10 (341 23.15 99 . Gra o 
W')lySlkO 00.1 5 :>0 r J 'TIOOta (2) 

07.30 "vI lir r lolf'arlP 11.00 ~ 
le Ó 11.10 ~ou lr,mne", 1' .30 'rlV 
I. ty (II 12.00 ,1fI,ornmCl 12.15 O 'rT'. 

nad roztewl "n ' 14.00 C",Ó\\o.y ~ O' 

tynl O, fmll oc, t[Jl'l!l202U 15.00 W . 
do."'OSCI 15.15 Wor d Ne'lls fla~h 15.25 
WojClec'l CeJr '. I hh$C przez ~l'Ilat 
15.50 Reksio fI' 16.00 NSI(l (14) 16.15 
StaCla InnOI\'ilC1 ; 16.35 " D;.;r.a 17.00 i! 
mpre-;:; 17.20 ., 17.30 TndU\J1T1 
Pi:\:ha!nE' IO?; ,VII' ~ wwarta 19.05 W 
Oble~t 'wie 11 lonu Wsch6d 19.20 S' lIio 
lwów 19.30 VII domo.~1). POQoM 20.10 
O.stradyqa (3) 21.05 ElIslradvcja (4) 22.05 
~nia c-l2235 Oprul'.'CV l KJtyniJ ':1) film 
d"kumentaloy fe/Pol 7.O2!1 23.30 RemiZa. 
Z~ wakqll (23) 00.00 World "Iews 

. . • I • 

06.00 Bok Gdld Pnls.lt !laxiro ProlIlO' 
tlc.ns w Gdańsku vaga superDiOrjJc~ia' 
Rauor"il OUI !lŚ"i k . P,otr GutJcl 
21.08.2021 08.30 SlalkÓ\l ka "'e~czyzn: 
Illusliga mecz fliZY play'off 11.00 Teni 

Irnl jl\lPlv ~Iontp ~rlo Olf'O l rundY 
gry pojedynczej 13.00 'eris. Turnie} ATP 
w I 'lf.' Callo • nieCI l unÓY gry pUl 
~ynczel 15.00 TeniS' TuMlej ATP MoniE' 
Carto mecz ~ rurd,!, 1ry OOjedYI'cZej 
17.30 Siutkuw~ IIt·i.' /y11' Plusliqd • 
mecz fazy play 1 20.30 SialkOv/k..l met 
Cl'{I.r PlusllQ In'" '. f:"leloce' Slepsk 
lal 'II Su alki L~ LUullr 23.00 Slat 

k6wk meiCZVllt PIu liga mecz fazv 
Jl\dy'O I 00.30 Boxs. Gilł \II awr>TIo' .~a· 
ą~ clelk~: Ja~ian Knyba Aazddln Aajo 
Ul 07012022 

14 KWIETNIA 
CZWARTEK 

'ni 4 . . - .. -
06.00 Gordon Ramsay: 24 godziny w 

piekle ' lealily sil PI UC:A 2018 
07.00 Gordon Ramsay: 24 godZiny w 

piekle ' realltv . li)1 zola 
08.00 Nasz nowy dom le""" .how 
09.00 Pierwsza miłość (3407) • senJI 
09.50 Kochane pieniądze (71): Upadła 

gwiazda 1!f1al paradok. Polska 
10.50 Septagon (10) erlal Krym. Pol. 
11.50 Septagon (11) selltll krym, Polslsu 
12.55 Sędzia Judy rfaiJly \ , (JW 

13.25 SędZia Judy roalllv shOw 
13.55 STOP Drogówka '~~aalyn. Polsko 
14.55 STOP Orogówka .:ll J,Yn. Polsk.:l 
16.00 Policlantki i Policjanci (883) 
17.00 Galileo pr. Pl ,j ,'no l~Rowy 
18.00 Galileo pr. pOj.. 1l(]'~ondukOflY 
19.00 Policjantki I Policjanci (884) • 

,Iotv Id) 'J) I ' 0 
20.00 Sprawiedliwi' WydzlalKrymlOal' 

ny (573) enal KI .- li! 

06.00 :etektyy, I w akCJI (13 07.00 
pałl)J f. (4. r 09.00 hr d 

u,.a ~CJałnv \7. 51: ~,- LvIVY"" 
Niewidomv ~wla 11.05" Jj ~o 12.05 
Miodow~ I~ta II \l, t iłl,", !1J'zeciwkD 
Norkov.i. Kar . ' 114.00 ~hcjantkl i Poli 
(j~'1Ci (284) 15.00 DL\t~Ktvl'lI w akQI (4). 
RI 'dzll 'lP Wie !I , ~ . omf\ltkOl'lanv (O!wód 
16.00 Inslr.lKCjo r,Qe~nj3 riO): Novl'( mat 
~ IJel mamy 17.00 1.!<'(lIc pr (lI) 
18.05 Miodowe ?j~ OJ d~ r: Ukryte 
kufr fly 20.00 C, , 21.00 " 'ilU NClS 
Los Angeles (17 ~ 23.00 KI, In horror 
USA:Kanada 2014 01.05 . Dr' D~ogóWila 
02.05 PafTIi~lrikl , \\.ku'JI (34\ 03.05 
Senny Hill 03.40 Disco PolO ife 04.40 Dl ' 
sco Polo life 05.45 Telezalwpy TV Okdzje 

07.4O Pr'pj1I,,,ltlla·· 07.50 (;ro .IÓ\Y Krn 
i6w",", 08.20 ramlłi()d~ 08.55 'Iil tlanQue 
09.25 K11'JlI'I'lJll'y 10.05 Nt, ~ CfIIOl'/' 
ski be·· :-r;p' świu; 10.45 ~. ',d\v na mi 
Ilon 11.35 ir ~IÓI' '1 j" " ~d 12.05 
faml13ud 12.40 , bOnqu~ 13.15 A,lerna' 
ly .. 1'/ • 14.40 Prywatne zycie zWie 
rl'j 11 15.10 I'f'{IldtnP.lyCie IWI€'fhlt (ll 
15.45 lYCle le kabaret Hity MM'elu 
16.25 tvcle 10 kallaret. Ii.lbare rr~' '0' 
1715 ,zan'>d na '>IIkct:os Orllll / 18.25 
Okrasa la:nie orze pisy 19.00 MoKI li 

l1(.Ji TY 1935 Pc 'd., 20.35 . 
S~I/ na millOl' 21.30 ,:ech Cejrowskl • 
boso przN świul 22.00 l'IiI\Clecn Cefrow· 
~kl' hOSO r'" l Sv.rB! 22.40 Nlazapommd' 
ne konce' ty 00.45 1\010 iorlunv 

_w. 
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05.00 Szpital (946) serial paraClo '. Pol. 
05.55 Hotel Paradise 5· reililty SI rm 
06.50 Papiery na S2częścle (120) 
07.20 Brzyduła 2 (261) sena ~~'" 
07.50 Ukryta prawda (964, 856. 857) 
10.5511jemnlce miłości (53/68) 
11.55 Szpital (947) ,t~l" r .,u' 'I 

12.55 lagadki losu (21/37) . senal Pol 
13.55 Sąd rodzinny (105) setiat Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(559) s r ,';1 ','u ,~. Prll li<J 
15.55 Ukryta prawda (588) 'ci I 1'01 
16.55 Tajemnice miłości (54/68) 
17.5519 .. (712) ""IJI n n \ij) 
18.25 Opowieści małżeńskie (13/Z6) 
19.30 Papiery na szczęście (l21l 
20.00 Brzydula 2 (268) Sf.·lal. Połs ' 
20.35 Hotel Paradise 5 r~a'lly roo 
21.40 Chiński zodiak "::r IiiIf-iłe florą' 

koog.thlny {Q12 rez Jacl.11! Cllar 
.Jdc~e \;~~n /OC • 

23.50 Sclsiedzi I(j m Ir USA i'014 11'1 
t~łtholas Sollec vlVk. Se RoQer. 
'lose llVrrc. lac Elro;). Ehse YarQ3S 

02.00 Druga strona medalu 3: An)a Ru' 
bik . <lllc 'S~O\'( PoISM ?Ole 

02.35 Kroi Skorpion 3: Odkupienie film 
ory OdOl'I'l U$J ZOIZ ret Roel Re 

p I'i\' Vlct~r V/e~ &lstin Chli 
d' 10e!: Billy lane K'vstaJ w,p 

04.35 Zakończenie proQraJnu 

13.30 t.:KfzyloW3f'le wrersze Romana 
Rld dsldt'1 r .HI wykDndnlU Haliny VinkIT' 
S'1ej 13.40 Mlstęnufll Męki Pańs.oaeJ w Gór 
e(1 KIaSltorne1 15.45 SWlętv "a każdy dlJeń 
15.50 J i~ I~tua It't 16.00 Jlforn'lq~ 
~ni! 16.10 Z \\"edka naa WOde.1 P'lSk~ I 
j Idt 16.35 ~UldUY ITlcdy,;,:' ~f'{lilrałiów 
17.00 anrmi~ rro-lilc 17.05 ICll"Jr.'1iCil 

II )'Si" 17.30 Odp ,.,11i' a Ko 
17.55 Por: .. ! ,le Ir. rJ ' .. ,1'/ 18.00 

Msza Wl€czerzy!la .... ~1~1 19JO Przyjilciele 
I II, Ile / 20.00 I rrwcj~ dnitl 
20.20 d' I rt 20.50 _' v~ POIsju 21.00 
r.l J~sn' g,~r ,~I 21.20 I~t rmaQe dria 

21.40 I'D.~ , IK ,II ,l 22.00 ZiemlJ 
3blecana (5~ 22.50 la 23.30 Ostatrla 
.1rOQJ Je~", - 00.00 SlO' , iytla 

09.30 1~,JlOwa In i'I' - 1,- \( 10.25 f o· 
'zucOl1e bur:!O\'/le 5 (6) 11.20 , afr'" ~ 
'ile IIImiKI S lala 2 11.50 mit", 
'4("/ .. 11:5C 11.55 W:A" " <.Onż 2 12.30 '10' 
wy "nl2 12.5S Pokochaj lub sprred4 Al1 
.I~ J ) ni 13.55 Pokoc.'1aj łub sprzedaj b 
1 I 14.50 !Xhat lub sprzedaj Va OOUYel 
1; 15.50 f'1lt<nchdJ tub ~H'!kll VdClUVl'f 
J I J 16.50 Pre iera: W ews 1650 
16.55 dJWle ze katastrofy bUOowlane Z 
'10l 17.55 Poaucnnebudowle 01(131 18.50 
'1'niera: Naj$mieSZlllel$Zl! fCiIa śWlJta 2 
19.50 Prerler" ZapUkaj do mole OlIWi 
189) 20.50 alemni-" luózkt':CI 21.10 Ta 
,em~ICI~ It..dzkOtcj 21.45 Pfe!" ~ .00ICjJT1· 
ci 1 Silsiedz!wiI H 22.45 15tt7owle 
Kabdfetu 023.50 'Al 'm~ l\abdr"lu l? 

TVP HISTORIA 

09.25 fOltafld k.;t •• ~ 0935 Sensaci XX 
wie!\u 10.35 Zobaczyłem Z/eilnOczooy na 
!xl fili tuJil POl ZOli 11.25 PI'lIi~lllO 

Polscy mtsjonarze' hiT" ~ Austreha laW 
12.50 Duo vadiS 15, 13.45 al~,ieksze i 
ty v I1I~tr1l1 Ai kl':l'OSl) 14.45 I'aCYfr~ 

OQnlu t3 OSL) 111m dok. Niem 2015 
15.40 - sI 'nj dzień Abrahama I "vnlr 
f • JS~ 2015 16,40 ~,'SlaM I , 

fiu 17.00 Pc śr6dzi;' ""Ir;ku 17.30 
\~! n (j(~ yny 4 (411 18.20 ~; ,n u· 
storll 19.00 11 ·IOli3 ft 'I ',' " WIT ki 
\Id 11>1' film !.loi;. Po" Z"" 20.00 
Tyle ra!jQśo' film 00 Pcl 'WI 21.05 
garrl 'SIOfI 22.00 ,n'~. 22.30 ady. 
I f[~ąIIy W pow~I(~T' 23.15 Iojdy 
przesądy: RozrÓby u Kuby 00.05 fil. ni 
":i D kronil:ilZWIJdO\'K( w tl~ r II 

... 
I 
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05.20 Przysięt)a (620) telenowe a, Tur 
06.10 Zranione ptaki (19) SI'jal. TurcJi! 
07.00 b nie koniec świala ykl '4) 
07.30 Aąape I ndljl fi. f'( ,,''.l18·2022 
08.00 Wiadomości. Pogoda " 
08.15 KWadrans polityczn~ ' PLOrlC 
0835 Ranczo 6 (67) ",(., I 
09.35 Komisarz Alex 14 (173) se;\, 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (258) Si' rial 
11.20 Kasła sefie. IJiII!dQ r')ISku 

1 l ,45 Podaj rękę Ukrainie yk.. '" 
12.00 Wiad.. Agcoblznes. Aoropo9oda 
12.35 Magazyn rolniczy <TkJ(; rolnie< 
12,50 Grenlandia' szepty lodu dOk. 
14,00 2ranione ptaki (20) ,ri" Tllr 
14.50 Epitafia katyńskie 
15,00 Wiadomości, Pogoda. Alarml 
15.30 Gra stów, Krzyżówka telem' niej 
15.55 W Jego ranach uzdrowienie' kon' 

cert pieśni pasyjnych w Kalwarii 
Zebrzydowskiej J(f'r~, kd 

17.00 Teleexpress. Pogoda 1,,1 
17 .30 Tńduum Paschalne 2022 ' Wielki 

Piątek transmisja 
19.20 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20. lO Ojciec Mateusz 'll (349) ""liii 
21.00 Droąa krzyżowa z udziale m Pa' 

pleża franciszka 
22.40 #Pasja. Ecce Homo ' Oto Czlowiek 
00.05 Dobry Łolr 'J;~n il' "'fI ?02() 
01.45 Chata drdmat psycr. USA 20)7 

06.00 !\Oora oddllał sp~qalny (~ 07.00 
Nn' ~1 RlldqC"i' » 08.00 Pr 'o>i\" muty 

l '6): Ukrainska n,lllÓ'Ćl'.M 09.00 L~ 
burd 2vcle pO(! l1i iW. 5 (2~ ~",\ 11.00 
lombarU. Życie pr>d lasliiw 10 (!l1ll 12.00 
lakIInaczka dUCI'''',', 2 (26) 13,00 ROdZIn 
ny in(eres 6 (262 14.00 Lombal J, ZyciE 
pod zastaw (227) 15.00 f'rawdzw/ł! "'O 
tv' y :9,10) 17.00 Rodzmny Interes 6 (265) 
1S.00 L nt"'d.lycie pod lilSlil' .. t 1~'1 
514' 20.00 Transporter J film SeflSi'Cyji y, 
fIJIl(J~:WI~I~J Blvldniil/USA 2008 22.00 
Rocky B~lbOa dram.lt USA }{lOt' 00.05 
Syn,Boiy ' dramat USA 2(\14 02.50 leMa 
II I Mel u na midr~ 03.25 1~1lIr 3 (.I;') 
03.50 l omti~1'{) I CIP, od '~~a\, ; !li':1) 
04,45 ~eru na mlare 05.30 DYli r 3 (381 

07.12 JPI'171pmy 07.51 Agrohi71lP'> 07.56 
AgropogooJ 08.00 Jedziemy dOlel 08,15 
~ :WI~ 1O!0 08.18 Minel,) osm" 09.00 <. 

wl~ ~fo 09. l 1 Mlnęl~ d.'iewląta 09.40 
~I '1tILe 10.00 Serw,~ lo, Poąodu In _ 
12.00 InJo R~oor' 13.29 $~"1IIi~ Irt~ P. 
gOlla 1010 14.59 'ierwis Inlo 15.29 nfi 
il!le~ 15.54 PoyOlld 11110 15.59 Inll1 !lIII l 
17.00 teleexpress 17.15 leieexoress lxtra 
17.30 0 'OCh"!l! 1S.00 Panorarna 18.19 
~f WI< Inlo 18.37 () tym ;Ie mÓWI 19.30 
IYlddomoSci 19.58 (iosć ,vViadon '-
20.13rorulT' 21.00 Nit d.J Sl~ u~r~ 21.25 
$e'WIS Inlo, p 1000" Inlo 2 l ,50 w hle Wizji 
22.25 )p.rwis Inlo 22.30 W Me wiZji 'x.ra 
23.00 INrO Wif'f.lÓI 23.30 W dkl ii 23.55 
Serwis nlo 00.03 Wlaoomoścl 

06.00 Pn Rll Ridinq' maqillyn Spoi I • 
wy 07,00 Piłka nożna z archiwum ma 
[Jdtyl ~rlkdl~KI 09.00 FilBuxill1j l PdwIl'lll 
Kolodziejem mdQdlyn sportowy. PoI~kiI 
09.10 Pil~, notoa l ar,hiwum rnagaw 
~llk~r,kI 11.00 "llkil nO;'lil' ~rr.hIWl1lll 
n d~31yn Dllkar< 113.00 ~portv walII' ; 
bilon MMA 2(. Wf Iild Pil., IV, " LV " 
Tymole'JSI t)1 JI.'vk 12JI.2(1il 15.40 'ł V" 
zwunle misI 7~ Justyna Swiety-(~ II 
maQalyn 16.00 PlIkil notną 7 ~rrhlWllm 
'magazvn pilkilrskl 18.00 PlIko nOlna 

rhlW 'm Ir;JQB1yn pilkar" i 20.30 Pil 
"ił ~\l7'1i1' archlwunl maaazyn lI~rlr ki 
23.00 nll~a )Z 'a ,arChlWoo'l1 maQ6LVn 
nik;; ~d O 1.00 ~nlJ 1y w~lkl BaMon lAMA 
I'; walka: I ilIp 'lWOWY J(evin Slallar)IJ 
12.022021 

05.30 Echo serca 2. (30) "la f"1'.\ 
06.20 Anna Dymna ' spotkajmy się: 

Przemysław Drąg t IK' I 

06.55 fami11ada • tetelurni~, 
07.30 Pytanie na śnla(fanie 
11. 10 Smaki świata' po iberyjsku 
11.45 Barwy szczęścia (2615) Sl'flill 
12.25 Koło fortuny ie\eluml~ Polska 
13.15 Strażacy (9) seri-ll bycz, Polska 
14,05 \la banque teleturn~, Polsko 
14.35 Na sygnale (152): Paparazzo 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (58/75) 
16.00 Nabożeństwo wielkopiątkowe w 

GoleszowIe PI Q: ij~ l' '~IJr' 
17.15 Miłość i przeznaueoie (93) 
18.00 Panorama pllOr'lm infol"'"ldCYJI , 
18.20 Va. banque tt leturnieJ. r1lsk.l 
18.45 Strażacy (lO) S(>' ub)ol 110!. 
19.35 Barwy szczęścia (2615) , 1<11 
20.10 IlPasja. Ecce Homo ' oto Czło' 

wiek 'iidOwlsko. roI. a łlJ22 

21.35 Swiatło między oceanamI dfil 
maloovaajc f\' iilellid!llvtania!No 

d Z~andlaNSAjlnóle lale. reż. De 
t KIle IlriJllI.e 

00.00 Droga życia Ilrill"1i!! OrrylJodowy, 
\f"II/HłS1)allld 2010. rez, Emilio [ 
t~I"'>. wVlI.lAartin Sheen 

02.20 Sabrina k')f"\"1Ia ronl~ntVClo 
1151' Nlel < ''''9~ 

04.25 Zakońclenie proqramu 

06.00 Ale numer' 07.00 "Im I m€()dmd' 
IV"" II 07.40 n 'f, 18 99, 08.45 Pi 

10.irl i '''LV;' "ii It I L 09.10 lOmek 
Ir 'il);I<" WIO' ~"olU 'hl I~I" prZ\QOdy' 
73 (9, 09.45 lAonchhlchl (3\1.10 
10.25 'Iekiio'lskl Geo 'Je 9 14 5) 11.30 Pa· 
"i~t11l~ FIIJlKI \ '1 11.40 K'll' jdKI (4' 
11.45 AQi l)aqi SI 12.00 Rin l 4 Of>. ;7) 
12.10 "rlU'; lAmingi Cdl 12.30 Il'/Icso· 
I~ l\n~ )', 13.00 !lldIP I""'jrl"vlr,zyny 

,(, 14,00 IIUS ono. Duch womosci 2 (I~ 
Ibl 15.00 Mi :u ilJ Bit'ill(lllka i Cl~I'ly 
Y~t 19 lu) 16.00 ,;Pldl(;~ ,moków· Na kol, 
u wlala O:' Ib 17.00 PlnQwiny z Ma~a 

qo ~iłllJ? (3?'l~) 19.00 P,I Patrol b 113 1·1) 
20.00 - "'~ ,I fl' 'C11~slalYlO(!lOO 

,4' 01.00 numerl 

06.00 V/PI"I~ II C'iI\t 06.15 ~Pct,1kqn 1l7Jdl 
Sledczy ,101 07,15 Wehil JI czasu 07.20 
f'oc1l.IJ'lij 07.45 rbn Pil 08.25 PrVlJki\'l~' 
cze isk I Il 08.50 Nte)~letmkit talem 
rlrC l (11 09.50 Pr> r PtJ1J5i~ ,36) 10.50 
Okręty /CI ~n, l;} 11.50 ~lar~ży'n1 ko 
smlr: OD 12.50 KrVPt"ni~ szef 4\ 13.45 
GWIiI!llV IlJtIrdu 15.35 ~.1JJf1y Illdqd')­
nowe 17 .15 ~ll'l"jpra Wojnv maQalyno~ 
17.50 V .. tracla rzez pipklO 20.00 
Rolni" ~aslp .3.'>. :ibl 22.00 Slarrzy:< 
kosmICI (8 9) 23.50 :1w~ kly Affi.:I)KI 
I n1(lOkumeot~lny r',rqcl 01.00 ~I­

'Ial'.istoriaXXWIK 'l 02.05 Po~'U(IWd 
ar. hiStorii (6. ' 03.00 M >Ja SIJro 04.00 
~'~~IAłV \wilt 1'11' &.ar~kl'I' orzyC]Od (5. ó) 
05.00 !\olrwrol 05.30 ~!)IowrctE'k 

06.00 l, rsl~i()' Girn '" 'iii I" 07.00 
$r()l<Ke IUf'r Masl rs mea Iir:;1 w 
MoltlI ,,,~l "tli' Tiu lU 08.30 ~dl..al'lo. 
bUl 0/ lur1l..1/ 09.1 H drs Giro dl Siei 
lia 10.00 S'll 'r 1 ł'J5li MilsIeI mer 
fin' v Adl .' It Jdd Inlm J 11.00 
K/)Iarst~.o· hJI ",I?', 12.00 Kolatstm; 
i:n ' 13,50 ~ " ., (ilro 1\,,, 
ha 15.30 k SI' ) ol Turk&-, 16.30 
'" t '.C' ~ dl :iłcilla 17.30 I'IiJdr '1111\ ł 
17.35 Sr ~ p M~ II SI ~ffjt J' :Il~ dill~· 
I, I<~ark Sel J'/ Shaun Murphy 19.30 
',,,,Jor "Si' 19.35 liia\loo Zd~(l<:J~ SI 'I 
Lea<Jl)e}'~ .a l m - '/ Monachium 21.00 
K/)lar5lV«:t: J of 'c 2230 !i.().'\MI'I<J, 

Giro di Sk:"d 23.30 ~ldOOlTWl 23.35 
Snooker: Mlstrlo~t ,~ł ,wiala w Shprr\illd 
fIIecz finatowy ~,k S~lbV ' SI1Jun MUlphv 
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04.40 Disco Gramy 'nU': f'ols a 20ZZ 
05,25 Teletakupv TV Okazje mU9JlV" 
06.00 Nowy dzień ' p tjfrm II ,I 
09.40 Mala"owski i partnerzy (6): 

ltudna ciąża SCllallab. Q0k, Pol 
10.10 Malanowski I partnerzy (117): 

Szaleństwo ojca • - ,I Pf'llkd 
10.40 Dlaczego ja? (991): Pojednanie 
11.40 Gliniarze (ZI3): Dewotka s~:1al 
12.50 Wydarzenia r I t 
13.25Interwencja I" iJ WYJ 
13.40 Trudne sprawy (1106) . serIil Pol. 
14.40 Dlaczego Ja? (115Z) .00 f'ols!ia 
15.50 Wydarzenia 1r JI' II nt 
16.10 Pogoda ' I rAn ' lCVJny 
16.15 Interwencja 111.". e!1Vrtl?\i:m 
16.30 Na ratunek 112 (668): lena 
17.00 Gliniarze (677) ~fI, ",Iska 
18.00 Pierwsza milość (3409) 5(:flc' 
18.50 Wydarzenia praqram lOt 
19.25 Gość "Wydarzeń'· outlic. 

19.45 sport. Pogoda 
20.00 Emot~l. film fj1manlll1owanv USA 

~I'l.:t. (lny., vndis 
21 .55 PasJa ' Illnut łlisL USA 2004 
00.45 MIody Mesjasz film r/lhlJ'lny IJS.II 

'?016, rez C.,.rlJ~ N ~"rasler 
03.05 Świat według Kiepskich (99): 

Zlote jajko IJI kt'lrl" P II',. 
03.35 Swiat według Kiepskich (3m 
04.05 Świat według Kiepskich (360) 

06.00 ~lolYa Scena Smir .rru: A lak « r CI 
t',ln 06.10 ,('1\ SMI' t. 07,10 ,.1 t)· 
pols(~ 1445, 446 08.25 P hania ~u3. 

041 09.30 '<lr WOli IV ')\~ '·r··1I ;n 
hi<.ll'lryczny. Polska .łb8 11.00 WI~le 
oczy dramat USAlKanilda 2014 13.05 Iii 
llaląo )cra' OQ lid fi fil plLyq UWłAJ· 
roko 2004 15.50 ,ztereJ panC"rnll r1i~S (~ 
6): .,Ilud'( ml61.1 ,nyże; Mllst 18.00 WOI 
Iły mriljdZvrv WI Ka Iild " 9.10 , 
okazji 5 (1) 19.40 lmry I1ka, 5[2 20.00 
Kllr '01'1 i \idt k( ledlo ",' ,ku "1')<) 
22.30 I~i~ JUY Ilói .1 rOI. JSĄ d16 
00.05 WilkolaK horror. Polska/lIolandia! 
NI 'm 'y 11118 02.00 W or k· komedia Pc 
2001 03.50 RIP.~lpo~lita babska· kOmf>" 
dli), PoL 16" 05,30 'vKończeri~ progru 

12.45 1 xprp,~ 1'1)IOnóv, 12.55 Aijrr I]~P' 
extrv 13.10 AQropoQOd~ 13.25 DI~Cleoo 
km:l~ 13.40 Iłr>POrl!ł7l 1 flril: rt7iwcCJn 
zdarzenia 14.05 Mooa no1 jel'. polski 
14.30 rrOQram I IlQlny 14.45 Kpress re' 
qIOIlCV' 15;00 ~, n n ~ dl MIIP 'erC/Zla ~ 
leQO 15.30 D Qo Kr' ~O\ ~ 11,cII 16.50 
Praw 11loKdllly 17.05 hl I t:(J onó" 
17.10 ~OQoda 17.20 "rioar' lokaln 
18.00 Pmqrgrn '~:al ~ 20.20 JJ"molU 
Groou Bllj>(Jr - hl (lj)t< ~~ ?I ,- 21.10 
Inf<i Wilno 21.30 PrOQlonl lo~.alnv 21 .50 
SI leti!) O " 22.00 "I Mik reqio ' . 
22.15 fOtY ~,1 22.1H, vm ~alna ~ÓMm 
ku 22 .30 ~eflOllillP l p JV .'i\, "ZdJl'ZE!­
nia 23.00 Ł"M 0011' 23.25 t lekttrier 
23.50 l.alklAm Olella hl'.\OII" 

05.45 ~~< towy I(~ • 06.20 I 
~pr I 08.35 "lika nożna: l" r· 
,K".lI~ I1ll'lLUW tWI~,,;lJlldlowvl I 10.15 
Snooker bur CMMP!<Ylshlp W Liano ano 
. mecz fin lawy 13.05 iI~.a 'lOina J,d 
I ,Imu al'JP nil, 70\, ,1'/", 0'<""'7 Ni)! 
\~eQ!a l'olsk 15, l 5 Je dll~ " avalla 
I" laU! • ~f dknWIL ,p 17 .05 lo~ci' 
stunlo 17.25 Hoke,. ~QlSM HO '1ł qa' Z 
m~(, linal(;I'IV tiJZV plilV'ofl GKS KJI owite 
. Re·nA$! Unii! O~1'Ilcrim 20.15 It'ldllrc· 
tYle flral PS w Sk0~a." r' zel p'les'kody 
w lir 'ku ,1 liPl: 21.35 $r, I ~.<v l' i!.'(ZĆl 
22.15 TI dl]l 'rt!, 'd Id' , Jh filIT' d k 

I A 2017 00.05 (lr1~ bak1\'.", ~I';I"esa 
DOO UlIlowa"" 01.55 ~I ) Iy ", rrrlla 
fignl NlQht j( w ,iiI> :a ~ 04.00 )Vf\fty 
walki: BellJIOI m. McK v;, Pilbull2 

05.45 UwaQa! n1iV)a: 1 e r (pi 
06.05 Ukryta prawda (1189) \el lu\. Pol 
06.55 Wszystkiego słodkIego 
07.00 Kuchenne rewolucje: Cllelm, G~' 

sJa Szyja rdm r""c. Pot. 201j 
08.00 DzIeń Oobry TVN 'll1JQilli 
11.40 Doradca smaku ' ~,. 'yn 
11.50 Ukryta praWda (1384) selldt Pol 
12.50 Wszystkiego siodkiego 
13,00 bjemnlce miłości (22) 5(:1 idl 
14.05 Ukryta prawda (1190) ~NId 1'(11 
15.10 Ukryta prawda (985) ~dliMoI 
16.10 Kuchenne reWOlucje: Poznań, Re' 

stauracJa Szachownica ' roz( 
17.15 Wszystkiego słodkiego 
17.20 Ukryta prawda (1385) serial Pol 
18.25 Bunt! (54) se'1al obYCI. POiSka 
19.00 fakty 
19.30 Sport 
'9.40 Pogoda 
19.50 Uwaga I 

20.00 Harry Polter i Komnata lIjemnic 
, /ilrn PfZYQOdO\'''ł-USMVlelka Bry 
tanla!Niemcy 2002 rei C/lrls Co 
IUtf'bu';, wy~ D.JllIel R~d(lille, Ru· 
r ~I lOt. l ml'1~ Wnl~on 

23.25 Czas mroku drerrat historycznI 
< !II .a I)ry' dr' ,!USA "1 

02.00 Noe: Wybrany przez Boqa or..-
f' V'i y liSA 71 1 

04.50 Kto was tak urządził? maga'yn 

06.55 LkMa n'ewda 7831 07.55 $;:Plto 
I r 8"11 09.55 Go Cli' "p, 1(' 'wi' 
t rE' 1, 10.55 Gogglt'bOll prlA(] tp eWI 

om 'b 11.55 )0 f IPY " "Klli 30) 
12.55 .J I r IId~ 114t 13.55 Krl In' 
we, Ytl 17. (f~l 14.35 Damy i lieSn,aaki 
li 'I fla b '2) 15.45 hp''.>, Poqw4 16.05 
II zdllan ~ecldlnyth MICl'pla orano ( 
16.35 r oQQlebox. Pfi<'<l telewilOT~m t" 
17.45 " ,pr-·S P JQOda 18.05 a ,r lo 7 
18.30 9 'jra, ,,,lV' tku 19.4Sl~rress. 
p, I lu 20.00 '1"C1Y kll " y,.ł1I1"' 'ld, .lyl 
m~IP ,Ier 2 5 20.35 Go jQI~u IX Pr ed 
tell IZflrprn 14 21.45 Express, PogOda 
22.00 i\nlOrlP lVCI< 12 (6) 22.45 K nlowe 
zyc a 10 13!' 23.10 I\mlrwt ży,ia 9 (ll 
00,15 .oqr leOt'x. rrzed leleHIltJrem 9 

07.30 PyI~nIP n !,nlartdOlf 11.05 r~ lA 
JDlad 11.10 I(j o le~tywle ~:,Ivnir .... ".chÓd 
11.30 -':1 Y '\dlv 12.00 w; 'lII l'>ll 
12.15 Au.>trarta upr 12.35 II 'i!~ mi/olt' 
0642) 13.25 ' I ~ 1~ >43, 14.15 Er 
• r rr Ple II YJne. ~lil1ii POmldOOw 

;1.3 [nSl' Ib 14.50 MVSII na ten CZas 
15.00 l'lloOOn, 'r:i 15.15 I'«lrld N iSfla~h 
15.30 /la r II :\)106 Droga lllCWłenla 111m 
10, ~16.45 ~ '. doby rijlu 17.00 
I~ >j>'Oi!S 17.15 ViI 1~l7enle akt aln~ 
17.30 rdu 'YI w-chalrre 2OZ2. Wielki Prą 
Ir 19.20 -" I!() I.'onw 19.30 Wi<1drnTl!lSri, 
op 20.05 Na dobre I nazle (836) 21.00 
Dl ,Qa kI ,~źo J lJórlalem Pllpielo fr.In' 
CI"'," 22.35 Pr;oystanek Ameryka 22.55 
010 fJI~rla 23,10 :lziel'lczyny ze owa '5 

06.00 Sporty walki HI 37 · '/lalka Mil!!" 
',)l Rebec~i ArkadlV OSIPvan 21.11202' 

08.30 SlJtkÓI'l~il mętCl In: PłuSliQJ 
'Ieel fazy PldY off ' maqazyn sportowy 
11.00 Tenis. lurniej ATP w Moote Carlo 
m-o (. 'liP[ In~lowv gry flO!i'"rtVI1CII 
13.00 e~le lr..rnlej w MOIlI~ Carlo 

" 'I fĆrllkllowy gry '<!dynll'i 
16.00 'rrpl~ ' w,,~ V' 1i\1k.m.ki,1'o slOl 
17.30 Slatk6w"a męZClyzn. PlusLlga 
m>(l I?'ly pla~ 'Olf 20.20 Siiltk6wk~ męT' 
ayzn: PlIJsliga me:.l c wlpcCllnalowy la· 
lV pl~v-ofl; A~seco Rcsovl Rze~low • 
flluror L' C Warla laW1erCle 23.00 Sial ' 
k6wold meiCZVln, I'tuslign mea lazv 
plety-a:1 02.00 SpOlly wa'kl F PI 15 'fi I· 
1\3: AOrtan ZielińSki Alexander Go'shecn 
nik 26.062021 

n 
15 KWIETNIA 

PIĄTEK 

06.00 bp 10 - lisia przebojów muz. 
07,00 Gordon Ramsay: Z4 godziny w 

piekle -, d dy t.. .l. A. Ja 
08.00 Nasz nowy dom ' r .• 1 ty. (JW 

09.00 Pierwsza miłośl (3408) fili 
09.50 Kochane pieniądze (12): Mamy 

zlodzieja ,I i," 1fild k P(Na 
10.50 Septagon (12.) rial ~rym. Pc 
11.50Septaqon (13) . rial kl'!m.. f'Ql. 
12.55 Sędzia Judy I~~"IV show 
13.25 Sędzia JlJdy 1~r!lilv ShOw 
13.55 SlOP Drogówka ' r:l(Ij)azyn. Polska 
14.55 STOP DroQ6wkB ~aQalyn POlska 
16.00 PoliCjantki I Policjanci (884) 
17.00 Galileo ' pr r" I" "~II ,~ 

18.00 Galileo p' popUI" , 'dU~\ 1'1'1 
19.00 Policjantki I Policjanci (885) 
20.00 Sz(z~ki I~ II e' liS ... 197'- rE. SIt: 

'I ,1I'/b"f!J. wy ,)~ I: I 
, !kil Sila , 1C.haJd Oreyfuss. lor' 
lalneGarv. MUlray Hamllton 

22.40 Apocalypto I1ramal Of1~gQ(!()WY 
USA 2006. rei. Ml'1 GiOSOn. ~k, Ru 
d )1), '~QbIiJl'~ Dalia 'I rn~r\dez, 
JOl 'I'Jr BIP'NeI 

01.35 Król Skorpion: Księga Dusz film 
p.'lVaO<!r<wy lSA J"18 

03.40 Smlerć na 1000 spOSObÓW (lO) 
04.00 Ucho Prezesa (13) '~'idl PoIskJ 
04.25 bp 10 ' lisIa przebojów ,117 

05.30 Telezakupy TV Okazje "1aqalyn 

06.00 [)~te~[ywl \II akql "1' 07.00 lo 
'l,', mv II, ul 6 (ń 09.00 I'oL 1\ I, 
dml sp.:.:jalny \9 n) [lo ~1rr"lT korka: 
Mord~rsl, joskon.:rIĘ 11.05 GaJileL 
12.05 Mil "I(i~ tI.J (83. 85) AWI UI.fv1e 
komery 14.00 PolicjantkI I Poficjarci (285) 
15.00 Detekt~ 011 'II akcji (t42) lstono~l 
ralLj€ dwa razy/'POdqlijd no~ stop 16.00 
n 'rukcja ~oc~ank '11\' Zosia ;amOS,d 
17.00 l!ed !'otel f'1 ,s; lS.05 'Alodowe 
Ila M 50 20.00 ,alll('0 21.oo ~ K'I 

11.11 "t' (JQud' Mian 1)0 1'11) 23.00 Nil' 
ln' ", 1y' OSI ,j~, IUCZ .10 ar. K<lnddil/ 
U~" '018 01.10 MilosĆ naakręcle (4. 5, 
óJ 02.4O Topl0 II taof,pllllW Ol40 0i 
sc') 'ola dle 04.40 0151.0 Pol li'e 05.45 
:elezJ""tJY TV:», 11 

06.45 ~)krA! łoml pr7PłJIW 07.15 M_kir)· 
wiC w oOdr6t < 07.45 Przept: anla4 07.55 
Gro .,Ir'lvl Kr:y?! 1/\(;\ 08.25 frlIl'lIIrA(J,' 09.00 
\.Il banI', 09.30 ~ ,o lorlln~ 10.10 W,ll 
ci ... h Celi 0.', II .,~, " pl lp· < . iat 10.45 
"",taw na milion 11.40 Gra łOVi. KI 'YlOW 
~ 12.10 f'ami:iadd 12.45 va oonQu.; 13.20 
Sr QW \lCwip II,meA Pn1704 15.20 
lumor III! ława MlChnlkowskiego 16.25 
UUlf II . iw~dl~ HI .1. 17.30 Pi' ;I.JW nd 

Ilon 18.25 Okrił~~ lalllp Pfl"PISY 18.55 
Makl\lwi~c • podr ,ty 19.35 "'o,taw llćI 1'11 

I' 21.30 WIli ".l.SPill C trrillmWiclk,,' 
nocnp [l1l€Sta Bf)la I WIOdzimlerza Karcza 
22.30 )(f7ysllof KravK:zyk .ał~ mole tycie 
• 111m do~ POl2O?O 00.30 ~f>asjii.lc(e Ho­
rnll OlO Człowiek wiOO ... I~o. Polska 

07.00 l' IlV Iwal ki 08.00 l ' [Ii,fr.j? 
08.30 ~Iono 09.15 liilnla III"" IlD"':l" Pol 
IQR4 11.00 N()I \ I dlli!' 11) 12.05 Nuu' j 

c\r,le 'leosI.) 13.55 VId ~rucls IOI1cert Pol. 
2018 15.05 VI r ~lVn i w l'ile'"! t) 11m 
[lf7y(ł p I "1 '1 16.50 W pl\~lynll w p, '5] 

C1\ I" fiI~ p' ~ f" łT3 18.30 tJo dzie 
la 18.55 R"IY' ) 20.00 1'Ii •. , lOr 
\lJnornana 20.05 r '1O\~le' slOl't . drama 
USA!Wlk 8 anld 1980 22.15 R~phJe, 
kslą1C sztuki trtm , Wll(llfl 23.55 Fl'. 
mi · film kr6tl<ometr, 05"(017 00.10 OrlI? 
U$ll , II \'(]~ lilll1 kl6lkorfl' .i ,tV Po 
196 00.35 Vd dramr'1 lISA/WI. )Yb; 03.35 
KIUl"lrl ardfTla ..... J( 1979 05,05 f'odró 
Le I ,I ~ 1411 05.30 "liS.! kldlll'-rl~1'/ et. 
tr~ 05.45 Jeszc'e u,iecei kuttury IV lVP 
~"UI<l2Ik, sLt ,'r,i.lI'\lP! 05.5O ZcJ~.ullczeni~ 

in 

05.00 Szpital (941) serial paradoll.l'o 
05.55 Hotel Paradise 5 rp<.llitv S~.D\·' 
06.50 Papiery na szczęście (121) 
07.20 Brzydula Z (Z68) iePdL lVIska 
07.50 Ukryta praWda (965) ",,,,I f")L 
08.50 Ukryta prawda (858. 859) 
10.5511jemnice milosci (54/68) 
11.55 Szpitat (948) sen ... ~I"il 'l 
12.55 Opowieści maiżeńskie (13/26 ) 
13,55 Sąd rodzinny (106) k nt Potslid 
14.55 Sędzia Anna Maria WesołOwska 

(560) p li' OOk ""''151. -
15.55 ukryta prawda (589) i~1 'ol. 
16.551ljemnlce mllośtl (55/68) 
17.5519+ (713) ~ li r IM Po 
18.25 Opowieści malie~skie (14/26) 
19.25 Ukryta praWda (963) serial Pol. 
20,30 b skomplikowane IlOn· fld. USA 

..,oą" N. ~ hl Vt'1 wyk. M ,. 
r" Slietl\l Ale" IJ.lldl'llO. Sle\"e ar' 
tlll John Krasin>~1 Lake BeO 

23.00 Całe szczęście ~mcola roman' 
t~ ~na I = t, 119, rez. Tomasz 1\0' 
nt;{Kl wy~, Roma (i4slorowska.l'iolr 
Ad. 1Ii"lvk M, ~Ylllill,'1 IlJI(eI O'~' 
\.1. 1000r Oil I',' ~ kil 

01.20 Zaginieni 8 (11/13) senal USIl 
02.25 Akcja na E[(jerze IlIn I s~nsacvl 

Il\' J~A 191' ,~" Clinl Eil5twood, 
rlyk 1.I1n a~I ... , ,rt 

04.55 Zakończenie pro<jramu 

14.20 100 CUdownyrt> ml(Ol, na ~wleCle 
14.30 Via DoloroSi 14.5Ś Slo ~ytia 
15.00MliI\VeWGMlIIIEI,l' ~, " JlI. Kr­
r' nlil do Bc,'qo lAilosierOzla 15.20 110/- i 
IV Wle!ll 15.50 I.!~ Się rol Jmll'c 16.00 n· 
ar naqe dnia 16.10 Siódmy s Ikramenl 
16.35 )slalpia Irwa Jelusa ChrvslJsa 
17.00 I rturgi" Męki Pdl\.,It,IPI 19.00 My;" 
św ietv. ~ode wSl'istkoł' tlistOll6 ko I sw. 
la~~ P JW' I" lihn olo. f ' ~d)Oló 19.55 

>'OCl&l Wielkich POlakóW 20.00 I 'or 'dC)e 
J1tiu 2010 R6(uniec 20.50 M'! ~, "tji Y I 
znił 21.00 ~"VCLnf :hwile 21.15 N~b • 
Mlslwo DrO<Ji KrlYZowej 22.15 ZIemia 
Ohll'tdl1 (5{\) 23.05 W nr.; (' MOI 'I \~Ikiłl 
SJly i światła 23.35 Badt DOzdro;iionv krzy· 
żu ChrysluSil 00.00 ;lol'loiyclJ 

~-~~~ 

08.30 Slllh Jó. I Ohliilk. k(''11POiA Killlrl· 
da 20" 10.20 PorzUCIln~ budnwl~ ~ (tOl 
11.20 lJI<JI~ 'Y p, II 11 11.30 NdJ~III1~'>C 
lieisze firn ki ~\'łiata 211.50 Premiera W~ 
NI.W$ 11,50 11.55 Wojny wmoll! IW~ 12.50 
I'okocnal lub sprzedaj Australia fi 13.55 
PckOCllaj lub sprzedaj 6 114) 14.50 !'OkO 
,.hdj lul spr7l'dilj Van(OUV~1 : 13) 15.50 p, 
kocha) lub sprzedaj Vancouver 3 'J 
16.50 Pr,mlera' WP Neyj'; 16:50 17.00 Po 
hniłnr ~ą~n'dltwa {lj 17.55 l'r,rlllCone 
budowle 4 (14) 18.55 "rem'?rcr 'lal~tnieSl 
~irk"r filmik' ·1'I1.,h 2 19.50 \VhilneV 
Houston, Zawsze \lede Je ltOI. "łać dramaI 
USA l 15 21.45 Pri'm"ra: ~e,1 L~vel Chef 
lllordo"~m Ramsayem 22.50 Mistr70Wle 
~abarelu 7 23.50 MI<tr l '~ie Kabur 'lu 1 

09.30 SI'~acjP XX wir u 10.25 1<JN ' 
Gronu Oożeqo filIT' dok.. ~ol 2010 11.15 
TyIt'loUllSu 'ilrIlUI.lk..PuI2021 12.15 P'lV 
stonek Historia 12.35 Quo v~dls (rOSI, 
13.25 r Izar k II' I) Notl'E Oame Iilm 
r" ~ '110\'1 14.30 1'll';Ił;·!yc/1w<.I<lnte hlm 
dOk. Pol. 2020 15.35 Geniusze I marZYcie 
IŁ- Ar tum KO(j, rtluwipk, kl"l ci lV111dI 
rakiety V ·ftlm dok Pol 208 16,35 ''lila· 
fti) kiJ~1'I kie 16.40 Ex Libri, 11.10 W ·Ien· 
ne rlzl('\·:i.7vny 4 14R) 18.05 Paylik Ił! ()[jntll 
13't>sll film dok. Ni~m, 2015 19.05 Y'1bie" 
la Rvs 1iII11oo P!.II.VI 19.55 T~~'; hl 
storn 20.10 Teatr leteV,1211: legOil~ JdaSllJ 
teillr 'I Pol 1980 21.40 Inlo Wilnu 22.00 

l mim \I~I • ("Je! IW~ w, · fili' li, 
f'oI.2OOf 23.10 rMtyna dramo ~1, i994 
00.35 Olci!,r I Pasterz film dok. Po1. 2020 



r-
o 

04.30 Dobry Łotr dromat oIM:zei(lwv.1 
USA 202C n~z. Wl:..ts Miles 

06.10 Mam przyjaclól w niebie 
o~czajowv. Wiochy 10Ib 

07.50 Rok w ogrodzie magazyn 
08.15 Rok w oqrodzle extra 
0830 wojsko·polskie.pl • ryki re 
08.55 Pełnosprawni maqalVO 
0930 San.norlum miloścl4 
1030. #Pasja. Ecee Homo ' oto 
11.S5 Siedmiu wspaniałych 

IY,·IO. ·~z. John Slur~s 
14.10 Z pamIęci cy~1 fl?netoró.·, 
14.25 Okrasa lamie przepisy ' 
14.55 Moje miejsce na ziemi 
15.25 DekaloQ AD ZOlI ko cert 

2021. W'i k ((ly\a Górn!alo;. Peclus 
11.00 Teleexpress, Pogoda I~t 
17.30 lriduum Paschalne 2022 • Wiei' 

ka Sobota lransmlSja 
19.30 Wiadomości Itl 

20.00 OrędZie arcybiskupa Stan i~lawa 
Budzika na Wielkanoc; Pogada 

20.2$ Nasza Golgota IldowIWl 
22.05 Pianista · dt:Jllill. hlf J",Nlerncw 

IlfIrKc flryl mcl/Pol<l!a 1002 
00.40 Grace księzna MonakO film lJfO 

• ąraltczny rrancja'USfJBeIQlaN,!o 
chy($2 'ujcar 2014 

0230 Yabank ~ rolt'l<ll, .!l I. t9111 
04.20 Z pamięci cyJ(; JelletonólV 

06.00 CasUe 2 (lB) 07.00 Ta}.ł jest ~WIQt 7 
08.00 Ccmbard. Zycie p:)d l'bWI3 (101. 
1021 10.00 ombaró. Zvcle pod rcSlr:,v 5 
(223 ;m) 15.00 lor.tWd,lytie pod Z<lStaw 
10 (510) 16.00 ..nrrbartilyae poo zastaw 
10 (5m 17.00 loITltlan:1 Zycl~ lXXl zastil'ł/ 
10 (512 18.00 .ornbdld. tycie pod ldS w 
10 (513) 19.00 lombar,l. źYCle Wd l~ VI 
'O (514) 20.00 Samson 111m przyCjOdow'/ 
t;:,\A ((J18 22.05 1'(1 Ii">'lihn Jlf7YQOOo­
wy. USA 2014 00.05 Dawid I Go lal 111m 
IX lYYOOOW'{. USA 20 01.30 loIJ.Jc:z lot Nil 
Jed'rlatlr im SZlaku Ol, 'il ChińSM muzy 
ka 02.10 I.rell'u i13 miarę 0230 lajed~;aD' 
nym szli! ~ 15") Chtil~kl smak 03.05 ~ki 
jest .wiat 7 04.00 MellL na mlar~ 04.40 
Dy1lJr l (AO) OS.05 Oyzur 3 (41J 

----o---' 

-In 

04.45 Barwy szczęścia (2612-2615) 
07.00 III jak miłość (1652) '" Jl 
07.55 Pylanie na śniadanie 11 ~<,jdlyn 
, 1.00 Epitafia katyńskie: Karol Walter 
11.15 Rodzinny ekspres: Nasze zrozu' 

mienie Wielkiej Nocy roqJ1yn 
11.55 Dotknij nieba dram~1 bloqrnlil'l 

• ny USA 2018. ';yk. J Michael flOley 
14.00 Familiada tel~turniej 
14.35 Kolo fortuny · lelel 'i f" .k, 

15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 
Jacek Skubikowskf WIO łll.k 

16.15 Trędowata melodrdlTId. Folska 
19"16. reL Jerzy Ho/lm<lll 

17.50 Slowo na niedzielę: Pusty grób, 
ciasto z miQdałami i pomoc w 
szukaniu Jezusa pr rellqijny 

18.00 Panorama. Pogoda prOQram Inl. 
18.30 Postaw na milion Illl 'II niPI Pol 
19.25 serial Hal ObYczaJOWY 
20.00 The Volce Kids 5. Oitwa 

21.35 The'Voice Klds 5. Sing Olf 
22.15 Nasza Golgota wY.lOWISko 
23.45 Duma i uprzedzenie iii. J\OStiu' 

11101'1'{. rrtlmiJ/\~lelkd 81,/WrI<I/Uf, 
Il!> rPl Joo WrNJhl 

02.00 Co się zdarzylo VI Las Vegas kc 
IT :di3 rOl'ldntyC1~a. L')Ą 2008 

03.45 Droga życia ' tlrarml prZYQodDI·. 
,JSNtMJ'~,mi~ 2010 

05.50 Zakończenie programu 

06.00 Ale nume 07.00 '\ IlUm.:'! 07.40 
Smerfv (JOC,IOI 08.45 '11 f Pll I .... 
le 1'2 J3I 09.10 ,le ,v.YJaclele·Wielkl 
ŚWIo1tl Wielkie przyqocJyl23 (21) 09.45 Mon­
chhtchl (4l42 10.25 CI tll'lSkI G€or~ 9 
I~ 6) 11 .30 PilM!eil1lk nor'~i(9) 11.40 ~. 
-Q'diłkl (48) 11.45 Aql BaQi(9, 12.00 ~, ~ 
4 (19 20) 12.10 Grruy IlertlflQł (A<. 12.35 
Il'rlll sobie tytle (22) 13.20 fllazE 
N>lYoy (81 13.45 ·'l1l1:iIIVt!li. :)!Jf'11liI; 
ITlilrzenia ifmarumOl'lany.\lS.A.2m' 15.25 
SkobtJr j %n unil'QloJI1'j. USA ZOt3 17.00 
f'lnqwlOy z Mldi!oaSllaru Z (34-Jll 19.00 PSI 
ratlor 6 (14. 15) 20.00 1:- emamocnl2 filM 
d('1m. li'iA ?OIB 22.35 \lflC1ąty , WIlK 

we<tem USĄ 1990 02.00 Ale rume I 

0110 Lornbar~ Mfe lXXl zastaw (28) 
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04.40 Disco Gramy nil Z. PoJ~a lOt' 
0525 Teleza~upy TV Okazje mag<JlYll 
06.00 NowV dzień ' prOlJriln- 101 
07.40 Karate kld ' hlm przYQO!1o\'lV. l}$A 

1'I8·t rez John G. ,vildSCfl. .VVK. 
PJlp l,4J.~chlo 

10.15 Ewa gotuje • ~ Qil7Yn. Pot 7017 
10.50 Emotki. Film ' ArlIlTlOlYil/1'{ U 

ll.J. 'Tony l1I.li, 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieŚCI Blm' 

czadu (61) >en". Jol c' l! 
14.15 Drwale i Inne opOWieśCi Blesz' 

czadu (68) • seflill dOK . RJlskil 
14.40 Rolnicy. Podłasi e (1) sNia~ Pol 
15..45 Więzienie (92) . senal dol Polski: 
16.15 Więzienie (93) serial dok.. Polslle 
lUS Więzienie (94) serldl dok .. l'oIska 
17.15 Więzienie (95) ' srridl dok. polek.! 
17.45 Chlopakl do WZięcia (223, 224) 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (33) 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (34) 
21.10 Epoka lodowcowa 3: Era dino' 

zaurów • filM il;lln .IW~ll'l USA IOO<J. 
rei Car.os Saldanni! 

23.10 Raport mniejszości fil!:' S~ USA 
2002, rei. Slevel' Spl€!berq 

02.30 Ksiądz horror Sf. USA 201 reI 
Scotl Charles SIewart 

06.00 J:ilkl mlodego Indlanv Jonesa Z 
[7 '1 ~n 19P 10/(1.. 07.00 OoI.tOt 
Mar in 9 08.00 mlsar. Rex 4' ó4r.la· 
bójcze :.(1 \ 09.00 I\Omls':lrz Rex 4 (65): 
leSlarnl'lI ' 10.00 OO5On I Hex 3 (2) 11.05 
Czterej I nr:e. ies 1St .RudY". 1111001 
kJlVZ(! 12.25 Clt~rCI parcelnI pl\'S (6)' 
.kJst 13.40 Kacj>€r 111m fdmilllny.USA 19% 
15.40 TWISte!' 11m kiilaslTOrlUl1\'. USA 1996 
18.00 Za tJ~te Qrzech'!. dob!y Boze? . ko· 
medJa, rrancja 20'~ 20.00 I)'''miera:l'iane 
W!.in9ij·I\oInl'di" Pu ',,2011i 22.45 CiJllie 
·norror LlSA2013 00.4S n\sur~l'kcr 
mntii serlSaCV!nv 'Il <l;: )5 02.35 .. lia 
" P"IvIIIOC' drrllT'rll ,,'r.dt .. Poł~~ \994 
04.05 KonnJllplkl! • 1IJ1~M ObyC7,;JOWY 
Pt !'J81 0535 Za IOńcrer.1e oroqramu 

05.20 Uwagal magazyn reporterów 
0535 Ukryla pfilWda (886) sel i ~1 Pol 
06.30 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

Tawerna Ilroqram rozr. Pol. 201 
0730 MądrzeJEMY z Katarzyną Bosac' 

ką 3 ·maq~iVn PoIsliJ 2022 
08.00 Dzień Dobry TVN . milljil7Vn 
11.30 Na Wspólnej (3404-3407) 
13.25 MasterChef Junior program roze 
15.00 BunU (25) .~rldl obycr .. Pols~iI 
1530 Bunt! (26) ' .t:' ial obyCI . PoI~ka 
16.00 Buntl (27) . ' ~nal obycz. POiska 
1630 Bunt! (28) '.erlal ob)'Cz .. Polska 
17.00 Bunt! (Z9) . ~eriQ! ObVCl, Polska 
17.25 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac' 

!tą 3 rI""}1zyn. Polska 7.0(2 
18.00 Kuchenne rewolucJe: Sosnowiec 

. Polski Nie 'rząd rozr. Pol. 2022 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' ni 
19A5 Uwaąal n"lgazvn reporterów 
20.00 Mask Singer rOlr. f'Olsla ZOZ2 

21.25 Boże Cialo dra.~"t otNl~MJllWVI 
PolSka 2019. lel Jan Komasa, 
Bartosz Bleleria 

23A5 Nieśmiertelny . film I""IIIW 
USA/Wle.d KrytdnlilI9łl6. re7 Ilu,· 
sefl MulcEhV. wyk. ChrlSlopher lam 
ber sean Connery Clancy BroVil1 

02.10 B~karty . komedia plzyqOOOI'l 
I \~' ~ 'rel lIWr!!nr;> SIler 

04.25 Kto was tak urządzil? rnaqaly 

05.15 Wi?lWIJ OOtr'nJ \<1 0515 Dobra robo' 
ta ,11) 06.25 r I .,. 06.40 Dr;r~ctf' 1) 
07.05 , "" Ir," 07.35 Ilnmyl , .'IP mM. 
ki. Pl4 4 08.35 ' ./QI·oo .• pr1.ed tPIp.wi 
lorem ,6 09.45 I ,pre~ Poq(:~a 10.05 
Mqórzę C.' r ,lar,vrulBosackl1: 10.35 
Ci~iaJ!)wklj prLl. A/rykę (Q) 11.40 I 'id 
powcy o 12.50 rclowe iycla 12 (1,,1 13.35 
99 Gra, w'l 'stko 14.40 ='otvo robota 
\111 15.45 , I" ., I'l'!)oO. 16.05 1J~lp, 
bo~ Prze te!ewizorem 4 17.05 Nauka 
jJldy'i 17.45 Expres,. Pcgo f 18.00 NJ' 
uka Jazdy 5 19A5 Dpre<..s. f Of" a 20.00 
K;6Jo,'/l! tyt ił \O '35, 36) 21 .00 O o' ~ 
lyr 3 12 (5) 21.45 '19 - Grd c • J ,i.\} 
22.45 GO!JI)l~hOl Przed lele\'/Ilorem lJ\ 
23.45 GOQlj1ebox. Przed teJeWllore:r 16 

06.00 ~liłIKO\ •• d l11l;'ttzVln Piu, irjd 
mecz lalV plav ol! 08.30 P'lka noto< 
fORTOI A J.li~d '!1ttc Podbc ~lrJłl" Bi' 
sko-Blala • t.łledi eQnlcil 10.30 SlatkOw 
iIil rnełczvz'T. Plusliga . mecz lalY plolV'olf 
12.30 P!t!(a r.ui d'fO!;1Uł/A liliIii IIICU 
ChrObry GlOQ6w Korona Kleke 14.45 
Sdl\llWKd rnell l'Iil Plo<.Llqa· IIIP( Z fa· 
zy pfay-O!f 17.30 Slat~Ćflka meic.:ym: 
PlusUg.:l IlIe{Z fiUY ~Ia 'oft 20.00 Boks 
lViii a o pas ESIJ \\ ""ordzie Vlilga Su 
D rkogucicr..J.!son Cunnmgham ~try Le 
COOVIOUI 00.00 ~porly walki. urc fiqht 
! tl)ht Luque 'ń. ~'iJIlali' 2 ·,aga pól' 
~re;jnla: VIcemil ~e !J€;1l1 Mutlal11mad 
02.00 Boks. SilbilOn 6@rnq Show VI lyr.1r· 
dowi f/alka: [I'!~lma Pę~lska [QIO~ 
. noe 

16 KWIETNIA 
SOBOTA 

06.00 Top 10 • lista przebojów muz. 
07.00 Królewna Śnit>ika • baśfl filmowa, 

KdOdda/lJSA 20(11 
09.00 Gallteo • pc POPularnonaukowy 
11.00 Benny Hill rol' 
11.35 Fllntstonowle • komedlJ. USA 1<)94. 

f '7 %'111 r~~nr 
13.30 Wyspa piratów '. m przygodO': Y. 

USAlfrunqd/Wl1 "ty/Niemcy 1995. 
I p l Renny Har lin. '" vk. Geellil Da'iIS 

16.00 Flintstonowie: Niech iYJe Rock 
~ąas! • kr'Tlf)dla. USA 2OO1J. 
dna I le~iin! 'IV Mdrk IUldy 

17.55 Nie można pocałował panny 
dej knm 'rl i~ mmMlycma 
2011. rez. Rob tiedden. \'Iyk. 
Annable,lIathilflne '-IePI." 

20.00 The Hurt Locker. W pulapce 
ny ' Ol dllldt 1'IOJl!nny: USA WOB. rt . 
KaWY!' IllQeIQ~' wyk. Jef91i1'{ Hen' 
nec Anthony Mackle 

22.45 Snajper: Kolejne starcie Il'ilter, 
RPJI ?Oli reż.Claud'· I "n 

00.45 Prawdziwa jazda komeu'iI sen' 
fil USA 2014. lei. Tlf'i StQIY 

02.50 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 
ny (570) senal kf'lr.T POIska 

03.50 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (571) JJ I(.'ym PoISka 

04.50 Benny Hill rol( • 

05.30 TeJezakupY TV Okazje maQiiZV" 

06.00 L:..:fektYl11" a~cJI (i5l 07.00 "Wlaz' 
d,1<. reI. 07.25 11<NftV( l mln~ni· 
mOl'idn. 15A Q.)6 09.20 TaJemnfca 
RiJjslueq<l Wzq.;;z;.. filr familijny. \W;fJry/W* 
BrylillUallranqil t"08 1135 lliblJot~kilrl 't 
Tajemnice ropalni króla )aIOmooo film 
p1lYQ ISA 2006 1335 BiJl, llcl<alll PIiC" 
kl:lv 'jellc I Judas",J Illr JlfZVQ .. lISi\2008 
15.35 ~ 1di' mil Śf.l kIJmedia. USA 2016 
17.30 ~Jle I • 'J.' .mt'dla. USA 2001 
20.00 (ia1tt'O 21.00 Ko..nalJl. przepraszam 
Dlięku[~ 22.00 ~I IClluf: f'I~lllu~lilm. 
,męWI" 23.00 ma \'I!.lYsWCh strilctlÓl\' 

'I lEi ~a~ł lemcvNSA '~"l2 01.30 
Iktl, ·nq Wllh thl' Slill\ r 1('0 T .vldl.lcJmi 
2 03.30 .JU~erludlie EXI a 03.40 DISCO r0-
D i/p 05.45 TeleL1ku~, T~ Ol\. zj 

-----' 

06.40 Okro~iI laml~ prl! 1,\ 01.10 :) 1~ 
Borowicz. Pocr6ie ze smakierr 07.45 Smit 
ki ~Wh1Ja \lo n:ilSlil17 08.20 GIQ"llfl hista­
w 09.10 Ko,o lorluny 09.50 Posta .: na 
lfr'IO" 10.45 SzaroscllJJ SLk(~ Opole ~ 
'( 11.55 GWlaldozbltr vP ROli .,'/Ile 
12.35 ' 'pl 00 Zycie kOtów 1335 Pf'/I/at· 

1{ VtęrJil (6) 14.05 WOjri;><,hr~j' 
ow..ki ,)0.0 przez ŚWlJt 14.40 Posta, ; 

WiliUf' 15.40 J~UeIi l ULil!'.>i~cll 16.50 
~(ly5Ztof Kraw(Jvk • cal moje lyClP I'" 
do roi. 2020 18.45 1'sa1 ,dla leul 
fril!)mC'nły koncertLJ Piotra Ruhikt 19.25 
ŻyCie lO k<10aret: Kabare ani~ 20.30 
ąOclZiM. Jch l'Odlinu 21.35 BiQ " U II l-

11 22.30 Postaw na mi In 23.30 
13 osU 00.10 ,IJIerndly,·,~ • \ 

07.00 ffr iloma P Ol I~~IIIP M.nI Po­
n 'ilSka (11 emblc 07.40 TarnI!! łata 
JI. dm 08.10 Wvddllcrrld dklud~lC 
08.40 MilflycK,lkl mml • li~m r1nk KaM' 
d.J/U$A 2018 10.15 Rodzina le~rlewsklch 
,l, 10.45 HOI1IIIli! p ~IE!I'I"okf(1 (3) 11.25 
Kt6r~ po $l u!:ę 11.45 NiedźWtclde' film 
~lIlyq rr fUSA 1~88 13.35 1t"ll krwi, film 
przvlj.. WI Brytanla/rrJRfN/wIJHlszp.l912 
15.30 15. WielkanOCny resli Id.l.udI'/ICta vcll1 
Ber ~/1t1 konCr:.rt. PoI20fl 17.1Q WtIt 
nt!ou I król nafty - weslern. RFNlJUIJ 19(6 
18.55 Scena muZVCZna: Adam Strug ~ 
lIodla PoISI<a Iv;a:de loze . konce!t Pol 
,022 20.00 Rob Rov film ptZVQ. USAlVlI 
Ilfytd/l J~ 22.25 Millru2 ~k>zat III 

Ksie<J<1 Psalmów kooterl Pol. m' 23.50 
Jcltil Bilbelte· film' l"/O.liowy, Ilamcll987 

www. "24 I 
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05.05 Szkola mI) ~rlal paraoo~ ~ 
06.05 Wiza na miłość 4 '1{''';lty ,I . 
07.00 Wyluzuj, ScoobY'Doo! (Z/Z6) 
07.30 Jen moment (56) • sefl~1 PO' 'od 
08.05 lego Satman: Film film animo 

,Jry. J OJrlla/I\!Jslr.Jlii'l2011 
10.20 Ukryta prawda (961) ~erinI. Pol. 
11.20 Ukryta prawda (850) serial. Pol 
12.25 Ukryta prawda (962) ;erial. Pol 
13.25 Kochany urwis 2 komedia. USA 

991 lei BIlalI l evanL I'I,/k. Johr 
~I lter. MlI:hael O~el 

15.25 Maska lIOmedia USA 1994. rei. 
Cr'u Russell wyk Jim Currey 

1735 Padlic Rlm: Rebelia film)f. Wi~ • 
:a Brylania,thlllyLJapo~1O/USA 2018. 
re ~Ievell S ()(>Knigh wyk jaM 
Boyeaa. SCott fast\'lood 

. 19.55 Marla Magdalena ' dr dmal II",to­
"fCZJ'Pi. AlJSL'alraJWlelIra BrVWilallM 
2018, reI. Garlh Davis 

22.30 Krucjata Bourne'a fhril,'t" USAI 
/li~ li;~ I .' f .ul Greengrass 

00.45 Zaginieni 8 (IZ/13) serial. USA 
01.45 Druga strona medalu 3: Prof. An' 

drzej 80chenek • I, . ~~ " 
02.25 Druga strona medalu 3: Izabela 

Sokołowska ttll~ f"J1 2010 
03.05 ilrque: Jazda na krawędzi f"~ 

" ~jl ,.IJ •• 1/f1J.I l'ilflillOIH 
05.00 lakoJiczenie programu 

13.20 ( .d!lC Od zapomnl\:ma 13.30 prze-
I;j 11t fir~o ~qJXłr.ikil .' II tdO 

13.35 [,,!fi IP 1a~ ill'""p.ństwo nd"YJIl~ 
14.35 Wlp.lka Sobola VI dawnl'j ; ddyc~ 

f li P SI 'JOI~kIPj 15.00 \lD'lem ·(lte 
~ t· m dol< , PoI.!rF 16.00 InformaCje 

:lr 16.10 iiJ,lorla F .. &~ dl, O~dń 
pasterz , 'I~rc d filM dokumentalny !'Ol 
Z02e 17.00 " . 'Iwa Drzell Calunem TU­
y, .klfT 18.00 . "I( ~. 18.05 "l"""iI' 
~j, umil 18.15 ~Olm(lwy ~I< ",r 2ilI1e 
19.25 Swiety na kazd .. dzi"l'l 19.30 jtur 

io 1'11 .111 Paschal~el 21.20 fI] rr,aLJ~ 
"Olil 21 .40 Pols/u pu 1k "OZenia 22.00 
KI' I \d,yjny.)y kI, Ikiq J' 
• Widowisko. Pol. 2019 23.00 Glos serca l14J 
23.45 Modli:wa pr zed C3lurem Turvńs~lm 

05.00 ~· ,Ii rol\ l~ Jiabdrplu ~ 06.00 Ul 
··a~ ksi'~żn 21Q • fUm fami ijnv. lem. 20iJ 
07.50 Vi , ... mwl I i flI..ktltIwj 08.50 PfJi<o­
Ch.aj lub sprzeaaj '!aocouver 5 (25 26) 
10.45 NQ'f tllanż 3 11.00 PokOChaj IliD 
SP!' zedaj Vcl!ICouver (9) 12.00 POlląancl z 
sasi dziwa q \ 13.00 rremlera: OZlesieŁ 
pl zykdlall I 2 . mil Ó\lł(lmrnlalny USA 
2006 15.00 Pazucooe budoWie 5 (11 16.00 
Historia sw!<Jtu VI dWie ()oc:UiilY- mili dOktr 
mentalny I;SĄ llln 17.55 PrP,1l12rn Mę­
trzp J)J~ il\\Ikj domy mVldld G? 1> 18.55 
• Of 11 I <;prlcda) VanOtM'f 7 (72-t ) 
21.50 , l lV!bar~!' 22.50 l,hstT1OWleM­
)r" oJ fi 23.55 Mlstr2ov,ie r.utlilre u 8 

01.00 M~If2l,'\'i1e KtJlld elu 4 02.00 Z1a l 
bliska (S} 03.00 ~~I!! w ognIu 

06.55 Bvlldkl dlit."1'I (5,1.1) 07.05 ~ Je-­
rozolirna fiiJrl (I(Ik 2020 08.05 r!l'{rod 
nik IId I'ople (~) 08.35 W I niCy CldSU 
09.10 Hvcme I rabu51p (f·osl) 10.05 
()I(rasd Idmle przepisy 1035 NaJwl kszt' 
mltv w WIlII /llWry.1 !~, 11.40 
Ws.zYstkle kolory WlOła t 2.45 \)Sn '~Ia 
wysp.,J tJLrW~<l j pl kOi! film dok, Nilm 
lOli 13.50 B6Q IV Krakowie' film ob.,.cz.. 
Pol2016 15.35 Potar 1<.1 edr,'''' .~ Dame 
· 111m elCk.. fI 10\9 16.40 Cnstiadii . d'a' 
maI. ~ksVk 2012 19.00 Giqancl Illslorli 
19.50 Rok 198Z. KafendartUI1' 115 20.05 HI 
stona w postaciach zalll no 22.10 "'asI 
Ilil Renie dral1\ilt USil q 00.15 "lSlU 
kIwany' jlIJ'SlUktvldc • kt. 19);1 
01.50 OłJJawl~llJa QtClrlVr ill,,~' hlmdo' 
kumemłllr PoIskD 2017 0245 ZDkot'tclenie 

--~-----_ ... 
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TVP I 

04.55 NO'Ne Imperium urart'.al WIOCh~1 
'i51f J,Tia/USA!BuIgJr id 200b 

06.50 Slowo na niedzielę pl re igllfIV 
01.00 TransmIsja mszy śWiętej 
08.00 1YdzIeń mill)azyn n"'I~"I f'n.Iska 
08.25 W2ySCY jeslt:!Śmy braŁml 
08.35 Z pamięci "ykl trlil'tof1Ów 
OS.45 Bazylika Grobu Świętego ' film 

dOI ,;menta 'ly. mel. '12ft 
09.45 Słowo na niedzIelę reliQqny 
09.55 Transmisja mszy świętej Zmar' 

twychwstania Pańskiego r bło' 
gosławleństwo Urbi et Orbl 

12.40 Inteligentne zwierzęta (1/6) 
13.40 Cud 2ycia ~r'1r~rt P lisI«! 7071 
15.00 Yabank kOmedl' \e~c.. Pol. 98'; 
17.00 Teleexpress, Pogoda nr. 
17.25 Koncert kcnl.ert 
1S.50 Jaka lo melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości, Pogoda 
20.15 StUlecie Winnych 4 (46) 

21.15 Sana\ońum miłości 4 
22.10 "Sanatorium miłości 4". Kulisy 

programu cykl felle onÓl'r 
22.20 Pilkarski poker ' KoIrL Polski. 198& 
00.15WierzęwCiebie ~,'11, 1 iJ\ĄJ!{) 
02,20 Vabank 2. czyli riposta ~OITledia 

sensacyjn,. -'ulska 1984 
04.05 Jaka to melodia? 
04.40 Z pamięci cyKIIp.II~t n')w 

04.45 Zakcńczenie programu 

TV' MS 
-- -- - - - ---- -- -

05.30 BIbITa lu 06.25 Pulaplia czasu 
"11 ,,'ntasy t ,A 2OIR!~ . la fluVl!!tlay 
wy,- ~!Orm Reia 08.40 FamiętnlK ksl~ź 
mczki;! i«lmedlil rolTlJnlyczna. USA 2004 
10.50 ZdClUTOI'IJII~ . kollletlJ~ kJllklw USA 
2007 12.55 tzen oy Kapturek b~ 
OIITI Niem. 2012 14.20 O ryOOkU 1l'!qo zo­
me oasil Itim Niem. (013 15.35 '\~terIK t 
Oceli, kontra Cezar ~ mp!l'd, ·ZVI( .. fr.J 
NIPmjWI 19'19 17.45 t% IItrr Ir ~',. Ct· 
gant !11m familijny. USA/indie ł 16 20.00 
lIulj<J' Ulf lIIeĘ fi anrjJ/USA 7.()1? 22. lO Kot! 
711- IIln ..;r<acyjny USIl 118 00.00 dle 

• '1 L s,~ o~u dramat sensat. JSA/0ruJa 
~9Q 02.10 f It<f ,I Oy7w3147 02.45 

TakI jest świa' 7 03.25 NapIsala t.' Oel 
s. II '11) 04.25 Rolzi, 1y interes 6 ILv:, 

TVP 'INFO 
-- ---- - . 

09.50 1{lICJd I' 10.59 '*' I mh 
w&.!~end. PoQoo~ Ir.u 11.29 S~ is Infc 
\'/cdend 11.50 SilI. nnl ~r1ir<a .k. 12.30 
serwis inlo v· ,lenu. P g Ida nfi 15.00 
Debata Scl Or 15.29 :>C. '0'1' 11110 ~ . . : 
l'oQOda Info 16.00 Okiem 1"111'1) 16,29 Ser' 
!VIS Int I'i~t~~n,. 17.00 Te (r«'$. 17.15 
fI>!e ., s l ·17.30 ~ 'Ir'~, 
~er 17.45 S. ["lis Ir' ,·ł!t!··M 1S.oo 
IlUIJn 18.18 ~r lIS 1"fowet'ken!l 18.25 
SłllC.-. ~, . 18.50 II G '/4. 19.05 
bia ostroSt1 19.30 ,KI. ci 19.58 GoSć 
.W1adnrr 20.13 \.fil ,. ~ 1 JlIC5ln 
21.00 W 1 'Ir' ~ ,WIP" 21.30 ~ '\\IS n· 
'O,-,/I''''En' ru(jO<lu ąfo 2150 ,trpj~s'.;r· 

23.00 " Hl Y/I ~ 23,55 "tS mIl:' 
Kenu 00.03 WlaaQ o 

POLSAT SPORT NIIWS 
1 

06.00 Tran'. WorkI Sport m~lyn sporo 
l(y,vy 07 .00 Pil~a nożno l arcluwurr ma 
tJ'Jlyi' pllkdl.kl 10.10 Pi!lia łlOcnd l 
artłw/um • maąazyn piłkarSki 12.30 KG­
s..:y~ó'llka meiClYi" EnerY<l Basket gd 
14.30 Spulty ~dllo. n"IM-lA m<!ą.''{I1 
$!lor rr.ly 16.55 Pl'ka nclna lrQa Oeska 
19.00 Plika no~na 1 archiwum (W progra· 
mle znajoą Się na)Ci~kill'/s..:e fragmenty 
1 ea/JfI piłkarskie ~.t6re zapadly pa 
mięt klhlr.om nn (1Ilym ~W1eCie i prTeslly 
do historii fljtbolu. F~nl przypomna sobie 
oickne akcje niesamowite Qale OldZ fe­
nOMena re Ir l2r~l'c)e bramllarz': l 
21.30 Plika no!na l archlvrum • magazyn 
Dilkdr~kl 00.00 Sporły \'Jdlkt Babilon 
MMA 21\ Vlal~a: Piotr Nlef1Ziels~1 fyan 
Vulchlll IIm.roll 

TVP 2 

06.05 Gnomeo I Jufia. tajemnica zagi­
nionych krasnali , film mlimow, 
/ly WI 'Jr d 8 ytaria/USI 20111 

07.30 Orędzie arcybiskupa Stanislawa 
Budzika na Wielkanoc 

07.45 Film fabularny - fUm OlJyCZalOWV 
09.20 Film fabularny • film obyCJ,,!owy 
11.05 Smaki świata· po iberyjsku 
11.35 The ~ice Kids 5. Bitwa 
13.15 The VOke Kid$ 5. Sing Oft 
14.00 Familłada: Odcinek specjalny 
14.35 Koło fortuny: Odcinek specjalny 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 Z: 

Odcinek świąteczny 
16. 1558. KFPP w Opolu' Krzvsztof 

Krawczyk: Ostałni raz zatańczyr;z 
ze mną skro' f«)ncertu. f'oIska 

17.10 Postaw na milion telelUrnl~j. Pol. 
18.00 Panorama, Pogoda ' jAO(jldllllOl 
18.30 Sabrina ' 1IOmedl6 romanlyona. 

\.l. oI/Nfemcy 1995 

2035 Strainrk film sersac~ lISA 'OOt 
r~l ni! 1Oł'~"."n 

2235 Czego pragną kobiety ~medid. 
L ,,' :u(, e Nu' y A rs 

00.55 Światlo między oceanami ' dra' 
Il\'I ~ VCZalM 'VI\: la Ilrytanla!NO' 

M,ooia/UWlnJI" 2016 
03.15 Duma I uprzedzenie - film kast/u, 

1lI" ty. F'./l,l,'I"U I' f ton 1/USA 7!XY.l 
05.25lakończenie programu 

06.00 ~ num fi 06.30 Ale nutne1'1 07.00 
Wojcrcr.h C~jr '. I R Tn~~s (2 14 . 
Kowbo~ ZlemkllUOlI w ny<:lr .odro 08.45 
Pinokio I Ilf1VI;Jclele (13. 14 09.20 ZaKOCha' 
rrf kundel c !'r'ygcdv ct'~~a III~ ilnrmo­
v:iJl1I( US.Ą/Aoslralia 2001 1035 SzereQ\ll'liec 
!Jolot· lilm arlllllcwal., Wlllt«j Btyt<1111d 
2005 12.15 Robmsonl.lu,:ve rIIo anlm. 
BeklJre 2016 14.00 Zrlodarm na emery.tu 
f7f koill~(lIa. frN/IOChy 19/0 16.15 7?/f1 
darm I ~smitl kome<lid. f( 1<J19 18.00 
PiroQwiny zl.!.J!lJ(jilsliJru 2 (37. 38). Oorr~· 
~jcl Anlarkl'/Oa: Bezsenny rinjiJ/V/!6q u bram 
19.00 Psi Pa 'ol CI (15. 16 20.00 l"nbard . 
7~ I 17d~ ~ 10 (5051 01.00 I .n­
bard. ZyCie poe! zasta.~ (29-37' 04.55 fl,le' 
IlWiJbrrlm szlakU (IJ) OS.30 Dy11 , J 3')) 

_ '- ~KU~" __ ~ 
06.00 lrlr 06.15 Hr(kk,;;,) dl 
t,p .• y ,2) 07.15 W' hl' .1 \,:il'iU 07.20 
I ()1.1,~)<j 07.45 ''o ;up., OS.25 'l.,~I. \'; 
!I'Me(l1 09.25 M"",,~f 10.25 II",., 
L:y 11.20 Podwodne l I I !'j l) 12.20 
KryptOnim szel Polska 2 (jJ 13.15 Wolny 
maąalyrrov;e 15.00 Za:Jlnlc,ne 2100 II \','Oj 
'y ~'ł/Idto I (5) 16.00 1'. 'mler~ " jl~ 
pm·, .'OZw~.5YI 1S.00 Rolnic~ Podtasle (14 
15. 16) 21.00 liJlIlM '~t;' ~\'/iJl ~LJOIO m/łl 
do fe 7020 22.00 NIP.zw~ kle ()<;lągrJęcl<1 
staeol~t~o~t, (10 23.00 ItaQie "l1il$tO (, 
00.00 HandluiZ~ hi510nd 01.00 klina hl 
~torra XX wiekU '14' 02.00 Poszukiwacze 

IstOfn (8. 9) 03.00 .'Isla S~,Jrb 04.00 
WSpark1 ly SI'Ild' ~,ilrSklCh przygód (9. 
10) 05.00 ~Iowrb!et 05.30 Kołowrolek 

06.30 Snoo 'f' Mi<lrz05twd YII~td w 
SreHleld l cizie" 08.30 Kolarst . laur 

Turl y 8 t'ldP 10.30 kl!!)!\'4J: vtr~C1Y 
Paryt Roubal~ 13.00 Kolarstr'ló: WYŚCIQ 
Paryi Roubal' 16.00 KtJlarstwo' WVśdg 
Pil yI Rol/Ilrl 17.45 liukmCtŚ!r f ilI 
sportu 17,50 KolarSlWO: burofTurkey S. 
lap 18.45 . Idr~llo 'łI ~ iq P,Jryl RQ-. 

lrbaD: 19.40 'Iiadomości Eurosportu' plO' 
qf !rformaCYJłl\' 19.45 SI'OC~er: 
Mi~lrlOS te. WidIa 'ih jll,,1d J dMą 
23.00 Soooxer Mlslrzostwa 'iwiata w 
$Ileflield 2..dlJl'ó· 00.00 flM WorkI (nd..­
rance CWrlPlOl1shrp: YI~ ?1'g0d2lony 
Villll,l.dI\S O 1.30 Y>oIar .' V,YŚCiQ Pary t 
'Roulltm 03.00 'irook('f t.łi<Jtllosllv 
SWiata w Sheflield 2 dzień 05.00 r.o/ar 
stYt1i I'I'I'Ś(I~ PllIyl I\oub.Jlj 

15 

04.40 Disco Gramy "1Ul. !'Otska 
05.25 i!lezakupy TV Okalje 
06.00 Nowy dZień ~lllCJralłllllr 
07.45 Ralph Demotka w internecle 

ii TI d rdl uSA 20113. ret f'ttl' 
loon ton RJI I 'Ot'" 

10.00 (poka lodowcowa 3: Era 
laurów rllr iIIlł!%mlM2009. 
r l cal ~ Saldanł;J 

12.10 Transformers: Wiek zaglady ' 
Sf uSAI" lity 2014. rei IKI'deI 
WVk. Mar~ WahfberQ Stanfey 
Kelsey Grumme( NICOla ?ell!. 
Rąlor 

15.45 Ninja Warrior Polska 
11.40 Nasz nowy dom rt ah~ shov. 
18.50 Wydarzenia. Sport, Pogoda 
19.30 Państwo VI państwie piOlll 
20.00 Kabaret na żywo. Nowy 

Kabaret Mlodvch Panów. b 
chorel proqrdrr f(,_ 1'- ka 

22.05 Holmes i Watson ~.orncdla kr 'ml 
nalne. Kanatla!uSA Z018. rez [Ian 
Cohen. wyk Nill ferrell John C. R~ 
Ilły RetJr:((u Hull Rob BrWor 

00.05 W stronę Słońca ' hlm <)1. Wielka 
Brytill1la{US,\ zoo;: rez. Danny Boy. 
le. W'/k. IlIroyuki Sanad<l. Roso Bvr 
"t'. Micllelli! 'l\!oh CMs [VilllS 

02.35 lep na muchy ' kornro.a krymi' 
~alna. Niemcy/USA 20 I 

. . ·i'vP··aIJ 
-. I 

L~ ___ ._:.--.:._ I 

12.05 r -I ~tt>n r'lolla' , 12.30 , n, 
n ,~ffmiJ~enri 12.45 u ~c, rel'i')~:\ 
13.00 Pil >ł'nk.J ~id Ciebie 14.00 R,:.L 
Q\' u,e 14.30 ProlJrarn M oy 14.045 
Ex )" , r qiol . 15.00 k/I'O~i\d do • 
slerdlld IlOZeQO 15.20 K< ,'/1)1 l 0, s~ ... 
16.00 Cdie piOS(' 16.30 1tX)ram1C)',a1 
, 16.45 • r'~ 1, 16.50 Pogodd 

17.00 Prc..lrąr-I 'I\ill;;y 17.30 GvllillOV 011 
sl<·l\ 17.~ ~l'ilp,l" J jiiierr 1S.00 Pr(JJJd!' 

!<dln\ 20030 RD' 0Itl!7 Z' qtrlnu 21.00 
J, • t l· 2130 ptogram 10000t 

21.S0 SI '!II' ,,)TT 22.00 f)zienlll regie)-
0\, 22.15 PóQI uil 22.18 1 ryml" Ir.a sIA-

d~rn J 2230 W't '<lI1' na ~, 
·(jtr.!1W1 KQ 23.00 ~w la l lal 23.25 
Piosenka dla Ciebie 00.25 Rola LV 

TVP 'SPC'-RT 
- ~ -- ---

06.00 $flQłlrwy WIC .... l'Ót 06.30 Rei TVP 
S . "t 08.30 PiIM noma: eWlnner 2 liga 
'lICU SIal R~'!.dm Ruch Cl~JUOw 1035 
·llm"we Igrzyska Oflmprjsklę Pekin 2022 
viwidr~tVlO figurowe pokc!Zy mi>tr!OW 

12.15 Jokirld!tkllS ic: i';llzostWd~WIr.i' 
ta'.\ IOlach Vi~.erSlJnd 2022 POdsumowa 
Iii 14.20 11E-1rlJ TVP$po!1 16.25 P\eIVi~~ 
Dama • r Ilm (lo Pol. ZOl7 17 .30 Le~OQtle-
I','.\a: Hal \ miSUlllSlI'IiI ~w ati! Be~rad 
2!P? . porJsum<lłlAnll' 19.50 Pilka IlOlM' 
Eli Inacje ml'itrzoslw ,tala finał 
mea IlalaiOWY- POLkd • ~lWeci 21.55 
SpOrtowy dVłWment -F 11rr., [SP' . Br&1a 
nim aok. 2011 23,25 80 'jalka o PćlS 
VIBC Wor Id ." I dS '.'I'ąds . \ViI u,i'd Iv­
son rury Deontay Wilder 00.20 ~ Wał 
ka o Pd~ WBO VlorkJ VI iI~ WijaS 

05.05 Uwagal maqa. ~r r~ "terów 
05.2S Ukryta prawda (S81) senat. Pol. 
06.15 Kuchenne rewolucje: Stra2yn. 

One Way Restaurant .Ole 
07.15 Nowa "'aja w ogrodzie 6 
07.45 Akademia ogrodnika • TTlilQJzyr. 
07.55 8abe: ~winka z klaScl • mm laml 

II"', Al"I, ,/USA 1995 
09.45 Madil9łłskar film anilT1Ol\1lnv. uSA 

:b, ~l Erk Damell bm McCralh 
11.30 Przez Atlantyk · redliły!ollOVl 
12.30 Mask SIOQer roz Polska ZOlZ 
13.55 Slub od pierwr;zego wejrzenia 
14.55 Step Up 3 fUm rooZVCZ'lV USA 

2010. re1 .101" M. 0111 
17.10 SekR!tne tytle zwierzaków domo­

wych I manirn. JaponI3}U5A 2Qló 
rei. C lri> RenclUd. 'er~ CI1eney 

19.00 Fakty. Sport, Pogoda · ani 
19.45 Uwaga! '1'!kY}? 1'1' r'll I erów 
20.00 MaslerChef Junior -Ol' 

21.30 Pajęczyna (7.ost.J serial Po~ 
22.45 R.I.P.D.; Agenci z zaswia!ów ~.o. 

~Ia .sensacyina, U~~ 2011 rez. 
RoIJet l S\:'wrent.e 

00.50 Bogowie ' "r~mdl ł1ł/X)IdItCIIlV 
u ~a 20M. rez. ł.JJlidsz Palllovl!kl 

03.20 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec 
• Polski Nie-rząd rOll, Pol. 2022 

04.25 Uwaga! • magi1<'V" reporWiWI 
04.40 Kto was tak urz/jdzil? maqazyn 

05.05 IlJPO,'/cy 4 06.05 Defa,to 12 
06.35 • <IłJ' l~ ~ CI' l Katarzyną /lO".ac\r,;j2 
07.05 III" (IIpicI 07.45 Or7pl CIV 1'1"7' 
~ul;> 08.40 ..ogqlebox. Przeo Ielewizorem 
, 09.40 r ;1i€OOx I'rl~d telewizorem 16 
10.45 . ~I a faldV 5 11.20 KróioWfl Ż 'la 
2 \~' ~, B.30 Xanapowcy 414.35 Gilu 

Q ebox. Przed tl'leWlzorem 1(, 15.45 
upress. PogOOd 16.00 99 Gra n I\': c ;( 

, 17.10 Rleuv ~(, \ I n II 'yi m, 10 

ojctec '2 (5) 17.45 f~Il'dS fi,lQOlJa 18.05 
KI6Iol'I~ Mld 12 ('516, 19.45 f X \ił "5S, p, 
!jO(li! 20.00 KOl1aPO ' 121.00 ~'QQk: 
bOlI "rle<! ~Ie ~Ilorem' 22.05 r teki 
Cupi, 22.35 Kr CNil zYir. '( ":) lC: 00.05 
Kr6l' w~ 'VC1d 'I (26. Z1. 34 01 .30 JOQQlc' 
bcx. 'mo te •• Iwre!'" 16 

06.00 ia k wko mcłUylll Plusl igd 
mea fazy play o 1 OS.30 Sl~ '<l ~Z 
aVL' Plusligd mw kuj' pldylllI 10.30 
Przetrwaj j Wvorat n . seml dOl\umentalny 
11.00 Ca'e futbol (Mateusz Ilon: rauna 
Vlid lP ~1'/OOl1J ~ na Ipm ty l\'li~?rlr. ' 
l pi1!iq ncżn~) 12.30 Piłlla !lOtna roRTU 
A t fi(Ja • iTrat f'odbe<,~ldil 81 kfr.Ri 

la' iedi Legnica 14.45 Siatkówka 
rr.ę!cZVl . l'1uslI9a ' rro fazy plu -olf 
11.30 'Ik' nreittv '[ TAURONllJqJ 
-Wecl tazy play'OIf 20.30 SlÓtli.6v.:ca rrm' 
ayzn: lAlJRO: I llqa' m~ll zv plaotOrr 
23.00 1lrJIIs: \' ił!\:.l o pa.., fRU 11 ł!IOfrt ir' 
waQil ~uper oquClit.lason Cunnrnqham 
i':!rry Le tO>.lVlDUf 02.00 BOk~ Gctld w 

5ZCl nie l'C(Ja sur;ercieika Oorniao 1(1'1: 
Ju Knile!)k!i r Q4.Q3.2022 

nowI V 

17 KWIETNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Gwiazdy Kabaretu rozt Pol 
06.10 Ksi~zniclka lab~dzl . lIjemnica 

zamku film dillll!OWdJ1V. USA 19'J7 
07.45 Tajemnica RajskIeQo Wzgórza 

"'er !amilljny, ~1ęor;Wwl a Br ta 
niJlF<McjJ 200 

10.00 Powrót do przyslło~ci kon1t'rlia 
r l ,Ą 1985. rp.illemecki~ 

~ ,c11ael J re.. 
12.35 Czy to ty, czy to ja? - fi m łdml!ij 

'f. r.\A 19'ł.J. rei Andy lennanl W'j11 
1I.1i I..,. "Shley OIser 

14.45 Czasy ostateczne: Pozostawieni 
rill ser·xyjl1\', U$Ą/K;Jn.Jda 
l Vir IIrmstroną. 'łI ~ Niool,lS 

Cil\je. \.ea ThOmpson 
17.00 Linia rvzVka IUłl) senSBCYIoy, liSA 

'OOl r~ż. AndV crreng 
1 g.OO Ganleo pr populdrnorHu~owy 
20.00 Mtssion Impossible • ittm 

':'11 rJt(. USA 1996. rei. Brlan 

22.30 Naznaczony: Ostatni klucz hor 
r,r ~anada/USA ' .If 

00.35 Eksperyment Belko Il' rur. US~ 
.,,11 'fLCleq!.l' ~;m 

02.25 Sprawiedliwi - Wydział I(ryminal' 
ny (572) . k1 ilfYnl. Polska 

03.25 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminal' 
ny (573) r I ki 'I'L Polska 

04.25 bp 10 . lista przebojów ' mirT 
05.30 TelezakuPV TV Okazje maqazvn 

06.00 '1e1~ktywl w akCJI U6t PraVlI~ Ic.:al 
r, PI' ł\ konirt Ź'/(Io 07.00 R('flll'{ '~II 
07.30 1\ 1'!Y. tllU OS.OO Knśń o $l '!\C I Iii 
Łedll, .I . film famt!ljnv, Niem. Z~ 09.55 

',d Ir· "'''' lamlUlny. Kalli';, )(lI? 
11.50 'Avl' 1l y n' . ~"mpdil'l(ll ;m.!' 

.,A C ' 14.00 Al ItOllli<l ~ 'uPO'v "M'UQ 
~Icnarda HafTlmOnca 16. II 15.00 ~oll 
~Iantkl , Policjao"i (2l!( 289' 19.00 "011 
q;"Itk. , PolicyJnel (, I 20.00 ~I PI 

21.00 Kocham. PrlWdslim Uz~kl;j~ 
23.00 n QOdZin: Tajna mi>Ja w Benghazi 
f.'n . ,sacYlnv USA 2016 02.00 'Iatcy 
lllorl1 '.st ~lCle nieSpOlioJne 02.30 Su' 
pt"!' 1/11 f dr 02.40 TOp JO' ta pm~ 
bojó\ 03.40 I>sco Pola Ue 04.40 Disco 
Po I 05.45 ielelJl.'U1lY V Okalje 

05.05 Szkoła fiZ) leflaf raród!' n-.I. 
06.05 Wiza na miłość: clal2e losy 
07.00 WVluzuj. SCOOby'Ooo! ('3/26) 
07.30 i!n moment (57) rral f ~~ .a 
08.05 HIstoria Koptluszka ~)I11e/ji ro 

man~/tlT1il, f., A,ł<a"" 2:lO4, reI. 
M. rk ROSITIM. l'Iyk ,hi", i !JuU . ./('!l. 
orfM I'')(>'!!l!) 

10..10 Ukryta prawda (854. 964) 
12.10 Ukryta prawda (856, 858) 
14.10 Złoly kompas III II /1'JOOOWy. 

~ / rel~ BrVlan", ,v\J! lei. CtlflS 
welU. ~ Nicoll'! Killroan. Danie 
Cruig. OJkotJ'81ue Richilrds 

16.35 Harry PoUer i Komnata lIjemnit 
111m przygodowy. LSAlWIe:i<.3 Bry' 

·~nil'l'fK:1llC'1 2002. rei. Chis Co 
lumbL \. w'{\(. DilOiel RaOCliffe 

20.00 Szybcy i wściekli - film Sl'f15cJcy1' 
rr I ,A!N~mcy 200 'ęz RQb Co­
h·~. wyll Paul 'ł al~:e< Vif1 Diesel 

2230 Skok stulecia ' I~ 5("< cV/fIY. 
USA 2018. ",t Chn~tian GudeQ1lst 
wVk.. GerJl(f Butlec Pablo Sctlfelber 

01.20 Atak fla posterunek ' film 'leosu· 
(VlnV IISĄ/tranqa ;()fu 11'1 IPdIt' 

, ~OIS RtChel wYk. [ttlill ldVlk 
0335 DruC)a strona medalu 3: łotarloła 

Golota • Ik snOO •. ' PoI~ 7Q 
04.10 Druga strona medalu 3 
05.00 Zakończenie programu 

15.30 .;eaen ośtiÓ! Vi:, "S'IJlętvrh 16.00 
11'lm I dniJ 16.10 'ot ·~tl Y ,., 

17.10 I ~Ial lotmprltml R~ 17.30 " ,.,. 
mi 17.55 Poczet wle"ich Polakuw 1S.00 
6,nlDl1 "".k 18.05 Inłormaq<. ~r' 1S.15 
Gala Il1'<-r~: a Id Nie-:!nia do Buda~: 
lu·WI~ k" f 2019 19.25 $"1 .... 
tv na ·.az' I dZlt!r 19.30 Jpool€S l ~Ie~, 
Cnót ,71 20.00 Inf' n . :fr1id 20.20 RO 
lAAl 20,50 S "V '~dl 11fl ń 21.00 
Apel lasr ~ó, KI 21.20 'nf c łlldCje lilIla 
21.40 Re' QSjJfKqd 21.45 Stan l>ezpie 

cll~tWd ",lń~l;,l 21.55 r ·l~V, .~flI ao 
Lyda 22.20 BaUi .'nelk przeo 80Qiem (I, 
rilm dl'i!;lJ01rltlalny Pol 7QI8 23.00 II~ rJN 
to widzimy ' l dal" .a wida, lepiej 23.30 
Tam. gdzie ~ pfJrll 00.00 v .'Yr.i~ 

05.00 IJldrlO\'lIP !)a • 4~' 
kj 06.00 Jd:U-yć liljemnrce 3 (3) 07 .00 Po· 
r ..:on b JOO'oI1 !l (7) OS.OO l'I~tl7l' do _ 
poprawki :lomv gwiazd (1 2) 09.00 M:o 
cllCll tub sprzedaj Va!lCO!.vcr (I 1J, 10. 12 
12.55 P'rmrcra: N()Wy ~r,,"7 ~ 13.10 Wy 
rer: ntuj I pokochat Lauren I /.j' hael 
14.05 lrIa'11la r.ll\mer~k.l16 16.00 Mi' 
wzo.Vle Kabaretu Il N~l'iak 16.55 li 
stuo.·/ie IWIJUletu \l. Nowilki. Clę~Ć 2 
17.50 MisltlOlYic Kdl elu r)11 18.50 

istrzC'. . aba tu ' 19.50 Premiera 
Molf'" ,.' rr ',/1 21.50 j~l(lOI'lI(' 

Kabaretu 11 22.50 1A1'·'7v. ie K.lbaretu 8 
01.00 '11 .'0.,' ~aoar~lu 4 02.00 Zło l 
It<ka f6) 03.00 WyklItew IX)I1ll1 04.00 [)(r 
ChOWa interwenCja (2) 

06.40 Byllalli t1zlcfl (5.15) 06.50 (łra1nic.y 
plqtEj ewanqem tUr dr ~ n dlnv Pol 
2008 OS.OO lilur\łkl UllVc O ,I k4 l kd 
edrv W Olszto/OIe 09.05 uu,' to m 
przw. I'lk Bryt8nm/~..A \9!V) 10.50 ~ . 
r.JV'IllIC'f ua.w 11.20 'IP iIII" rlól "011 'iI 
U wlooWlsko. 1'01. 2021 11.50 ;'Mdt 
wedur Jdl'<) PdI'I a II filIII do Por t'mo 
12.45 !lo! fl(lł) jlI'dSlilrv raJf!.! LJ~ml fUrn 
dok..Ąust(2OI9 13 .45 M()S\nol~ ara­
ma I "iĄ YWł 15.45 laqrnbl\ll1y. odnate­
lICllV. oazys~"nv h.m doU'ot 2021 16.35 
Giqancll'is!ctlii 17.35 R~koplS znaleziorrf 
w ~(dQOSSIf' '" kostIUlTl .• PóL !964 
20.45 ~C2, lOS bllinla~ ntanlca • ka 
t ,I jla Arit~rlllird ·lIlm rtok V.1~ Ilryldrltd 
20tiJ 22.00 Po~ellnanlel A/11ią melOdIa 
.mL U)A 1985 00.50 Hislor iJ on (lO osl.J 

I 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

no 

05.10 f ilm fabularny nim obvcz,) 'I'( 
07.00 'tansmisja mszy świętej z Sank' 

tuarium Bożego MJlosienllla w 
KrakOwie-laQiewnikach 

07.55 Potop Redivivus fi hlslvrytZ 
'1'l Pc'1 ~ 2014. rei • 'ZY lo/Iman. 
I'IYlt !laniel 0Jllryct'<·1H. IQ '7atil 
Brcu k iad JSl Łomr1lCKI 

11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.50 Między z iemią a niebem ffic)Q. 
12.00 Reqina Coeli plnqrdr 'ehJI,rv 
12.15 Między ziemią a niebem mao 
12.55 Inteligentne zwierzęta (2/6): MI-

strzowie komunikacji ser lal 
15.00 Vabank 2. czyli riposta k/)mrd' 

sensacvlna Polska 1984. feL Jt.:ruS? 
Iac/'ulskl. WV't Jar Macru S I 

17.00 Teleexpress. Pogoda ul 
17 .25 Koncert . 
18.50 Jaka to melodia? 
19.25 Sport 

19.30 Wiadomości. Pogoda Irl 
20.15 Stulecie Winnych 4 (47) ser al 
21.15 Rolnik szuka żony 9 telen.dck. 
22.20 Koncer! 
23.50 Plfkdrski poker • bmt-jj~ MI!\ 
01 .45 Grace księżna Monako ' film bto-

grallczn . rrarCJa/ JSA/Ileląla/Wlo 
chyI'izWJIC.lr!il 2014 

03.40 Jaka to melodia? 
04.15 latwriczenie prooramu 

05.30 KoII'a . Oddzlal speqalny a; 06.25 
~yn Ihl)" ('ro t o~ U~A 20M 09.00 
PulaPka czasu film lantasv USA 2018 
11.25 Joh." Carter film przYVOOO\'('/. LISA 
2ffi7 13.50 NaJjlle,XlejSzp baśni • ~Plqca 
I([Ó!e'I, rl m fa:nl.ijny, "iem ZOOB 15.40 

llCIUSlC~ baSń fiL"1O\'IJ JSAJI'Il'-. Brvta­
na ~O~ 17.45 Julro będzlemv SlCleŚ,lW1 

KOn1e!liOdramat rrancjd/'Wiel,a Brytania 
(f)16 20.00 lIoc'vguM lilwOIl(lwl • ko· 

:1Iia Se/lSaCViny 1<anada/rcJWl OrylamaI 
USAlHon~kont,j/Bulg /Hol Z011 22.15 lron 
zawO<lOvilec dramal SPnsael'lnv f t IUS, 
'994 01.00 Wysoka fala dramat ony . 
I iW'( 'SĄ 2IlP 03.30 Z'Ibdu tol 13%i je t 

Ś •. :Jt 7 04.10 Me~u na miare 05.00 M n~ 
f)L; mklrę 0530 NJ ledWilbnym SZlaKu en 

06.35 W. 'I"!'ocJOIi 10ft" 07.00 
Serwtsln'. 67.12 I~UZiemv 08 .oo Jedzie· 
my dalej 08.15 ",liS Inlo 08.18 MiOe1il 
ósma 09.00 SerwIs Inlo 09.11 Mlnela dl~ 
Wiątd 10.00 SC·· .. 1· nf~ fł'~ainrc 12.00 
i. fa Ra;x:j 13.29 f I'OQOdd InfC' 
14.59 SE'WlS In': 15.29 IfO(1Z1:~ 15.54 
Pot}Qdc nlo 1559 17.00 ' 
exp ess 17.15 it~· rn Ex ra 17.30 O 
CO 118.00 P; I1OIJ"kJ 18.19 5<>' .!> 
Into 18.37 II tyr SJf fTlÓVIl 19.30 WIaro­
"'~C1 19.58 Gośc J~r20.13 MI 
-'.Ia d .. "i >1. 21 .00 NI da sit' IIkr) 
21.25 Inslnfo.fOoOlla ,fo 21.50 WIy­
e l~ 22.25 Serwis lilio 22.30 W tyte WI­
ii xl! 23.00 ' ~.I€(, r 23.30 Wak'p 

23.55 Ser/.n I 00.03 ladoroscl 

• 
I 

06.10 Byt sobie pies film 13T'Jihlny. 
l!SAtndJe 2O:~ reL Lri5e f!..jsl,rOm 
wyk k)1(;cil 

07.55 Pytanie na śn iadanie maQalyn 
11.30 Znachor dranal O;; "al. F'oIsĄa 

'~81 rei. Jerzy Hc"~dr wyk. Jerzy 
Rinc7yrkJ Anra f)ymM 

14.00 fammada: Odcinek specjalny 
14.35 Koło fortuny: Odcinek specjalnv 
15.20 SZansa na sukces. Opole Z022: 

Wojciech Mlynarski I'IIdowlSko 
16.30 Program rozrYWkowy roze 
18.00 Panorama pr ... 'ilm InformacVJny 
18.25 Faceci od kuchni - kor'ediJ rran' 

QMHt57rill1i" ((1V rr.l o.1fJd rl}' 
/Jen, wyk. lean Rene Mlcr,,€ ~n 

20.10 French buch 
20.15 French buch. Koncert Jeana-Mi, 

chela Jarre'a w Nolre Oame VR -
Wel,ome to the other Side 
(Prl francja 2022 

21.25 Co się zdarzyło w las Vegas K0-
media rcmantvcma, JSA 2008. rei. 
Tof1'l vauQl1a, w'i~. Ca"1Mln Olaz. 
A • to" ~ ~I iMl rOi~dry 

23.15 Regula milczenia !lnr:lill oby­
czajOWy l !Ol? 

01.25 Czego pragną kobiety kOmoola, 
I~A c'OuO e; Nancy Mevers 

03.30 Strażnik ' til:rl '*'IWl, YJnV USA 20<',(, 
05.20 lakończenle programu 

06.00 'Jphllull r.z 06.15 RM.>kCJił 111<1 
S,edCZV (l3J 07.15 ,'I' '11Qj, lSU 07.20 
Pod IlIpą 07.45 Po:1I "lil 08.25 IMJklVIił' 
cze historii (I) 08.50 'II lil:ffisl<.ie lnjem 
nl(C (II) 09.50 Rollllt, D:.JI~_I, 37) 10,50 
Okręty Vlole~ne Ibl 11.50 Starc,l"/im ~o· 
sroici I I 12.50 :1)'010: IM Sl'1f S) 13.45 
GWlazdv IOłT1bdrllu 14.10 GI.ldll1V lon r 
do 15.35 WQjny maQazynovp 17.00 Mla 
su, Wle~ 1 2 14 21 .00 Ple lei ... OlilT1DI~. 
larcid1mv Ig'lJf> fi'~ (1N< 1'( 1016 22.00 
Staroiy!ni ko ,i~II" " 00.00 SuperSd 

oloty bOJO " 01.05 ' 0lll<l hl~ na X 
deku (9. 10) 02.05 Mu, ' ,au' historii 

18. 91 03.05 1~:.j<I _.;a • 04.00 WS~ , 
s tiiJ' wędka'TSkICn przyQ6d (li. Ił 05.00 
l'..oiowrotek 05.30 KoIOlYfO:e~ 
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04.40 Disco Graony muz Polska lC22 
05.25 Telezakupy TV Okazje nl<J9t1IVl 
06.00 Nowy dzień p; JQfi!IT1lnl 
06.55 by Story 3 film amrllQwany USi\ 

2010. ret Lee Jrknc 
09.20 Auta 3 . Ijlrr ummc 1r.lny lISA 2/'J17 
1130 Zaplątani Itun ,nim iłSA 7010. 

rez atnar Greno. Byron t'OI'taril 
13.40 Skarb narodów film przygodOWy, 

U~A 2004, rel Jor wteltauO wyk. 
NI' :)Iri~ ,. o:Jr '''~y ~-'I ol. Jor 
VOigt :Ian>- h{~ i 'I '.d"~· ar 

1615 Vaiana: Skarb oceanu 111111 ani 
1]/, 'lu' I, v • ,C' " . cle 
"".0' I I Mu. 1 JIII1 "'" I. CIIn, 
'/ihlams 

18.50 Wydarzenia prQ9.'dm lOf. 
19.25 Gość "Wydarzeń" . pubflC. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Król lew . filIT' MI"'QWany. USA 

201~ . ei. Jon Favreau 

22.45 Zabić Salazara - firanat krvITlI~~~ 
rrt. t..SA/RuMUnla ZOI6. rei. !leon. 
Waxman .'tyk StNen SeaQd1. tuke 
~ GeOlIje) S\·pierrt', Dal ~II E 
co" I ofln Pler~( Ir 

00.55 Niewidzialny 111m sensacyjny. US' 
2005. ft'1 Rob Coroen A"{k.Josh tu 
c~s. Jesslcćl Biel. '".,Ie fQ.\x, Sam 
hl'llilrn 

03.30 Kabaretowa Ek.!;traklasa l'Ole 

06.00 Pali WQIOdYJOWSkJ 'Z'osU' 111m hIS!. 
Pol 1968 i .'V KoHrTklll,'.yy!I. Talk U~l 
Lamnie!> ~1.J~'1e a ISI:adzł(a t.lIeczvs1aw 
Pilwlik()l.' 1 0735 sterix na olirnpladzM! 
~omedla .~ tr'iler;.cy!HlszpfflłJBeIg 
2Q08 rez. f t;J c orestler, ThOmaS lanq 
lldn" 09.55 .'1 komcdiOdrdllldt 

A 1~6 12.30 Illster' flim kataslrof. 
JSA 1996 14.45 V,lIelkl Mike fi m obYcz 
U~ 7UU9 17.25 I'I~ Jel ii slnl)1i omedlrl 

Pol 2016 20.00 WeJ .. e sm',", film sen 
x1/' USA/Horlg~OIlQ 1iF" 22.05 'iuAj 
l rl11er.lJSA/W1k. tlr~1 la. 

00.25 Bez lilom (. (4).1In101 SfT1If' 02.30 
F,llfll k !lpd.on1('{\id oIlvu- i 'Y P ,I 

198i 04.05 Pol5~Je IjÓwl10 fiun 11Iu.:)'lL· \ 
POIsI\J 2014 05.40 Zukończenle proqril. U 

12.55 ~ IJI p ~d ~ 13.10 AQmf1(l(JIl 
dil 13.2S t ,gl !icme tenomenv lobelsz' 
CJFny 13.40 rl7 .Ie rSlrzOlv (/5) 14.30 
Proqran ,(I·aln) 14.45 Express re1)lon6w 
15.00 Koronka dO Mllosier<!zla Bożego 
15,20 AqaJll" 5.50 Ppcrri<n~dli 16.00 
Gospodarka tu' '< CI, 16.15 \\h'prv1ukO 
Wd110 w Ptll';Ce 16.30 r 1 
16.45 I rl'~' 'IC. ,,_ 16.50 l'OQoda 
17.00 ~ 1f'lT'loka , 17.30 '2910 
nó 18.00 ram 10 I 20.20 y l)'S~. 
(ja ' 21.10 fO Wilno 21.30 'gra 
IOkĄ, '1 21.50 " iJr1ic 10 l 22,00 D1Il'o' 
nfkrc(Jlo ow 22.15 p, 22.18 ryml 
nuJM SiOdem ., 22.30 ~nl, '. ~VliJt 
23.00 EdlU li 11, 23.25 - ·~tIIl r 23.50 
Calklem nlezla MI o 00.20 r.;ta 

05.25 Uwagal magazyn re {"mw 
05.40 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.05 Alwdemia ogrodnika II CJdłY' 
06.15 Ukryta prawda (888) la f'Ol 
07.10 Kuchenne rewolucje: Poznań. Re' 

stauracja Szachownica ,JZL 
08.10 Babe: Świnka w mieśc ie Ihm l, 

II '1V t.SAA'uJs{ralla 1998 
10.15 Sekretne tycie zwierzaków do­

mowych Wm alllnJOWill1Y, JilDO­
Ol , 'V\ "116. [('l C; I ReIl~Ld. VOl' 
rf'll Chi 1f!'/ 

12.10 Glupl I glupszy komedia USA 
?,,~ rr. Peter F,)nelJy 

14.25 Niesamowity Hulk , dranW Sr. JSA 
2006. ret. LouIS leterr le 

16.50 Jak wytresować smokd Z 
arlmowarv. USA 2014. rei :Jean De 
Slor wyk. Jay Ba: urt'el 

19.00 fakty. Sport. Pogoda 1111. 
19.45 Uwaga! maqal'/n report~~w 

20,00 Mala Stopa ' ł,'~ ~ri''''')Wimy ,I. 
'c 'Z ~'ey Kirk.u It 1 • 

22.05 Noe: Wybranv przez Boga dra 
1'1(.1 pl rygodU\~ L. .', ! JlI t'i. D.Jr 
f~n AnnOI- , 

00.55 Od kołyski aż po grób film ser 
sa' .vlr,y, ,ISA ?(l03 wyk Jel Li. ')MA 

03.10 W garniturach (3) seria! USA 
04.05 Uwagal ' rlAgil7yr r<,pOII~mw 
04.25 Kto was tak urządzil? magoz'. , 

05.50 l fact 06.15 DeFacwl? 06.40 
Rlr . klór li. n 'UClI mnll uldeCl' 
,3, 07.10 Proiti I (.u~id 07.40 ,z' CZy 

reSi'Ka? 2 08.40 C-.gCJlebo\ P'z€1 ,I II' 
lorel"114 09.40 t()()(Jlehn ,'f ol, 
zore'" 1r 10.50 'ldUk~ J"~d _ 11.20 
K,ół '\'c lV' I 2 f •. 8. 1335 Kdna w 
cy ~ 14.35 (. .qqleboi F 'eL ~IU~lll' "en, 
15 15.45 Exore\s. Pogoda 16.00 GDOgl 
bo~ Pr (~a h'h'~II" p 16 17.10 K. Ik WP 
Mld II (14) 11.45 [xpres: "OqOdd 18.05 
KrólowI' lV' (1~) 18.35 . I CI' n 

wszystkO 19.45 t~rrp, ~. J 20.00 
DamylwleśrldCZkl. LO - 21.00 , ql­
bN Prml II 'Ii. 'lI" 22.00 ll,li 
bOx. Przed IE .Y1 ~ 16 00.00 KilOwe 
życia 12 (9. I( 01.30 ' ,jI1JPt!,,, y 4 

~I ki 06.45 Nil 
nl~ kończy sle n srr 07.10 ~ .ie~ 
ohyaal,l 07.30 li IL 08.00 InKO' n.mv 
Mllol kOmedia Fol 2005 09.45 P'ogl3m 
IOllywkol'l'l 1'.00 MlLd swi~id z Jasl1('j 
Gór; 11.50 MI~'<l~ !lemlq a mebem 12.00 
Regin'! Cce1l 12.15 Między Ziemia a Ole 
bem 12.50 [łJCjI Wl\I CI (4) 13.50 Oi 1l'C 
'''ateusz 2(, (33(. 14.40 ", . In: Pl 
15.40 Pcn WoIodyj ski' 't. Iii ~ 1st 
Po. 1%817.00 Telee>:pr'" 17 .25 'r KJram 
rozrywki1Hy 18.25 SZd/',a no sukc.'s. Opo 
1(' ,0?2 ? 19.30 Wian Sport. POQnda 
20.20 ()Ą ~ororl\ J \1'1 21 .10 C7il~ ner 
nor mI 22.00 Plilll B • komedlodralllill 
p " 8 23.30 Program rouywkOVlY 
00.30 '~SiI oa sulIces. OpQJe 2022 2 

06.00 B, • Gi1la w 7 WOli: • Wa!Jd (ic~kd 
~ I 1 ~ 'vba Aazdain AaIOl.r 07.0 2022 
08. 30 ~~fe rulbO • 1Tk1Q~zVn oilkJrskl 
10.00 I:ans Work1 port -ma~alyn Mr-
towy 11.00 Jenis. IUfI1iej ĄTP VI t. , 
OlI? milu I rllndy IJrv pojPflVnC1l.1 13.00 
TeniS; Turflei ATP w Barcelonie m!l 
IUldv (I' y pOlcdynr. l\l 15.00 Te"I·. • II 
fl1eJ ATP IV BarcelonIe mecz I. rundy qry 

... 'nczel 17.20 KoSlVkćwOil e!avzn: 
Rd "Ci L 'lJd - ml'l'J IMY nl'W'ot 

20.00 51atk6w1<.a . ei . , PlusLlija' 
J ~C' lalY play·of 23.00 ,' Jlk6wka m~l' 
cmn: Plus! IQd 'Il1PCllaz\ P1dy-off 02.00 
SportY walkI: nN 33 walka Kar:per ror 
m Id • O mldll' hdO~lewł('l 21037021 
OS.OO SUzelOlca lavala - 'l'aQdlyn sporo 
t wy PoI~a 

18 KWIETNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Królewna Śn ieżka nasn ~Imowa. 
MI <ldJUSA 2001 

07.55 Wyspa piratów ' I: - przygodowy. 
USA/FranqalWioc y/rlien1q 19% 
reł. ~noy Ilarłln. 'I1\'k. Geena OdyiS 

10.35 Powrót do przyszło$ci 2 KOme 
.i Sf,ISAł9R9J 7 R !lrr17 m c 
~I wyk. MIchael l re 

12.50 flintstonowie kOmedia "SĄ 1994. 
i Sr iJIl MOI. \'j)'k, Jol'n Good 

mar Kyu M, " oP 
14.45 Kale i leopold KOmedia r"mar' 

tyczna. U~i. cOOl rt: . James Mdn 
Qold. wyk. Me~ Ryar' 

17.25 Naga broń " kor1N1ld krvmlnalna, 
USA 198&. rel David Zucker 

19.00 Policjantki I Policjanci (886) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-

ny (574) . I k Pubkd 
21.00 Prawdziwa jazda I~.edla ser 

sacvlna. LJA. ,~. re_ [im Slory 

23.05 Efekl motyla 3 . ł ,riller SF. J \ 
_ f\ • l7 ,th vi ossman 

01.00 Anatomia głupoty Wedlug Richar· 
da Hammonda 08, 19) ellol 

02.00 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.30 Ucho Prezesa" (8) fial. Pc, 
02.50 Superludzie (18, 19) prial dok. 
03.50 Trans World 'Sport n'olQillyn 
04.55 Superludzie (20) ~priill dOk. Po 
05.30 Telezskupy TV Okazje magalyf\ 

06.00 [)"t~ktYWI ~ II ' ... do SKóry. 
P1l~Mdr na b Od 'V 07.00 qeąny filII 
07.35 1l, nny liill 08.20 Krr ,~,~ \ntP.!lU 
bJsn fllrr Nien I :C' 4 10.05 K2. dra· 
•• ~ ly~odowf Wt,; Ka Hiy onia!JapJtJSĄ 
'11 12.30 Bibliotekarz 3: P,::eKlety kiehclJ 

d ,ld litm ur lyqodLwly. uSA 2008 
14.30 ,.lY lu Iy '.ly InJiI? Iilm lilmllijny 
USA 19'.15 16.45 f'1l'/pa kowy mql kome 
(M lon ~nl USA/lrl (U\)/\ 18.40 (;Iilldli'!fll­
nil jr amat lioqraf. i>li'- '1Iil IJrvtania/USĄ 
'014 21.00 fi HUlIL.xkfl IV IJi.lI~p ~ -'IIlI­
ny 'II nny USA rOB 23.45 MI . 
SIOI . 'mrll«~lpIA film sens"' u, 
02.00 I . '11 .. L\'{()kacii(3S 03.00 Rei 
nv Hill 03.40 II Polo Life 04.40 II:'\. 
Polo life 05.45 eZJkupy TV Oka'! 

06.05 I iCIlrh"J 1 ,.., ~ " 06.35 ' r· 
) I nip ppw.s\ 07.10 M, OWlr [ W 110-

orlilv 07.40 IrMi~ dnia l 07.50 
Prywalne :ycle zWierząt 2 (B 08.20 Koli 
lor 'WI) 09.05 GWlalduzbl(\ iVP ROil m 
k. 10.05 law na milIon 1'.05 1h !\es 
CI ~Jr·" H' iOlnego Niepol<()J~ 12.25 K, 
~dl ,~, I Id' 13.25 in. Jkl • 

Opoie 2022 2 14.30 I'io :If:t :ejrOWSKI 
boso 1/ leiS 15.10 1')11 , 'h Cei'ol'ł' 
Ski" boso pf1! > .wa' 15.50 IM Best of 
Ani MIMu 17.05 '~t: Be ,t )t Ka!laret 
1.41 Id, P n, 18.25 fi j? N('(\-'-I(r,'·k 
19.30 Kn. rPI nf' y 20.30 t 
rr I(\n 21.30 Th" Ve,,\, J~ f' u 23.05 
1'1e mi Po Kids 5 !llno Utt 23.50 " ntk " 
ka żony 9 00.55 {JJ o I, tu' \ 

Nr 15,12 kwietnia 2022 

05.15 Szpital (948) .erial II raaok.. Pc . 
06.15 Brzydula 2 (268) • IiIl PuIW 
06.45 Ukryta prdwda (860) .al PnI 
07.50 Ukryta prawda (966) senat Pc 
08.50 Hop '1111' farni ijny LSA ZO;' rez.. 

II tŁ" 'ń-yJt. .J.)mes l,1yrsden 
10.55 Maska ;.o . lJ)/, 1994. 1('> 

Cl'lIC~ Russell W'I~ '"} tarrey 
13.05 Na ratunek wielorybom film 

prl'/llOdUlw.JSA 2012. 'eL Kt;n KI o· 
PlS. '" 11 rciSln,kl 

15.20 Maria MaQdalena dramat hlsto­
r{:2~ Ą:'uldli,,>WIe[·a llIylanla/USA 
201a re... v_ t' DavIS. wyk Roonf!'/ 

rd. .Jnatt'Jln Pl'o ... nl' 
17.50 Podatek od miłości edld rO' 

mar,.yczna. Fohla 20'6 relllartlo 
miel kJrtICI~' IV lo.. Aleksandra Do­
IlIdn~ GrIPgoCl [\} ,:.. j(t 

20.00 Brzydula Z (269) . serial ii:!lm Pol 
20.35 Hotel Paradise 5 rea ay show 

21.40 Piłsudski 'Ium I1loqraliCltly PoI\k~ 
2019, rei. Michal Rosa \'i\'k. Bol"/S 
"zYC. MaQdall'od Boczarska 

23.50 Apotlo 13 JI~I luL IwUJ:.,.Jhw'{. 
l'iA Im reJ Ilon Ho\'l~ wyK kl/11 
!ia~~s ad' p,,~to~ Ed 'lrm; 

02.45 Druoa strona medalu 3 
03.20 Druga strona medalu 3 
03.55 Druga strona medalu 3 
04.55 Zakończenie programu 

14.55 '. 'Xllnl)~a Przyj, ~ _ 'u. Mea 
15.50 .la :,.·o7"~iet 16.00 ni ~~Je 
dni.~ 16.10 d" t .and IX sk; 16.30 l~ 
natu v 16.55 ~,i:.oojkOWle 17.20 ), ']y' 
lo.gdyl ·.II,·~ '"Ówlly' 17 ,30 ~, o· 
wy 17.55 POCiet wie ki.;h Pol ~"w 18.00 
RCQlOaC' " 18.05 101 lo.ll u II. 18.15 
RozrtlO\Y'I nlellcJ(unc" le 19.25 ~Vllrf"d 
Każdy dlien 19.30 i\r~ Cr"Y?IY i 19.45 
MO<1Ii1 ~ l tel. 01111 InY"1 111.·I~1i ll)7IP( 
20,00 InformaCjE '11a 20.20 R,lanlec 
20.50 Mlac OIL~,l Id 21 .00 \.' ·.dSno 
or k 21.20 1- ",<> ~nl' 21.40 f':l15k1 

PLnlI be-' 22.00 I 'I' •• Z '10 pr2yka 
ldn ( , 22.55 111 .torcł nIt' (lamIL" 
tam " ODKI -;e. ~I~I U:s~.a 2019 23.50 
MUZVCL"e,hv 00.00 Slcw()żVCiJ 

05.00 'Ii 1/.\ IP l\a/lill~t· 4 InrmaCja 
r:h ·~I, · 06.00 ~remlerJ: Money ·0 Sle II' 
'7~ 06.35 .Or'Ikill rio mOich rlrlwl 'R9i 
07.30 SI ctn lVcia ,omedlo. USA 2013 
09.10 NI.~montuji p. (, ~i Z 10.05 Wy' 
rąn 11 uJ I pokochal 12.00 \l~ emonlull 
p.",QI..laj2 13.00 N!'xt lp. ol l Gordo 
n~1T Rarr vet 14.00 Whltnw Ilaoslo 
Zawsze bede Clę kochać dramat USA 
2015 16.00 °u"-janci l s~~dllw~ (1. Z. '3. 
~) 19.50 Prmh"~: lapto\-al ~"'l11"""1 dm'~ 
190 20.50 lorlSkcJ MlN l .• 21.50 Mi 
~trz~1'I1 k tu9 C\1Yl : 22.50 i\trIo-

.1" ~~oarelu 9: SmLJe 23.50 !. rzowle 
11. • tu 'l 01 .00 Kaburei nu 11l1anie 
02.00 I "01(''11 Arru Vila .~~trl wIe 2 
04.00 " domo~; Z id5wio'Ó\it [11 ~ 



"ww. 24f' 
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05.10 film dokumentalny IiIIT' tlOli. 
06.10 Zranione ptaki (20) S\;ldl Tur 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Kościól z bliska magazvr 
08.00 Wiadomości, Pogoda inl 
08.15 Kwadrans polityczny · pubhc 
08.35 Ranczo 6 (68) • >I" "'7 Pt!I 
09.35 Komisarz Alex 14 (114) Iill 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (259) •• dl 
11.20 Kasta ' serial i)dl jI • Po , 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' maq.o nlCiY 
12.55 Ryś pod luPCl 'lOk. Niemcy tV20 
14.00 Zranione ptaki (21) serii! TurCju 
14.50 Epitafia katyńskie 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra stów. Krzyżówka e etlmr.j 
16.00 Przysięga (621) telef1OwelJ. Tu 
16.50 Podaj rękę Ukrainie ' ;;y~.I1 'P 
17.00 Teleexpress ~roQram mf 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (39BI) ·Ip.lenowela 1'oI~1ia 
18.20 Kasta serial paraooJ<. Po'ska 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.25 Magalyn Ekspresu Reporterów 
20.30 leśniczówka (516) . b>l~r PoISka 
21.00 Tacy byliśmy \'1<1 r?r. Pol 2022 
21 .40 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
22.45 Ocaleni ''illty 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 

..-:. - - 'tv PULS . '. . -- . .....:.. -
06.00 Kcbra odd,:lal ,Plcja!ny 18. 07.00 
N I R'idl , , 108.00 F 1/(11i It~ 
w 1 09.00 I ~r--oa 7y(ie!JW Ld.lal , 
('Ii <' 11.00 I Tl Uld. 2vcle DOiI za· 
',t,,'. ' LJ. 12.00 akfinaGKa lł,ll"~ ) 

<7 13.00 'w~i! in ere' ;:, 2!,] 14.00 
lOIl br li '.yc iJ{ J id~1 .., t0:8, 15.00 
PrjWdZIWf molwy '11lJ 17.00 ilC11~nV 
Interes 6 (2W 18.00 moard. 7yne Jd 
l 'IdWiO (~i4, ~I'l) 20.00 tiorrJc '" " 
sac. IlPAlUSA/V" ry lJ 22.10 :Jd 
. t~ .. _ • I' -A 111 00.20 Z:url'. 
kr61~' '. o Jr K. "~rama/Czechl1 
USA 2~lb 02.30 [) ar : CI 

flór11"~ rlW l) )77) 03.30 N~ j,'Q N"I" ym 
szla~.u 04.00 k 1U na mi Irę 04.20 ~c 
nlJ nu rni"ę 05.00 ndzinny ir'~res f. ?' 

I .' !"" t:HFO . , 

07.12 .1 11"'Il1 07.5H~r ~ 07.56 
~QI ~ ...q dJ 08.00 J'dllemy dalej 08.15 
Su 'nlo 08.18 Mmęldnsmil 09.00 .r· 
'/1" 'c; 09.11 MlfIIi:J IZiewiąta 10.00 ..e 
\'IS , i'uj{ d" In 12.00 'It !) 

13.29 .' .. lo. Pl ' 14.59 
" 15.29 110 dli'" 15.54 ... ;... -

15.59 I allen 17.00 r. .'1-0 ~ 
17.15 Ielee • .!rnsstl'ld 17.30 t o CIlO­
J'I 18.00 Pd ItI/urn 18.19 _ wi, loL 
18.37 \ Ill11 '. 11'0\ .. /1 19.30 Wid IC ,I >1.1 
19.58 osc Wlld'_ ,~c 20.13 • ,ta 
Jr. 'n ~ 21.00 11: . J 21.25 

.',ollo,f od, Inl' 21 .50 Iye "fr' 
22.25 _er r Ir!r 22.30 , '.,1/1 wili ~ 
23.00 IIlr WII II 23.30 W akrll 23.55 
SerwiS 101" 00.03 Wiadomości 

iPOUAT SPO'RT NEWS 
• - I __ - I - • -

06.00 Pro BUli ~idinq (P'oqt 1 ld!<ln.1 
r " .najda Się w nim ~cje z zawodÓl', 
OIljdnllO\;l\ydllJf lCl OIlJdlUłdqę PBR VI 
~Iórych biorą 'J!1lial kowbOje mm l USĄ. 
KanilÓi ~e,svku, BoaNlii. Australii I Nr)We1 
lp.taO! " ) 07.00 ~III\Ą n07'1;\ 1 archl'llIIm 
mag. fi:' ar k 09.00 Trans • ortd Soort 
IIIdq \lJOIlllWY 10.00 Cd futbol maI) 
IlkarskI 12.00 KOSzykówka męZClyZl! U' 
'sh ~irflr.es wrOhQa 14.00 Boks 16.30 

PliKi- r 1M 7 ilrchll'illM • milą 1' 111 

17.00 TeniS. Turniej ATP w 8, r' e v 1~' 
'llec.. undy q y pOlcdvnaej 21.00 P H 

, I' o ,arCllIWU/" mag. plllwrs J 23.00 
Plika nożna z arChiwum mag plIKarski 
0130 Spony Woliki 8.1b1101l ,IMA II) • vl\ll· 
'a nnp Stawowy Kev' Szaflarski 

12 02202\ 04.30 Cle Futbol· IlkIqdl)'n 

TVP 2 
- - -

05.35 Echo serca 2 (31) rtal 1'015 
06.25 Śpiewajmy Panu... rpp. f'll' 20 
06.55 Famiłlada '. ,I 'I 'I I 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzlnka.pl (?Al) ~efld l kom. 
11.50 Barwy szczęścia (2615) ' serial 
12.30 Kolo fortuny I, lumi~j POISka 
13.15 Strażacy (0) 5eoal Ob'jtl Pol 
14.05 va banQue le!'ł' ."11 ska 
14.35 Na sygnale (153): Dobra energia 
15.10 Doklor Jan z Deekelsen (59/75) 
16.00 Kolo fortuny lelpl"rntej. lolska 
16.35famlllada teletudlltj 
17.15 Niłośt I przeznaczenie (94) 
18.00 Panorama proq, m' r 
18.20 va banque teleMOIej. lSI<a 
18.45 Serial se'ialollvczaiowv 
19.25 Barwy szczęścia (2615) $eCldl 
20.10 Barwyszc2ęścia (2616) ' II I 
20.40 Kulisy serialu uM jak miłość" 
20. SS M jak miłość (1654) serial. 

21.55 Tajemnice rodu valen!ów (19): 
Świadkowie z zaświatów serial 

23.05 W kręgu podejrzeń (2{6) serial 
00.05 ludzkie historie: Warszawa: Mia· 

sto podzielone 111m drkllmM' 
la,ny. POiSka Z0I6 

01.30 Austeria dramat obyuajowv, Polski! 
'''IR;' re~, Jetz KawJlero~iCl 

03.2512 godzlO 111m - osa tfSi ?012 
05.05 Zakończenie programu 

, . . PULS '2 ' ".' 
_ L _ ~~_ .... 

09.20 Tor1ek I prlVlaCll'le Wielki SWlatł 
1'.11 'Ikl yqOdv' - ( 09.45 Ml'\fIl"'ljrlli 
l'-, €l 1015 Cle~ ,f. '* ''ljf ~ 1. e 
11.30 Pa~lnikr:orkl(n 11.4O '~ 'la 
kl (50) 11.45 Ar' ... 12.00 !li '14 2l 
~1 12 .10 li ,llf I p, n_I :,11 12.30 DyIO 

tlI(li\ ." .:'; 1 UOO al z( '"~Gdr -.!.V. 
ny (': lU 14.00 Musta! Q: DuCh 1'IOlno~CI2 
17. ~) 15.00 Mil l tW'; Bied'onka I C7ar 

ny j(n 1') r 16.00 JP7rt1cy Sl'1OkÓlv Na 
koOCUŚI lata .9. 201 17.00 Pinql'il'1V zMa 
d<l(jiJ'i <lIU 2 (36.38 39) 18.35 • Ił 
Madagaskaru 3(1) 19.00 ~ I c iti. 

20.00 Ozielrica lral t l (" A 22.00 
~I~k' N~ klil\'., 'I 23.00 • lIlii", 
choroby- XXL (4J 00.00 :il nll.d stra t ~ 2 
(6]) 01.00 lomlHd Iy,-I" pOd zastaw (1) 

17 

- . ,POLSAT 
- - --~ - -

04.40 Disco Gramy Ul I'olska ZOZ2 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje ' ·.!'{P 

06.00 Nowy dzień ' lluJ(Jr I Inl 
09.40 Malanowskl I partnerzy (118); 

Dziewczyna do wynajęcia ~erldl 
10.10 Malanowskl I partnerzy (119): 

Honor wojownika I. Polski: 
10.40 Dlaczego ja? (99Z); Córka wsty-

dli się matki .; 'lal paradok.Pol 
11.40 Gliniarze (214): Profesor serial 
12.50 Wydarzenia II Jldm [fIL 
13.25 Interwencja ' mao. leporterow 
13.40 Trudne sprawy (1107) ulal Po 
14.40 Dlaczego Ja? (1153} 
15.50 Wydarzenia plJCjI'm I ' 
16.10 Pogoda pr'lQram i1llorrTl&Yiny 
16.15 Interwencja "'ag Il'Do~er!m 
16.30 Na ratunek 112 (669): Nieprze-

kupny policjanl ' '110,1 PoI~kd 
17 .00 Gliniarze (618) sofial.l'OlslIa 
18.00 Pierwsza miłość 

18.50 Wydarzenia p'lXj,m Inl 
19.25 Gość "Wydarzeń" publlc 
19.45 sport, PogOda 
20.05 Nowy pocZc1tek ,fili'! SĘ USA 2D 
22.40 liga niezwyklyth dzenlelmenów 

r·''( !'7yQOO 'N USN lemc·,..I::ze 
chvIWI'ka ~r lal 132003 

01.00 Bad Boys 2 , nedia se~CVlOil 
IlJm "J II' ł'~ I Bay 

04.05 Kabaretowa Ekstraklasa roz( 

12.45 I 'p' rP,) ['ów 12.55 
01, 13.10 Agropogod,l 13.25 liatmk 
13.40 OLIkle W:,' IV ('6 14.30 r d!l 
~~<llny 14.45 express regiO!' . 15.00 t<.o 
I ... dk ... uV Milosierdzia Bolt'll 15.20 Ko 
~Clol l bliska 15.50 ~ ,ON • piera 
dostępncit fen-lOn, 2021 16.00 I'Ielcor1e 
o PoldM 16.30 P nr IoMInY 16.45 

rxp es. reqlOnóv, 16.50 Pnnllda 17.00 
~, Iql d III lok, IlIy 17 .30 ~ reqionGVI 
18.00 P Igld 'V 20.20 PUystNd 
~) 21.10 I~ ",Ir 21.30 "roolilm 10 

1\ 21.50 II fin, 22.00 ' 'lI1i 
. 22.15 PoQ( 22.18 naj 

n 'IOt.llku 22.30 ! " 23.00 clJU 
dl 123.25 'pn Id dl<"~1 te 00,20 Ka­

la 00.45 P \111,,;. nadZiei Ibl 

TVM 

05.45 Uwagal "'aQdZVfl reper erfJ,v 
06.05 Ukryta prawda (1190) - ~eri ,Pol 
06.55 Wszystkiego slodkiego lIgd 

'Y" ~lolll1arnv. Polska 
07.00 Kuchenne rewolucje: 8Ielsko'Bla' 

la, Ranczo Pod Strusiem • pro· 
, "m rwrylVkm':~ Poliki! ?OI4 

08.00 DZień Dobry TVN mogazy:] 
11.45 Ukryta prawda (1385) - 'ia1 Po 
12.50 Wszystkiego slodkiego . jQ 

13.00 ~jemnlce milo~ci (23) \P.f1dt 
14.05 Ukryta prawda (1191) "Ial Po, 
15,10 Ukryta prawda (986) seńal Po 
16.10 Kuchenne rewolucje: Blelsko-Bla' 

la, Ranczo Pod Strusiem 
17.15 Wszystkiego slodkiego 
17.20 Ukryta prawda (386) ser al, 
18.25 Bunt! (55) errJI obvcz. Poł!>ila 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda inl 
19.55 Uwagal TTloQazyr reporterów 

Doradca smaku 

20.15 Na Wspólnej (3408) mil Pol 
20.55 Milionerzy ' I II w' ń, .'01 lO?1 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.40 Kuba Wojewódzki l~llI ' sl'U\'I 
23.40 Superwizjer - "'prtHl 
00.15 Pajęczyna (7-ost.) lal PoIsIGI 
01.20 Zabójcza broń 2 (Z) ,'rial. U' 
02.25 Uwaga! " VI r Pi ~6w 
02.40 NOC Magli 
04.05 Kto was tak urz4dzil7 

05.30 NdUka Jazó~ , 06.00 Def.' cto 8 
, 06.15 ~'111, " " II II I :» 06,55 
~ Y a 3t~, 07 .55 ~ itdl C-04 

l\051 09.55 " , I"!r.>· ,- MZorem 
10.55 'l ~ ,tel I'Morem t1 

11.55 0< 'r, II J,1 12.55 Ukryta 
I . 'J '7) 1355 KI I 'yCld 11 (71 

14.25 r'limy I I' ,f"I}~I. III< ollla 3 (5) 
15.45 ~~P' p' • PoQ, 1113 16.05 ~auka jazoy 

16.35 , II t x prli'd \~IP"I70,em 13 
17.45 t ,n,"ss. POQOd, 18.05 L ~ ocio 9 
18.30 v a robOto l' 19.45 - '1ress, 
PoQoda 20.05 aud~ 20.35 Damy 
I • ':.:~' f1l3 (3, 21.45 . (pres'. - gr 

22.00 ~fldpowfl ~ 23.00 . (II" r 
~ Ó 23.35 ł\rólowe Vlld t2 I,ul 00.20 
~ lliolp i klIO (36) 

07.30 · I, ~lnl"" 11.10 
Obh.dl 11.30 IlJr' ~ ~Cl li) (Z~141 
12.00 WI l. 12 . 15 ~i~ lU! 1 

( ' 14.05 I hl' lorli 15.00 fi l' 
wvl,J'.1 15.15 v, l ~ , rla~1 15.30 

15.50 pr ,CI I 

'" 16.10 e 

no 
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06.00 Strażnik ~ksasu 3 (35) serial 
07.00 Strażnik Teksasu 3 (36) ~ 1011 
08,00 Nasz nowy dom I lilV -Ii' , 
09.00 Pierwsza mlłośc (3409) A!ne, 
09.50 Kochane pieniądze (13): W Imię 

chwaly ..el ,,11 P"ldl I 'O":i' 
10.50 Sep!dgon (14) ,~I, J' • Po. 
11.50 Septagon (15) sorlal rrr Po, 
12.55 Sędzia Judy reahtv I 
13.55 STOP Drog6wka ci" P- .ka 
15.00 Policjantki i Policjanci (885) 
16.00 Policjantki I PolicjanCI (886) 
17.00 Hawaje 5·0 (1) :;endl klyrr U~A 
18.00 Hawaje 5·0 (2) jL ~ KryM li t. 
19.00 Policjantki I Policjanci (881) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminal' 

ny (515) se'lOl ~rvm Polska 
21 .00 Underworld 2: Ewolucja tholler 

liSA 2006 I 'l 1'11 W»prlon. 
W'j . !(a'e 6etklOsal Scott Spee 
mar. Bil, i Michael Sheen 

06.00 DtleKtY1'I1 w akcll , ni 07,00 Slo 
nr 'w I IIrol6 (8 09.00 ,)br~ Id' 
rt.lat _ qalOy LI ') ciec I in: KII~a 
11.05 5ahleo 12.05 k':-Klv.. d 54 Si'\J 
Jajeczko aberg . CIOCia Jadł 14.00 
he, 111<11 Po ,lanCI (206, 261 16.00 n 
stl' kej, I 'l'j"l 02>' L('~ . uli< ' 
qarscl 17.00 Me!llwpter n r :9' '8.05 t·kl 
do,~1 la '0. 67 Pal'ia qen l vou~ w 
(I~rrn.. 20.00 ~ II, 21.00 ~~. ;\(1 NrtS 
lOS Angeles l. (tS ~I 23.00 9rawipdhwi 
• Ylydlwl KI V'I Ul l' ~ 00.00 flJrl 
5'0 ( 6) 01 .00 r tJrc , 02.00 

letnlkl7 ,',akaCJI (36): JaICdfl~ .. 'l'{ okr~ 
lio!1('lll"", yl\ 03.00 &!lny rlil 03.40 

'listO Polo' ile 04.40 Disco Pole Ule 05.45 
Telezakurv Ok 1j~ 

06.05 ., Prl" 06.35 '" 1Sc1 
1i,'1le ,rzep,sy 07.10 1akl,,,' DOdr6-
:~ 07.40 Pr7f\pl~ \inloł 4 07.45 Gra si, v 
K Ylt .'ka 08.15 rarr I 11I1a 08.50 Va Da 
r \ 09.25 k,)" tu IV 10.00 W,f"i\. 
('Ir II I ,so p'.:-ez Ś 1I~1 10 .40 f'!lp, 
na mi 11.30 61'1 Kr . .a 12.00 
f 10 ~ 12.35 Vi> IdI1Qln 13.10 Z, /I 

1i' i 11 14.10 f1'vI.dt l) i, zWlerząl (21 
14.40 'rv.vatllt:- 'V<I l leiidt ,3) 15.15 
',i:il! to ·.'!tJar~' 17.25 an<ill'd ~uk(es. 

~~ .'071 18.25 m d' a " i~ pnepi 
18 . 55 1.4~·'V· -, l1to :mllY 19.35 f\y; n 

MI Ol' 20.30 FvsidlV r~ ~'lion 21 .25 
Vjr;- _ ~skl'brJ)' 

22.35 " ~['Stka B..ly1. ' 00.50 Y 
fi IUIIV 02.20 I iŁy V<$lech t[O:>Ow 

.. 

07.00 'je 07.25 ' _l l' p: 
rn.1 08.35 ."'<ll)\'/l~ ,Iski 09.15 'esl 
" [II dl "u 995 11.00 Z""I,lv ~ 
(I) 12.10 lar\lęl'l dl i ' 13.30 John ford. 
a!OWIF:k tbry w'ł!1'lV~1I1 Dziki l t'xl Iilm 
~" l II 19 15.00 ~1I~ film op 't'oll 
N tJ ' 16.15 ' l.ói dlama' 001. Tt 
17.50 ,-lP'I1 zowsze (7"1 18.30 
la. 18.55 os' /SIka dla >ań 16· ~ \ 
20.00 JC a . "~t', la I1it~Ód Mlę!llvnalo 
n [!lr Kc ~r .m. SlVmO!\1 S7urm101_ 
na [1' nit I'/sp6ICleSn\, c Tenatycf' ty 
dow, lei 21 .15 Do Wicia 21 .45 Biclnl 
Chloc Le ~." 111 • df"'11at Ilem. 'uPo 
,on 23.40 '" ~I"? 00.15 Rodzina 2 
ljIm , Q 00.55 II' orry er.1 
Pot}USA I( ( 03.00 li f]ta <:a śW1a lem 
filn dok. NiewJ(f dl< tlISlp./ftlU5A 2010 

in 

TVM SIEDEM 

05.00 Szpital (949) $prrd1 para ro~ 
05.55 Hotel Paradise 5 reillitv 0\ 
06.50 PapIery na SlC1ęścle (121) 
07.20 Brzydula 2 (269) ,erral kom. Pol. 
07.50 Ukryta prawda (967) Dna~ Pol 
08.50 Ukryta prawda (861) ,en)l Pot 
09.55 Ukryta prawda (862) 'I~I p.-j 
10.55 Tajemnice miłośc i (55/68) senal 

ar1n~fTlo'rt~lny d 

11.55 Szpital (949) !11i"! 
12.55 Opowieści małżeńskie (14/26) 
13.55 Sąd rodzlOny (107) ~f'lal "olsfia 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowslla 

(561) .et .~' filt,;,;, Poł~kJ 
15.55 Ukryta prawda (590) ~c rtdl Po 
16.55 Tajemnice miłości (56/68) 
17.55 19+ (714) , 'Ial par,~ ' ""I<:a 
1 8.25 ZaQadki losu (22/37) 
19.30 Papiery na SlC7ęscie (122) 
20.00 Brzydula 2 (210) Idl ~ '1 I' , 
20.35 Hotel Paradlse 5 

21.40 Ultimatum Bourne'a 
yjn~ LlSAJNi V J :l PaUJ 
Greeng~ wy Ju a 

il '" I)~ 'o ~lrul'lYllr ScuUClenn. 
~ Iv ",<., ne 

23 .55 Ątak na posterunek film sensa' 
'Ylny, 'SAlfrancla 2005. rei Jean 
'I. 'Wi" Ri,hi'l wyk, r h~n HowKe 

02.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.50 Ma się roluml~Ć 16.00 Inlollfliqe 
1ia 16.10 Jcslcll1lTlt1I1l~ 16.25 d o­

. r ,~IP uda I lasKI' fil' ',~ ment;olny 
~ ł II 17.05 Świel'\ r k ~ a ,~ń 
17.10 " 100 QOS"AXl<lI C 17.30 ZI. t~i 
z Iml p 17.50 MUliC, 11'111 

17 .55 Jrret WIeikil PI ,li JIo 18.00 ~p 
QI,a Coel 18.05 Inlomla :JI jOla 18.15 
'lo, [')()wv r.iedol<t ;cwnr 19.25 \I, ,ry ~a 
~ Ilf1y<11pr 19.30 K,71iy I) Ih ~ Je fli.. " 
19.45 Mo<lhtwa l:e • "lIr ~'. mjlldlem 

20.00 II .. Iu.~ l, 20.20 " ' 
,'" 20.5O Mys1ąr 'l'f '118 21 .00 ~a 

~C<rski 21.20 Ifll I II 21 .40 
P ,I,kl (l Ik Wilii ~i, 22.00 M " '07' ~ 
przykazań (134 22.55 f amlęt yOJru IJm 
c, lkumelllillny. Pol. 201 ( 00.00 SI IWO i',tlil 

09.25 ~, .JrotnM'J';I ~Iprnw y. lit. I l I 
10.30 dlycięstwa i pora' I " 6) 11.25 
11~I~mlf .. l'1l~jS7e lilrrukl ~I'II< 'a' 11.50 "C'. 
mlE1d. WP Nc'\'I$ 11:50 11.55 "lOln~ 'emoo 
to • 12.50 Remont w slyllo '1b,u \3.45 
No "1 '~ł 313.55 !'Okochaj lut> sprzedal 
6 IJ, 14.50 I'tlkr. ub-przedaj Vanco 
u· , 15.50 1 ',,, hib \r I '" 
C wr' (74 16,50 PIP' lIera· . '~ew~ 
lf"O 16.55 WVlllul II llh!>turii ( , 17.55 
PO'I7.l, JO(> ruIÓfIVl'P. ·1 1) 18.55 'l'm 'o 
'ldjiOlleszr,lejsze film.1 ol'lldta t 19.55 Pfe 

leon: lAflilkdj c'n - '( lii 1)1 20.55 
'oIlcjanci z ;qSle'. ,t\'ja 21.50 Mi~ lO' 
wie KJbJreliJ ') 22.50 I,· I{ "O l~ 
11 01.00 ~aba'et na l .arle 02.00 a,"" Ta­
lent A, eryka MI~lnOwle 

06.50 Ryl loki d ~7 06.55 )jl M{\ 

n ''- • fOV 4 (4S: 07.55 ! la f 'litlO 
III ,,(., 1i1~, rI" I" .,. 2Qló 
09.05 't n!'oaCJe XX Wieku 09.30 '''Sd(jP 
XX Vii ku 10.00 Albanió ~. ;Z(o,UI<IC 5f 11 

IP. III'" ' I Illrn dOk POI 1\111 10.50 Xc 
bleta ", > hlrr. dok.. Pol ?(,tl 11.35 
Popi.:let\\l 12.35 E litclr -CI< .: 12.50 
Hrstona n-i ',:} 13.45 11,1( ", VI O'l' 
sIadach li a 15.40 '\ilu p,'I·~ 
prlyrOóI 16.10 I II l [1 nOGI 16.40 
Wljel10e aliew\.L(nv 4 ,H) 17.35 W PI/L U 
18.05 RodZiny Wykl~ly(h maja l m 18.35 
;i.;lv ,: 3 Pols I: I'4ar ~a '.~ 'h -t pi' OP -
ne lilmda Polel ~ 20.00 ' ,<II, r te 
!od lk ~ IJ 21.00 {, 
wcjny 2155 pl'aha ~ fns~ e 22.05 
JO<InM aOlu . Pc I. 2010 00.05 l, .. '{lir o 

• 
• 
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Kronika kryminalna powojennej Jeleniej Góry 
Na przełomie zimy i wiosny 1946 r. 

sytuacja na terenie powiatu lelenio­
górskiego powoli stabilizowała się. 
Nie oznacza to jednak, że nastąpił ja­
kiś duży wzrost poziomu bezpieczeń­
stwa. Problemy lnane z poprzednich 
miesięcy były cały Clas obecne, 
jednak wszystko zaczynało powolllśt 
w dobrą stronę. Przynajmniej w tym 
momencie ..• 

W marcu jeleniogórski Referat Służ­
by Śledczej MO donosił: Dnia 8.3.46 r. 
w Berberysowie znaleziono zwłoki 
zamordowanej kobiety nIeznanego 
nazwiska. Kobieta ta, zamordowana 
przez nieznanego sprawcę. została 
przez niego zaladowana do worka. 
następnie do paki I wozem wywiezio­
na do lasu, gdzie zwłoki znaleziono. 
Dochodzenie trwa. W ówczesnych re­
aliach odnalezienie sprawcy graniczyło 
z cudem - jeżeli nie było świadków 
lub człowieka nie złapano na gorącym 
uczynku. to tzw. czynności docho­
dzeniowe bardzo rzadko przynosiły 
jakiekolwiek rezultaty. 

Na szczęście zbrodnie najcięższego 
kalibru, jak zabójstwo, nie były wtedy 
zbyt często odnotowywane. Z Jednej 
strony następowała pewna stabilizacja 
po okresie powojennego bezhołowia. 
z drugiej - panowały coraz dłuższe 
dni, przestępcy nie byli już tak śmiali 
jak w długie zimowe wieczory. Jest to 
zresztą widoczne aż nadto w aktach 
milicji, gdzie właśnie wraz z nasta­
niem jesieni bardzo często dochodziło 
równolegle do zwiększenia liczby od­
notowywanych przestępstw. Tak jakby 
przestępcy budzili się z letniego snu ... 

Lepiei. ale nadal niedobrze 
Problemem ówczesnych czasów 

byli jednak cały czas panoszący się 
wszędzie rabusie i różnej maści kry­
mlnaUści. którzy, łącząc się w większe 
lub mniejsze grupy, napadali na oko­
liczną ludność. Takle przykłady można 
mnożyć I mnożyć. I tak: Dnia 3.3.46 r. 
na przechodzącą drogą z Jeleniej G6ry 
do Berberysowa Niemkę, Abel Ger­
trudę zam. w Jelen/eJ G6rze, napadło 
dw6ch osobników. z kt6ryoh jeden 
uzbrojony był wautomat. i obrabowali 
ją na sumę 400 zl (wartość przedwo­
jenna). Sprawcy zbiegli, dochodzenie 
trwa. Bezpiecznie nie było w domach 
I mieszkaniach, bo na nie również 
napadano: Dnia 10.3.46 r. do miesz­
kania Pawia K., zam. w Twardowie nr 
50, weszło 3 mężczyzn w ubraniach 
wojskowyoh, uzbrojonych w pistolety 
i wraz z nimi jedna kobieta, zamknęli 
oni mieszkańców w jednym pokoju 
I dokonali rabunku różnych rzeczy. 
Dochodzenie trwa. Niekiedy sprawcy 
byli ubrani w wojSkowe mundury 
i pOdawali się za żołnierzy lub mi­
liCjantów: Dnia 13.3.46 r. o godz. 
24, do mieszkania Grossman Emlli, 
zam. w Pletrowicach nr 274 weszło 
trzech cywIli z bronią, mówiąc, że są 
z milicji, dokonali rabunku różnych 
rzeczy. następnie osobnicy ci weszli 
do Krystyny M. zam.{ieszkałejJ w tym 
samym domu, dokonUjąc r6wnleż ra­
bunku. Dochodzenie trwa. Należy1Utaj 
dodać, że zdarzało się, li faktycznie 
rabusie byli funkcjonariuszami MO 
lub żołnierzami z pobliskiej jednostki 
wojskowej, Nikt wówczas nie był bez 
skazy, a kryminaliści, wykorzystUjąc 
ówczesne braki kadrowe. wstępowali 
w szeregi formacji milicyjnych, aby 
dzięki noszonemu mundurowi ułatwić 
sobie przestępczy proceder. 

Osobnym zagadnieniem były cały 
czas przestępstwa popełniane przez 
żołnierzy ArmII Radzieckiej. Nadal 
robili, co chcieli. a Ich dowódz­
two przymykało na to oko: DnIa 
18.4.46 r. o godz. 9.30 3-ech byłych 
żolnlerzy rosyjskich dokonało napa­
du rabunkowego z bronią na idących 
drogą do Chojnast z Piotrowlc Ma­
licję J. oraz Michała K., zarabowano 
zegarek i 10000 zł, sprawcy zbiegli, 
dochodzenie trwa. Wiele z takich 
spraw nie było nawet odnotowywa­
nych, bo nikt nie wierzył, że przynie­
sie to jakikolwiek skutek. 

Z kolei na ulicach uważać musiały 
szczególnie kobiety, bo ogólnie niski 
pOZiom bezpieczeństwa miał też swoje 
odzwierciedlenie w atakach o podlożu 
seksualnym. A tego obawiać musiały 
się zarówno Niemki, jak I Polki. co 
najlepiej potwierdzają sprawy odnoto­
wane 23 kwietnia 1946 r. w Kowarach 
(wówczas Krzyźatka), gdZie doszło 
wówczas do gwałtów na kobietach 
narodowości niemieckiej i polskiej. 

Rewanż na Niemcu 
Zarówno radzieccy żołnierze, jak 

I polscy kryminaliści obierali często na 
swoje ofiary ludność nIemiecką. Kie­
rowała nimi zazwyczaj chęć rewanżu 
za krzywdy, jakie wyrządzili w trakcie 
wojny niemieccy żołnierze. Zresztą 
wtedy nikomu nie było żal Niemców, 
bo trudno bylo znaletć rodzinę. której 
bliscy nie zginęli w czasie hitlerowskiej 
okupacji. Jednocześnie Niemcy byli 
łatwym celem. bo polska milicja nie 
przejmowała się atakami wobec tej 
grupy ludnoścI. Także sami funkcjo­
nariusze dopuszczali Się wobec nich 
różnego rodzaju nadużyć. O jednej 
z takich spraw Inlormowano w marcu 
1946 r., kiedy oskarżenia padły na 
oficera milicJi: Dnia 8.3.46 r. Niemka 

EI/sabet Hoppe zameldowała, że zasf. 
[ępca] Kom.[endanta] M.O. w Krzy­
żatce (. . .) dokonał nieprawnej rewIzji 
w domu przy ul. Rynkowej 16 (. .. ). 

Milicyjne raporty regularnie Infor­
mowały o poszkodowanych Niemcach. 
Przykładowo: 1) Dnia 3.3.46 r. na 
mieszkanie Niemców, zam. w Choj­
nastach ul. Cieplicka 1, trzech osob­
ników uzbrojonych dokonało napadu 
rabunkowego. Doch.[odzenle] trwa; 2) 
Dnia 17.4.46 r w SzklarskIej Porębie 
dokonało rabunku 4-ech osobników 
u Niemki. Tsch/nich Anny. Kobietę 
biorącą udział w tym rabunku. Wiere 
B.. zatrzymano, dalsze dochodzenia 
trwają. Niekiedy dochodziło do ataku 
ze strony sąsiadów' 1) Dnia 14.3.46 
r. Michał M. i Jan J. zam.(leszkali] 
W Chojnastach ul. Cieplicka 24, w sta­
nie pijanym dokonali przywłaszczenia 
różnych rzeczy należących do NiemkI 
zam.{leszkałej] w tym samym domu, 
zakłócając przy tym spokój publiczny. 
Po wytrzetwieniu rzeczy zwrócili po­
szkodowanej, a za zakłócenie spokoju 
ukarano winnych mandatem karnym; 
2) Dnia 22.4.46 r. o godz. 22-el ob. 
Płatek zam.[ieszkały] w AgnIeszkowie 
( .. .) dokonał napadu rabunkowego 
z bronią na Niemców zam.[ieszkałych] 
w Agnieszkowie ( ... ) dnia 23.4.46 r. 
sprawca został zatrzymany ( . .). Do­
chodziło też do pobić: Dnia 14.4.46 
r. w Ludwikowicach 3-ech Polak6w 
Zygmunt ż., Józef D I Jan S .. pobili 
ciężko Nlemc6w Annę H. I Ryscharda 
S., sprawców ujęto ( ... ). 

Z kolei bardzo skrupulatnie od­
notowywano wszelkie postawy "an­
typolskie". Trudno powiedzieć, czy 
niektóre z nich nie były po prostu 
zwykłymi sąsiedzkimi kłótniami: Dnia 
10.3.46 r. Niemiec Bittner Paul i Le­
iser Klara dopuścili się przestępstwa, 
wyszydzając naród polski. Sprawę 

wraz z zatrzymanymi przesłano do 
Prok. [u ratu ry] Sądu Okręg.[owego ). 
Miesiąc pÓźniej odnotowano kolejną 
historię: Dnia 20.4.46 r. w Cieplicach 
zatrzymano Gertud H i Minę H., które 
pobiły polkę Helenę Ś. Używając 
przy tym Obelżywych słów przeciwko 
Polakom ( .. .). 

Poszukiwanie "Wilkołaka" 
Jednocześnie cały czas trwały 

wzmożone dzJalanla, mające wykryć 
I zneutralizować ewentualne zagroże­
nie ze strony niemieckiej partyzantkI. 
Chodziło oczywiście o osławiony We­
rwolf. Na Ile realne było to zagrożenie? 
Trudno powiedzieć. ale w tym czasie 
raczej nie moina mówić. aby było to 
naprawdę poważne zagrożenie. 

Jednym z jasktawych przejawów 
obecności "Wilkołaka" na tych zie­
miach miały być odkrywane co jakiś 
czas składziki z bronią, która, wedle 
prowadzonej wówczas narraCji. 
mogła zastać wykorzystana do walki 
o powrót tych ziem do Niemiec: 
Dnia 14.3.46 r. odkryto zakopane 
w lesie w Karpnikach 30 min gumo­
wych, 22 granaty, 15 pancerfaustów 
oraz jeden karabin maszynowy 
z amunicją. DochodzenIa wykazały, 
że materiał ten zakopał Niemiec 
Paul B. zam. w Karpnikach, podczas 
kapltu/acjl Niemiec. Tym razem 
sprawą zainteresowała się "ube­
cja", a mężczyzna oraz akta sprawy 
zostały przekazane do jeleniogór­
skIego Urzędu Bezpieczeństwa 
PUblicznego. 00 takich odkryć do­
chodziło też w niemieckich domach: 
Dnia 7.3.46 r. w Turońsku został 
zatrzymany Niemiec Mesych Hein­
rich, zam. [leszkały] Turońsk nr 1, 
za przechowywanie materiał6w wy­
buchowych, mianowicie: dwie i pół 
paczki dynamitu, trzy małe paczki 

spłonek wybuchowych i jeden nabój 
dynamitowy przygotowany do wy­
buchu. Sprawę wraz z materiałem 
i zatrzymanym przesłano do U.B.P. 

W domach znajdowano też broń 
palną: Dnia 9.3.46 r. w Bierutowi­
cach, w domu wypoczynkowym 
"Izabela" znaleziono broń (karabin 
Mauser); podejrzany o przechowy­
wanie broni Niemiec Scholz został 
zatrzymany I wraz z bronią przeka­
zany do U.B.P. w Karpaczu W tym 
przypadku byłbym jednak bardzie] 
skory do uwierzenia w to, że poje­
dyncze egzemplarze pistoletów i ka­
rabinów służyły Niemcom raczej do 
samoobrony, bo czasy były dla nich 
napraWdę niebezpieczne. W takową 
broń zaopatrywali się też zresztą 
POlacy, a nielegalne posiadanie broni 
było wówczas dosyć częste i uważane 
przez ludzi za przezorność. 

Powoienne rozliczenia 
Nie zapominano też o tym, co działo 

się w czasie wojny. W jednym z doku­
mentów odnotowano: Za współpracę 
z Gestapo zostali zatrzymani w Krzy­
żatce małżeństwo Deustchlander, 
Niemka Deustchlander zmarła waresz­
cie posterunku na serce, a Niemiec 
pozostaje w areszcie do dalszego 
dochodzenia. Bezpieczni nie mogli się 
czuć także ci Polacy. którzy w latach 
okupacji pełnili np. funkCje obozowych 
kapo: Dnia 17.4.46 r. zostałzatrzyma­
ny na terenie miasta Karpacza Mak­
symilian L, kt6ry pracował obecnie 
Jako kasjer w gminie Karpacz, a za 
czasów okupacji niemieckiej. siedząc 
jako więzień w Oświęcimiu, będąc 
tam dozorcą, znęcał Się nad współ­
wlętnlami. Sprawę wraz zatrzymanym 
przesiano do Prok.[uratory] S.[ądu) 
O.[kręgowego]. 

Marek Żak 
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Desant Kurowskich 
Stelan Karowslci (1901-111U) 

Stefan był moim ojcem i w zasadzie 
w moich jeleniogórskich dywagacjach 
nie powinno być dla niego miejsca. 
No, ale przecież własnemu ojcu nie 
mogę kilku zdań - on w ramach tego 
mojego desantu Kurowskich nie 
przyjechał do Jeleniej Góry, on został 
pociągiem powieziony z Kujaw przez 
dwóch braci, Stacha I Tadeusza. Był 
w fatalnym stanie. z mocno rozwiniętą 
gruźlicą, którą się zaraził w niemieckim 
wlęzlenłu śledczym we Włocławku. 
Przed wojną służył w Wojsku Polskim; 
osiągnął stopień podporucznika. We 
wrześniu 1939 roku pojechał rowerem 
do punktu mobilizacyjnego, ale tego 
punktu juz nie było . Z wykształcenia 
handlowiec, ze znajomością kilku 
języków obcych. W 1938 roku zaczął 
pracę·w Czerniewicach koło Włocław­
ka, w zakładach mięsnych, będących 
spółką akcyjną pobliskich ziemian. 
Był tam dyrektorem handlowym. 
a jego znajomość języka niemieckiego 
I francuskiego okazała się niezbędna, 
bo te. zakłady produkowały szynkę 
na eksport. głównie do Europy Za­
chodniej. Po wybuchu wojny zakłady 
produkowały konserwy dla żołnierzy 
Wehrmachtu. a Ojciec, jako jedyny 
Polak. ze względu na znajomość języka 
niemieckiego pozostał w kierownic­
twie firmy i nadal mieszkaliśmy na jej 
terenie. w budynku mieszkalnym po­
łączonym z częścią produkcyjną. Pod 
koniec 1943 roku został aresztowany 
pod zarzutem malwersacji, a dosłow­
nie - kradZieży mięsa - I osadzony 
w więZieniu Śledczym we Włocławku. 

MalwersaCja na pewno jakaś tam 
była, bo przecież mięso w czasie wojny 
stanowiło towar superatrakcyjny. Ojcu 
niczego nie udowodnili, skoro był ciągle 
w areszcie śledczym, a nh!w więzieniu. 
Jakiekolwiek udowodnione podejrzenia 
byłyby wyrokiem śmierci lub skoń­
czyłyby się obozem koncentracyjnym. 
Z tego, co wiem od matki. to sporej 
grupie mieszkańców Czerniewic przeka­
zywał nieodpłatnie jakieś kawałki mięsa 
." reszty można się tylko domyślać. 
Tuż po zakończeniu wojny matka 

opowiadała, że Ojciec słuchał radia. 
a wiadomo, że za posiadanie odbior­
nika w czasie okupacji szło się pod 
ścianę. Mieszkanie nasze miało swój 
strych. który był połączony kolejnymi 
drzwiami z dużym strychem, leżącym 
nad pomieszczeniami zakładów mię­
snych. I właśnie tam było schowane 
radio. Dzwonek do mieszkania miał 
sprytnie przedłużony przewód. aż do 
strychu. tak że jeżeli ktoś dzwonił do 
drzwi. to Ojciec jednocześnie mógł to 
słyszeć przy odbiorniku radiowym. 
Miał więc czas odpowiednio go scho­
wać I zejść do mIeszkania. Tyle tylko 
wiedziała matkI!. Ja natomiast uwatam, 
że ojciec prowadził Jakąś działalność 
antyhitlerowską. Mając dziewięć lat. 
a mieszkałem wtedy u wujostwa 
w Jeleniej Górze. usłyszałem urywki 
rozmowy dorosłych. z któr~j wynikało. 
że ojciec rzeczywiście działał w kon­
spiracjI. Byłem z tego dumny. 

Klika lat po wojnie, podczas na­
prawy starego, masywnego tapczanu 
matki, tapicer odkrył w nim skrytkę, 
w którym była podziemna prasa 
z 1940 roku, wydawana przez Ko­
mendę Obrońców Polski ( formacja 
ta działała w Kutnie i we Włocławku) . 
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Ulotki ze starego tapczana - pamiątka po ojcu 

Okrucbv żYcia - piorun kulisty 
Moje nalwcześnlejsze wspomnienie 

o ojcu wiąże się z piorunem kulistym. 
Było to jeszcze przed urodzeniem się 
mojego brata Wojtka, co nastąpiło 
w marcu 1943 roku. bo według tego 
faktu lokalizuję w pamięci tę historię 
i jest ona najstarsza z zapamiętanych, 
ale czy to było w 1940. 1941 czy nawet 
w 1942 roku? Tego już nie umiem po­
wiedzieć. W trakcie pisania tej kSiążki 
ciągle odkrywam w mojej pamięci coś 
nowego, o czym przez kilkadziesiąt lat 
w ogóle nie wspominałem. Przeżycie 
to opiszę w czasie teraźniejszym , 

łatwiej mi tak to sformułować: 
Jestem w dużym pokOjU na piętrze 

budynku. Upalne lato 1942 (?) roku. 
Nagle zrywa się gwałtowny wiatr, 
który trzaska skrzydłami otwartych 
okien, Obok jednego z tych okien do 
elewacji przymocowany jest koniec 
Jakichś drutów (kabli), Na odgłos 
trzaskających okien nadbiega Ojciec, 
próbuje zamknąć okno I w tym 
momencłe widzę pędzącą po tym 
drucie świecącą kulę, która wpada 
do mieszkania, przelatuje obok ojca 
i wylatuje. nie robiąc żadnych szkód. 
Wspomnienie tej historii powtarzało 
mi się dosyć często, tak że nawet 
w pewnym momencie myślałem o nieJ 
jako o dZiwnym. natrętnym śnie . 
Razu pewnego zapytałem matkę , czy 
rzeczywiście był taki fakt - potwier­
dziła, że tak. Już w dorosłym życiu 
przeczytałem na ten temat artykuł 
w jakimś poważnym czasopiśmie . 
Rzeczywiście, Istnieje takle bardzo 
rzadkie zjaWisko atmosferyczne, lak 
piorun kuliSty. nierobiący nikomu 
krzywdy i nie wzniecający potaru. 

Stanisław (Stach) Kurowskl 
(1906-2005) 

On razem z Bolkiem Już w połOWie 
1945 roku był forpocztą "desan­
tu " Ku rowsklch na Dolny Śląsk. 
Żył najdłużej z mężczyzn w rodzi­
nie, do tego miał wyjątkowo barw­
ne. choć skomplikowane życie, 

w którym, w Jakiś trudno uchwytny 
sposób, spajał rodzinę, pomagał 

i. wspierał, a czasem wręcz ratował. 

Nawet teraz, kiedy już go między nami 
nie ma. Wydaje się, że wspomnienia 
o nim w Jakiś magiczny sposób nas 
łączą . Najwcześniejsze dane o nim, 
z różnych wspomnień lub z listów 
między Kurowskimi, to wiadomość 
o jego nieznacznym kalectwie - nodze 
sztywnej w kolanie. W 1916 roku, 
podczas ucieczki na wschód przed 
nadciągającymi wojskami niemiec­
kimi, uderzył się w nogę - rana się 

jątrzyła, groZiła muamputacla tej nogi, 
ale szczęśliwie I udanie operował go 
w Pułtusku niemiecki lekarz wojSkOWY. 

W czasie II wojny został zatrzy­
many przez NIemców w Warszawie, 
w czasie ulicznej łapanki, I przewie­
ziony do sied~iby gestapo w Aleję 
Szucha. Stał tam na placu w szeregu 
zatrzymanych. którym kazano kolej­
no odliczyć, a on w tym momencie 
wyszedł z tego szeregu I przeszedł 
spokojnie obok kilku gestapowców 
w kierunku bramy, przez nikogo 
niezatrzymany. Po prostu nIepraw­
dopodobna historia, ale też raczej 
niemożliwe, żeby zmyślał, bo przecież 
o niesamowitych jego przypadkach 
dowiedziałem się z Innych źródeł 
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(przewiezienie żony i córki Jana Ra­
daca przez granicę czy uchronienie 
brata przed okropnym losem jeńców 
rosyjskich), nie od niego. Przypusz­
czam, że to była łapanka na ludzi, 
którzy mieli być wywiezieni na roboty 
do Niemiec, więc gdy zobaczono go 
kulejącego , a chodził wtedy z laską. 
to uznano go za nieprzydatnego I nie 
zareagowano na to jego odejŚcie (w 
łapance odwetowej, np. po zabiciu 
jakiegoś Niemca, wszyscy schwytani 
szli pod mur, więc by go nie puścili). 
Po tym zdarzeniu mówił, że wtedy 
chciał być zastrzelony. 

Podczas wOjny poznał w Warsza­
wie Janinę Chwallńską. Pobrali się 15 
lipca 1944 roku, dwa tygodnie przed 
wybuchem powstania. WydrUkowali 
nawet zaproszenia na ślub - niby 
okupowane miasto, a życie toczyło 
się prawie normalnym trybem. Janina 
zginęła Jako sanitariuszka w drugim 
dniu powstania. 

Nie wiem dokładnie , czy Stach był 
pierwszy, czy Bolek w Legnicy, ale 
razem starali się ratować chorego Ste­
fana. czylImojego ojca. Stach wrócił 
po niego na Kujawy i razem z najmłod­
szym z braci - Tadeuszem - przywieźli 

Stefana do Podgórzyna, gdZie Stach 
krótko prowadził gospodarstwo rolne. 
Stefan przez pewien czas, czekając na 
wolne miejsce w sanatorium w Bu­
kowcu, mieszkał u Stacha 

Stach próbował zająć się indYWi­
dualnym gospodarstwem w Pod­
górzynle. następnie ze znajomym. 
Gwiazdą mieli wspólne, 40-hektaro­
we gospodarstwo w Cieplicach, a od 

kwietnia 1946 roku, jako osadnik, 
objął gospodarstwo Indywidualne 
koło JelenIej Góry w Krąpnowle, ale 
z niego zrezygnował i od jesieni 1947 
roku aż do emerytury w 1972 roku 
pracował na różnych stanowiskach 
kierowniczych, w tak zwanym wtedy 
rolnictwie uspołecznionym, czyli 
w PGR-ach. Po przejściu na eme­
ryturę kupił w 1977 roku dla swo­
jego syna Władka dom w Prz.esiece 
z kawałkiem gruntu (2,8 hektara). 
Dom z końca XIX wieku wymagał 
kapitalnego remontu. ale Władek, 
jestem tu pełen pOdZiWU dla nlęgo, 
z prawdziwie chłopskim, przysło­
wiowym uporem, nie tylko wyre­
montował go. ale nawet rozbudował 
- do tego stopnia, że oprócz miejsca 
dla rodziny mieści się w nim kilka 
pokOi do wynajęcia w ramach agro­
turystykI. Ta siedziba Kurowskich 
na Brzozowym Wzgórzu nosi nazwę 
KUROSIÓWKA I została ona, przez 
mojego brata Wojtka Kurowskiego, 
ręcznie wykuta w blasze miedzianej -
obecnie stanowi ozdobę ich budynku 
l zarazem Informację dla turystów. 
Władek remontował, a Stach .szalał" 
w ogrodzie. Posadził wiele drzewek 
I krzewów owocowych, założył trzy 
tunele foliowe w których. oprócz 
popularnych w Polsce warzyw. upra­
wiał rzadką jeszcze wtedy rukolę, pa­
sternak, buraka liściastego. endywię, 
skorzonerę, wszystko na naturalnym 
nawozie, bez żadnej chemii -jeszcze 
teraz, po wielu latach, pamiętam 
wspaniały smak rzodkiewek od nie­
go. Koszty remontu były duże, więc 
aby jak najmniej wydać na żywność, 
byli samowystarczalni, ile się tylko 
dało. Hodowali kury, prosiaki. mieli 
owce, a przez pewien czas nawet 
cielaka. Na małym wodnym cieku, 
ze źródła sączącego się na własnym 
terenie. Władek załotył staw, więc 
były nawet własne karple na Wigilię . 

W pobliżu Ich domu znajduje się 

obecnie dosyć popularny wśród tu­
rystów Ogród Japoński, ze szpecącą, 
niestety. to urokliwe miejsce dużą. 
plastikową zjeżdtalnlą dla dzieci. 

Apolinary Kurowski 
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Życie niewesołe~ 
Naletę do najwierniejszych czytelmczeK tel 

rubryki Jestem też osobą, która korzysta la 
z Twojej, Dominiko, pomocy Nigdy tego nie 
zapomn~. To było 15 lal temu. Najpierw byłam 
w redakcji NJ osobiście i opowiedzIalam swoją 
smutną historię Bardzo wtedy p/aka/am, bo 
odłączono nam prąd w domu przez n1eltip/acone 
rachunkf. By/am w rozpaczy, a Ty mi pomogłaś, 
pomogli tet dobrzy ludzie z redakcji i jeszcze 
inni, którzy poratowali nas w potrzebie I nie dali 
nam zginąć z głodu. Udało się też wysłać mo/ą 
córkę na kolonie do Brenna. By/am i nadal je­
stem za to bardzo wdzięczna. Wiele popełniłam 
błędów w swoim życiu, wiele razy bylam też 
skrzywdzona przez mętczyzn. którym nadmier­
nie ufałam. By/am tei bita przez partnera (on 
Już nie tyle). Jednak potem znowu związałam 
się z /lIewlaściwym człowiekiem. a gdy znalazi 
się on w zakładzie karnym, nie miałam odwagi 
zgłosić Się do Ciebie, bo było mi wstyd. Jedno 
mogę powiedzieć nie naduzywałam alkoholu 
i starałam si~ dZiecko wychować najlepiej. lak 
potrafiłam. Nie wszystko się udało. Córka, mając 
16 lat, wyprowadziła Się z domu. zamieszkala 
z człowiekiem, którego la nie akceptowałam. 
PorzucJla szkolę. była na Jego utrzymaniu nie 
chciała słuchać moich rad, me chciała korzystać 
z moich ciężkich doświadczeń. Potem się roz­
stali, gdy była jUt w zaawansowanej cfątr Gdy 
mIała 18 lat, urodziła dZiecko, a jego ojciec nie 
poczuwa1 sIę do płacenia alimentów. Musiałam 
Z pracy własnych rąk utrzymywać całą rodzinę 
Byłam babcią w wieku 44 lat. Bardzo kochałam 
I nadal kocham mo/ego wnuczka To ja zalę am 
się Jego wychowaniem, fa go karmiłam. przewI­
Jałam, chodZiłam z nim na spacery. Córka wola/a 
dyskoteki od bycia dOb"l mamą. N/e miałam 
na to wpływu. Córka Jest od pięciu fat pozba­
wiona praw rodziclelsktch ze względu na sWÓJ 
alkoholizm, a Ja jestem prawnym oplekullem 
mojego wnuka. Od trzech lat moje tycie bardzo 
s;ę zmieniło - wyszłam za mąż za człowieka, 
który jest dla mnie darem od losu. Mieszkamy 
razem, jesteśmy szczęśliwi, Oboje opiekUjemy 
się moim wnuczkiem To jest człOWiek, który 
równiez Wiele przeszedł w tycIU - stracił żonę 
j syna w wypadkU samochodowym, cierpiał 

wiele lat na depresję, przebywał w szpitalu Jest 
ode mnie starszy, a ja dopiero z nim poczułam. 
Jak można szczęśliwie zyć. Nie piJemy alkoholu 
w ogóle, mieszkamy na wsi, W małym domku 
z ogródkiem, który on uprawiał kiedyś ze swoją 
żoną. ~bam o ten domek, o niego i wnuczka. 
Jedyny ból to maja córka, która mieszka w na­
szym starym mieszkaniu.. BIerze Jakiś zasiłek. 
który starcza Jej na krótko. a potem przychodzi 
do nas, żeby cokolwiek zjeść. Próbowała wyjśĆ 
z nałogu, ale ma słaby charakter: nie chce 
chodzić do poradni odwykowej, zadaje się z nle­
odpowiednImi osobami, tak jak ja kiedyś. Jej 
los bardzo leźy mi nil sercu, chciałabym, żeby 
zmieni/a swoje życie na lepsze, żeby przestała 
pić. To nie jest głupia dziewczyna, kiedyś czytała 
ksiązkl, dobrze się uczyła. Wszystko przez ten 
alkohol. Dominiko, serdecznie Cię pozdrawiam, 
dzfękuję za pomoc, której udziełlłaś mi, gdy 
byłam w potrzebie 

Bogusia 

Dziękujemy bardzo, mielmy nadzieję, że 
przyidzie czas, iż córka, tak samo Jak Ty kiedyś, 
dojdzie do wniosku, że szkoda marnować życie 
I będzie chciala Je odmienić. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 

Dominiko, chcialam się podzielić z Tobq 
I czytelnikami swoimI kłopotami, mam ich 
bardzo duzo, oczekiwałabym pomocy. Jednak 
nie Jestem w stame napisać jakichkolwiek słów 
własnej skargi, {}dy tyle zła dZiele się niedaleko 
naszego kraju. Ta straszna wojna, te ludzkie, 
potworne cierpienia. bestialskie mordy na kobie­
tach i dźieclach - czy w końcu ktoś połoty temu 
kres? Te wszystkie mocarstwa będą się tak nadal 
przyglądać, jak ludzie giną? Jak gwałcone ko­
biety własnymi ciałami zasłanEają swoje dzieci? 
Panie Boże, przyglądasz się temu i nie grzmisz? 
Co się z nami wszystkimi dZieje? 

Elwira 
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Przepisy na polrawy, 
klórych nie może zabraknąć na wielkanocnym siole 
są takie dania. bez których nie wyobrażamy sobie Wielkano­

cy. Zostało tylko klika dni, żeby pomyśleC o ich Przyllotowaniu. 
Wielkanoc to czas po Wielkim Poście, dlatego Polacy z przyjem­

nością zasiadają do stołów, aby w rodzinnym gronie delektować 
się smakiem tradycyjnych potraw. Wśród nich nie może zabraknąć 
m.in. białego barszczu, pasztetu i oczywiście jajek. Przygotowa­
liśmy proste przepisy, dzięki którym przedświąteczne gotowanie 
stanie się proste i przyjemne . 

Biały barszcz 
Ten świąteczny w wielu domach podawany Jest W specjalnym 

chlebie. Nie może zabraknąć w nim wyrazistego smaku wędzonki 
I chrzanu, Dla urozmaicenia można dodać do niego również białą 
kiełbasę - w całości lub pokrojoną w plasterkI. Na przygotowanie 
zupy powinniśmy poświęcić około 2 godzin. 

Składniki: 0,5 kg wędzonego boczku, 350 g żeberek wędzonych, 0,4 
kg ulubionej kiełbasy, duża cebula, 2-3 ząbki czosnku, starta na małych 
oczkach włoszczyzna, 0,5 litra gotowego zakwasu, 2 jajka, 1/3 szklanki 
mąki, małe opakowanie śmietany - 30 proc. tłuszczu, pół słoicZka 
chrzanu tartego. sól, pieprz, ziele angielskie, majeranek do smaku. 

Przygotowanie: Żeberka należy umyć, włożyć do dużego garnka 
I zagotować. po czym zebrać powstały z nich osad, dodać liście 
laurowe i ziele angielskie I gotować leszcze przez ok. pół godZiny. 
W tym czasie ugotować na twardo jajka. Boczek pokroić w kostkę i pod­
smażyć na patelnI. Następnie dodać do niego cebulę pokrojoną w piórka 
oraz pokrojony w plasterki czosnek I zeszklić. Na końcu dołożyć naciętą lek­
ko kiełbasę I obsmażyć lą, aż się zarumieni z każdej strony. Żeberka można 
wyjąć I odłączyć mięso od kości, a następnie dodać do zupy. Włoszczyznę 
zetrzeć na tarce I dołożyć do garnka razem z cebulą, czosnkiem, boczkiem 
I kiełbasą oraz chrzanem. Do wywaru dodać również zakwas. Ugotowane 
wcześniej jajka obrać ze skorupek I oddzielić żółtka od białek. Żółtka 
utrzeć ze śmietaną I mąką. Białka siekamy. Wszystko dodajemy do garnka 
I gotujemy przez ok. 5 minut Na końcu dopraWić majerankiem do smaku. 

godzinę. Następnie wyjąć wszystkie składniki z wody i wystudzić. WS7:jst­
kie ugotowane wcześniej składniki zmlelić dwukrotnie w maszynce. Do 
masy dodać łyżeczkę gaiki muszkatołowej, jajka i smalec. Doprawić solą, 
pieprzem I łyżką słodkiej papryki. Masę wyrabiać rękami do osiągnięcia 
jednolitej konsystencJI. Całość przełożyć do keksówkl i piec przez 1,5 go­
dziny w temperaturze 180 sto C. 

Jajka faszerowane 

Pasztet wielkanocnv 
Żeby podbił nasze podniebienia. powinien obfitować w świeże, drobio­

we mięso I warzywa. Może być Dodatkiem do plec7:jwa, ale sprawdzi się 
również jako samodzielna potrawa. Przygotowanie zajmie ok. 2 godzin, 
nie licząc czasu pieczenia. 

W tym wypadku ograniczać nas może tylko wyobraźnia. Istnieją niezliczone 
kombinacje składników. Można wybrać swoje ulUbione smaki i eksperymen­
tować bez końca. Jednym z pr7:jkładowych przepisów są jajka faszerowane 
s7:jnką i serem. Ich przyrządzenie zajmie nam nie więcej niż godzinę. 

Składniki: 5 jajek, 100 gramów szynki konserwowej pokrojonej w ko­
steczkę, 40 gramów sera żółtego (np. gouda) startego na grubych oczkach, 
majonez, posiekana zielona cebulka, sól I pieprz do smaku, opcjonalnie dwa 
plastry świeżego ananasa pokrOjone w drobniejsze kawałki. 

Składniki: 4 litry wody, 2 marchewki. kilogram podudzi z kurczaka, kilo­
gram piersi z kurczaka, 200 gramów wątroby drobiowej, 4 średniej wielkości 
jajka, liście laurowe, ziele angielskie, sól, pieprz, gałka muszkatołowa tarta 
i słodka papryka do smaku, 2 Iyżkl smalcu, 2 łyżki suszonego lubc7:jku. 

Przygotowanie: Mięso ugotować z dodatkiem ziela angielskiego, liści 
laurowych, marchewki, lubczyku, soli, pieprzu oraz wątróbki przez około 

Przygotowanie: Jajka gotujemy na twardo. Po ostudzeniu i obraniu 
delikatnie wyciągamy z nich żółtka i przekładamy do miski. Rozcieramy 
żółtka I dodajemy do nich pozostałe składniki, a następme łączymy całość 
w jednolitą masę o konsystencji zbliżonej do twarogu. Tak powstałym 
farszem wypełniamy oddzielone wcześniej białka. 

Gdy serce drgnV 
Mam 64 lata. Poszukuję przyjaciółki od serca. 

Te1.664 414003. 
Jaleniogórzn"a 

Jestem wdową na emeryturze, mam 70 lat 
(164170), dobry charakter, żyję bezstresowo, 
Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
również wdowca, który będzie mnie szanował (z 
wzajemnością). Pan zmotoryzowany i niepalący. 
Telefon 798 559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana, Illl emeryturze (rencie), zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań, z Jelenlel Góry, 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna, nlezaleina, romantyczna, pozna Pana 

bez nałogów, na dłużej. Kontakt 691 032 591 
Wdowa 

Polak z UK pozna kobietę w wieku 30-43 lat. 
Kontakt: 111 peterstars@gman.com 

Peter 
Samotny w wieku 33 lat pozna kobietę o dobrym 

sercu Tel. 571 865918. 
Samotny 

Poznam Panią l Jelenlel Góry, w wieku 66-69 
lat, bez nałogów. z poczuciem humoru, która 

chciałaby ponownie u/otyć sobie Zycie. Jestem 
pracującym emerytem, mam 71 lat 1173 cm wzro­
stu, nie palę. listy proszę kierować do redakcJI NJ. 

Mietek 
Emeryt o młodym wyglądzie (173/64), bez na­

łogów, solidny, kulturalny, pozna uczciwą Panią, 
chętną, by żyć w plenerze wiejskim. Wiek obojętny. 
Tel. 669832264. 

Bolek 
Miły, sympatyczny i zmotoryzowany szuka 

drugiej połówki. najchętniej pus7:jstej. Na początek 
miłe rozmowy, przyjaźń. a może coś więcej. Tel. 
557687856. 

80lclo 
Senior, lat 83, jeszcze atrakcYlny I normalny. 

chce poznać kobietę - samodZielną, ciepłą, bez 
zobowiązań. Poznajmy się. Może warto? Tel. 
669628554. 

Tadeusz 
Wolny,lat 70. wzrost 168. wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie niezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Życie jest piękne tylko wtedy, kiedy kogoś 

kochamy. Może właśnie Slukam Ciebie? Poznam 
miłą, sympatyczną kobietę w wieku 50+, która 

Pomogę, ~ 
Potrzeby; 

oddam za darmo 

Małe meble kuchenne (pojedyncze szafki 
kuchenne wiszące, stojące). mikrofalówka, 
dywan z włosia, narożnik z funkcją spania 
(lewy); zestaw krzeseł - (4 + 2); kuchenka 
(gazowo-elektryczna). 

News4Media/fot. iStock 

zostanie moją przyJaciółką (a moie kimś więceJ), 
której mógłbym zaufać I wspólnie przężywać uroki 
życia. Jestem miłym, sympatycznym blondynem 
i nie lubię samotności. Kontakt: 514568438. 

Andrzej 
Jestem wysokim 47-latklem o spokojnym uspo­

sobieniu, posiadam wSlechstronne zainteresowa­
nia, nie mam nałogów ani zobowiązań. Poznam 
młodszą od siebie, miłą. szczerą l bezdZietną 
dZiewczynę Tel. 600267 752. 

Malinowy Kr61 
Wdowiec z Jeleniej Góry lubiący sport, muzykę. 

taniec I turystykę, pozna PanJą o takich samych 
zainteresowaniach. Kontakt: 608 783 296. 

Marek 
Jeśli szukasz bratniej duszy, nie czekaj dłużej, 

Odpowiedz na kt4,p z podanych anol$ówltb na­
pisz klika słów o 1W0leb oczekłwaniach I pmkli 
lisi do redakcji NJ (ul. M. Curie-SkłodowskieJ 13, 
58-500 Jelenia Góra). Moina tei wysIat sms lub 
mail. Powtórzenie anonsu wyma,a ledynie kon­
taktu telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzlat 
na Ogłoszenie (jńll nie ma numaru 'elefonu), pl­
sza lisi do wybranej osoby, ZlZIIaczając jej Iml, 
I numer Nowin, w którym anons si, ukazał, oraz 
załącza w upeRle maczet pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki • sms: pod nr 'elefonII 605 097 884; 
mali: ela@oj24.pl 

(ep) 

Do oddania: 
Odzież młodzieżowo-damska (r. XS-Xl); odzież 

damska (r. 36), swetry męskie, kurtki przejściowe 
damskie. kurtka (r. 40), 

Ofiarodawcy I polrZlbulący mogą dzwoait pod nu-
mer757524781 wgodz. 1D-14. (al) 
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R o ARIA 
mu ludzkiego? 

mt_ICia nO~mm)attI~_lOS1'era, W której panuje podwyższone ciśnienie - o wartości około 1500 hPa - oraz zwiększona 
takfch warunkach, jak twierdzi twórca i mieszkaniec pierwszego w Polsce domu 

"VCl1~o. gl~rr.li!łlRMlWłCa. następuJe znaczna poprawa zdrowia oraz kondycji psychofizycznej. 

t~łnl'lll~ "8łtnl81neo.'Ydr poOho­
dZlł jtQ z 1682 r., jednak RIonIeram 
~ łladaAmłdyeZnyCh 
na ten 1in'IIt bYł błalytIjsJd likaJt 
AJVIfO OsolfO lIe Armelda. kt6ry 
w ~ 3Q<;t9dł XX w d08Zedł do 
następł$lCYCh'WAiosków: 
1 Wysokłe cłMłenle przyspiesza 

procesy regeaeracyłne, getyt tkanki 
Slllaplej d.odanfone w nonnałnyCh 
warul'lłfactl ortanłim wykorzyostuJe 
okołO 30 prot, ~nago tlenI; 
PRY ~clśntenłu nawit do 
too proc; 

2. ~ W ~m-cIśnIaNU 
zwltksa "* łtom6tłlk ~ 
_ kQQ~ dO !JdbócIOWy 
rugantm\u 1 ,rzedłfd8nła tycli 
,...W~padwył­
.,~ ... IWI(ł_ 
lIoat _ ło1ł6nIt nawet -do 150 
PIICo (lUDnY _ ........ ...... 
Terapl" poleglłącą na trótłto­

trwałym przilbywanlu w warunkach 
pOdwyłsmnebQ cłfnłenfa I oddy­
chaniu Gl,YIlYm tIeltetn SłO$ł.lJe Sit 
współQlelłl .. ~łatu zakładach 
reczn~ Polsce J na ŚWiłCłł. 
~ do t,oo uJ2Jłltz8Jl lWI 
oych 1IOm0Wnł .hłp8rbarycznymt. 
Terapia hlparbary.czna polepsza 
praą jSUt.. PGbudm __ ~ 

nłe serotoniny. W ef8kGłe WZlI$ta 
poziom energR tycłowej. uel,pule 
.rJ8ll, a takie łl6Ie migrenowe. 
TJenoterapll podd* sIO sportowcy, 
by zwiększyć wydolność organIZmu, 
a tak2e zlagodzlt czy nawet wyleczyć 
skUtki ran lub kontuzJI 

- "alety Jednak J)amf@tać - ostrze,. 
ga dr Pokrywka • te oddychanie 
cJy$łYm tlenem dłutej nl2 24 go· 
dzmy grozi poparzenfem płuc, Dla­
tego tet, aby przebywać czy nawet 
zamieszkat na stałe w optymalnych 
warunkach czyli właśnie warun-

kacIJ oonnobarłł. trzeba poprzestać 
na 40 proc. Iłenu we wdychanym 
powietrzu oraz • padwyb;zyć lIośt 
dwutlenku WfłIIa. 

Jan Pokrywka uświadamia, te 
gdy dwutlenku węgła Jest zbyt 
mało tlen z trudem przechodzi 
z krwi do tkanek Paradoksalnie 
więc - Im mmeJ Wdychamy dwu­
tlenku węgla, tym bardziej Jesteśmy 
nledotlenlenł, a naukowcy nazywają 
ów paradoks "efektem Bohra" 

- W 2013 roku zbudowałem dom, 
w kt6rego wnętrzu panuje ciśnienie 

około 1500 hPa zawartość tłenu 
w powietrzu wynosi 35-40 proc .• 
dwutlenku węgla Jest tam 2-3 
proc a wodoru cząsteczkowego 
około 0.5 proc. - relacJonuje dr 
Pokrywka. - Taki wodór jest sku­
tecznym antyoksydantem, czyli 
zwalcza wolne rodniki powodujące 
starzenie się komórek żywego 
organizmu Młeszkam tam na 
stałe a z moich badań wynika, że 
panujące w (llym domu warunki są 
optymalne dla zdrowia I sprzyjają 
długowłecznoścl. 

" , 

Nt ....... ,Id Ślid, 
Komora normobaryczna pojawiła Się 

w ostatnich dniach w MIlkOWIe nieda­
leko Karpacza. Mieści się przy uL No­
wowiejskiej 50, w kompleksie atrakcJI. 
gdZIe klika lat wcześniej stanąl , Dom 
na Glowie".Po wcześniejszej rezerwacji 
telefonlcweJ (nr tel. 516 075 550) 
możemy skorzystać z seansu w nle­
typowej atmosferze Jak zapewniają 
entuzjaści normobarIi, takle seanse 
pomagają przy licznych schorzeniach, 
m,ln depresji alergiach C1Y migrenie 

Ewa Kiraga-Wójcik 

OGŁOSZENIE ------------------

Przełomowy proiekt polskich naukowców: 
trzecie zęby zamiast protez i implantów 

Jeśli Ich badania się powiodą , 
w przyszłości ubytki w uzębieniu 
będzie można zastąpić nowymi, natu­
ralnymi zębami. 

W projekcie SteamScaf, sfinan­
sowanym z pieniędzy Inicjatywy 
Doskonałości Uczelni Badawczej PW. 
udział biorą naukowcy z. Politechniki 
Warszawskiej, Uniwersytetu Medycz­
nego w Poznaniu oraz Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Bada­
nia wykazały, że ludzkie dziąsło ma 
zdolności regeneracyjne. Zadaniem 
ekspertów Jest stworzenie z pobranych 
komórek zawiązków zęba - to pozwo­
liłoby "wyhodować" trzecie uzębienie. 

O.atutewalJ SlIS61111 ilnlwaei, 
Badania prowadzone są przez 

medykÓW. chemików i inźynierów 

materia/owych. Co Istotne, wyko­
rzystywane są do tego tzw. hodowle 
trójwymiarowe, które pozwalają z dużą 
dokładnością odwzorować warunki 
panujące w ludzkim organizmie za 
pomocą specjalnych rusztowań, po­
zwalających komórkom na rośnięcie 
w sposób przestrzenny. Jest to au­
torski sposób badaczy z Politechniki 
Warszawskiej, który już został zgło­
szony w Urzędzie Patentowym. 

- Postawiliśmy hipotezę, że tkanki 
dziąsła są w stanie przekształcić 
się w Inne struktury, a szczególnie 
- konkretna grupa komórek macie­
rzystych. Chcemy zbadać mo21lwości 
Ich wykorzystania. Dowiemy się, 
Jakiego rodzajU tkanki można z nich 
wytworzyć - wyjaśnia dr hab. inż. 
Agnieszka Gadomska-Gajadhur z Wy-

działu Chemicznego PW, kierownik 
projektu SteamScaf. 

Nie IIIDrzłStan_ a. złbacb 
Jeśli projekt przyniesie oczekiwane 

efekty, badacze spróbUją wykorzystać 
swoje odkrycia w jeszcze jeden, rów­
nie ważny sposób - sprÓbują wyhodo­
wać pojedyncze neurony i fragmenty 
tkanki nerwowej. Dzięki temu pacjenci 
z urazamI kręgosłupa, powodUjącymi 
paraliż kończyn, mogliby być podda­
wani przeszczepom. 

- Nie ukrywam, że jest to chyba naJ­
trudniejsza część projektu. ale skoro 
nasze dziąsło potrafi odbudowywać 
nerwy po usunięciu zęba, dlaczego nie 
spróbować tego zrobić? - podkreśla 
Agnieszka Gadomska-Gajadhur. 

Hews4Media 

Z okazji nadchodzqcych Świqt Wielkiej Nocy 
składam Państwu serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności, spokoju i radości. 
Niech świqteczny czas spędzony 
w rodzinnym gronie będzie 

źródłem miłości i życzliwośc i. 

Życzę Państwu aby radość Wi kiej 
pozwoliła nam z patrzeć 

w przyszłość! 

RobertObaz 
Poseł na Sejm RP 
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wspomnien~ O Ewie Gerczuk-Moskaluk 
(1947-2022) 

Nagradzana projektantka 
szkla, malarka, ceniony 
pedagog 
"Może daleko nie odchodzą 
Jak zdaje się nam - pozostałym. 
Może są bliżej, choć stracili 
Szatę nazwaną ciałem" 

JEmily Olcklnson/ 

Prace Ewy - przedmioty ze szkla arty­
stycznego - są w zbiorach Muzeum Naro­
dowego we Wrocławiu, Muzeum Karko­
noskiego w Jeleniej Górze, Muzeum Szkła 
WspÓłczesnego w Sosnowcu I w Muzeum 
Ziemi Kłodzkiej. W 1974 roku Ewa dostała 
wyr-6żnienie na Wystawie Szkła Arty­
stycznego I Użytkowego w katowickim 
Biurze Wystaw Artystycznych. Trzy lata 
póinlej, na Biennale Szkła w tym samym 
BWA przyznano Jej nagrodę Wojewody 
Katowickiego. W 1982 roku, za .,Złote 
Skrzydlo Pegaza". prezentowane podczas 
Prezentacji Środowiska Jeleniogórskiego 
w BWA w Jeleniej Górze, Ewa odebrała 
pierwszą nagrodę. Za cenioną twórczość 
odznaczono Ją Zlotym Krzyżem Zasługi 
i odznaką "Zasłużony dla Kultury I Sztuki 
Województwa Dolnośląskiego'. 

-. W Hucie Szkła Gospodarczego 
.Sudety" w Szczytnej, w której bylem 
kierownikiem Działu Wzornictwa, praco­
wałem z Ewą od 1973 do 1981 roku; od 
ukończenia przez Nią studiów w Państwo­
wej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych 
(obecnie Akademia Sztuk Pięknych) we 
Wrocławiu, na Wydziale Ceramiki I Szkła, 
na specjalizacjI: szkło - w pracowni prof. 
Ludwika Klczury, prof. Henryka Wllkow­
skiego i prof. Zbigniewa Horbowego oraz 
na specjalizacji: malarstwo - w pracowni 
prof. Eugeniusza Gepperta. Ewa była 
projektantką. Służbowo wyjeżdżała do 
Danii (1974 r.) I do Republiki Federalnej 
Niemiec (1976 r.), gdzie mogła odwiedzać 
swoją rodzinę I gdzie nawiązała kontakty 
z niemieckimi artystamI. Praca w Hucie 
"Sudety" i Hucie .Barbara" w Polanicy 
ZdrOju oraz zagraniczne wyjazdy zaowo-
OGŁOSZENIA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMA TORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CZYtelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

cowały dużą kolekcją szkła użytkowego 
i dużą kolekcją szkła unikatowego, 
prezentowanego na licznych wystawach. 
w tym indywidualnej w Salonie Sztuki 
Współczesnej w Warszawie (1976 r.) 
Wcześniej Ewa prezentowała szkło 
I malarstwo na wystawie podyplomowej 
w kłodzkim BWA. W latach 1974-2012 
wzięła udział w szesnastu wystawach 
zbiorowych, organizowanych m. in. przez 
Zjednoczenie Przemysłu Szklarskiego 
Vltopol - wylicza Stefan SadowskI. 

Oryginalne prace Ewy można było 
obejrzeć w "zblorówkach~ w Instytucie 
Wzorniotwa Przemysłowego w Warsza­
wie - "Konfrontacje" Szkło I Ceramika, 
na OgÓlnopolskim Trennale Szkła 
I MiędzynaroDowych Targach Poznań­
skich. w Muzeum Archidiecezjalnym we 
Wrocławiu. w BWA w Kłodzku, Łodzi, 
Radomiu. Opolu, Koszalinie i w Koninie, 
na wystawach twórczości ZWiązku Pol­
skich Artystów Plastyków. wystawach 
środowisk artystycznych oraz wielo-

·0 O POG Z 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

800 700 880 
BIURO: 

Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 &4 20 160 

krotnIe w jeleniogórskiej Galerii Sztuki 
BWA. Szkło artystyczne i użytkowe oraz 
malarstwo sztalugowe Ewy podziwiano 
na zbiorowych prezentacjach Polaków 
w Jabloncu, w Lozannie I w Zurychu, 
w Berlinie, LipskU, Budapeszcie, Er­
fstadt I w Karvinle. 

- W 1981 roku Ewa przeniOSła się 

do rodzinnej Jeleniej Góry, gdzie wraz 
z mężem. Andrzejem Moskaluklem, 
rozpoczęła nowy etap życia. W Pań­
stwowym Liceum Sztuk Plastycznych 
w Cieplicach (obecnie Liceum Sztuk 
Plastycznych. które wchodzi w skład 
Zespolu Szkól Rzemiosł Artystycz­
nych) uczyła młodzlet projektowania 
szkła artystycznego, prowadziła zajęcia 
z rysunku i malarstwa oraz zajęcia 
warsztatowe. W latach 1994-1998 
Ewa pelnlła funkcję zastępcy dyrektora 
liceum Plastycznego. W swojej pracy 
pedagogicznej i wychowawczej (przez 
kilka lat była wychowawcą klasy) wy­
magająca I rzetelna, miała swoje zdanie 
- uwidaczniał się charakter Jej zodia­
kalnego znaku. Skorpiona. Uczniowie 
starali się Ewę naśladować. oglądając 
prace malarskie w galeriach, gdzie 
wystawiała. Jej prezentujące przyrodę 
obrazy charakteryzowały się bogatą ko­
lorystyką i delikatnością. W latach 1995 
i 1997 Ewa, jako prowadząca warsz­
taty malarskie z młodZieżą szkolną. 
uczestniczyła w warsztatach twórczych 
w Heldelbergu I w Bautzen. Absolwenci 
Liceum Plastycznego, wspominając 
zajęcia z malarstwa, mówią o kOrlik­
tach Ich prac przez Ewę, która często 
im powtarzała. - Więcej ugru. W 2005 
roku Ewa zakończyła pracę zawodową. 
Jako emerytka nadal pracowała twórczo 
I z powodzeniem w dziedzinie malarstwa 
sztalugowego, malując obrazy olejne 
I biorąc udział w wystawach - podkreŚla 
były wicedyrektor liceum Plastycznego, 
Andrzej Blusz. 

Ewę Gerczuk-Moskaluk jako nauczy­
cielkę przedmiotów artystycznych Mar­
cin Znamienklewlcz poznał w latach 
osiemdziesiątych, kiedy był uczniem 
cieplickiego Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych. 

- Akurat z Nią nie mialem zajęć, ale 
w wypowiedziach innych uczniów I na 
półrocznych przeglądach plastycznych 
dała się poznać jako surowy I wymagający 
pedagog. Traktowano Ją z respektem, 
bo potrafiła dość dobitnie wyrazić swoje 
zdanie. Wiele lat pótnlej, w 1998 roku, 
kiedy po studiach artystycznych trafiłem 

www. ·24.pl 
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do swojel maCierzystej szkoły, tym razem 
jako nauczyciel. panią Ewę poznałem 
z Innej strony. W osobistyCh relacjach 
koleżeńskich okazała się człowiekiem 
bardzo ciepłym I życzliwym. Pomimo 
stwarzania wrażenia "ostrego" nauczy­
ciela wszystkich obdarzała empatią. 
Pozostała w pamięci wielu absolwentów, 
obecnie uznanych artystów, pedagogów. 
architektów, konserwatorów zabytkÓW. 
Nie miała swoich dzieci. ale matkowała 
i opiekowała się wieloma osobamI. Choć 
nie łączyły nas żadne więzy pokrewień­
stwa. stala się członkiem naszej rodziny. 
Ewa była starszą przyjaciółką molej źony 
Julii i matką chrzestną mojej córki Mag­
daleny - mówi Marcin Znamlenklewicz. 

Prywatne życie nie rozpieszczało 

Ewy. W wypadku samochodowym, 
w którym o mało nie straciła życia. 
zginął Jej mąt - Andrzej Moskaluk. Po 
jego śmierci mówila: 

- NIełatwo pogodziĆ się z tym, czym 
czasem obarcza nas życie. Pozostaje 
mieć nadzielę I wiarę w sens tych 
doświadczeń. Wierzę w to, że można 

i że trzeba żyć dalej. Śmierć jest częścią 
żyGla, nic na to nie poradzimy. 

W opinii przyjaciÓł I znajomych oraz 
uczniów Ewa miała twardv charakter, 
potrafiła utrzymać duży dom, uprawiać 
ogród I działkę, być wicedyrektorem 
szkoły. pracować jako nauczyciel 
malarstwa i rysunku, uczyć sztuki two­
rzenia szkła artystycznego, udzielać się 
w dziedzinach malarstwa i rysunku. Ewa 
miała osobowość. każdy starał się liczyć 
z Jej zdaniem. 

- Pracować z Nią to była wielka radość. 
Dziękujmy za wszystko. BędzJemy o Tobie 
pamiętać. W naszych sercach i w pamięci 
pozostaniesz na zawsze - mówią byli 
nauczyciele cieplickiej szkoły. 

Ewa uwielbiała podróżować po Polsce 
i świecie. W różnych okresach życia Jej 
pasjami były: kajakarstwo, narciarstwo, 
pływanie I jazda konna. Swoimi pomy­
słami, zainteresowaniami i hartem ducha 
potrafiła zarażać innych. 

- Ewa zmarła jedenastego stycznia 
2022 roku. Została pochowana na 
cmentarzu w Polanicy Zdroju, na którym 
spoczywają Jej rodzice. W tym mieście 
mieszka Jej siostra Grażyna. Mlodsza 
siostra Ewy - Małgorzata - żyje w Niem­
czech. Bardzo brakuje nam dobrych rad 
Ewy. serdeczności, empatii I uśmiechu. 
Po prostu - brakuje nam Ewy - mówi pani 
Bronisława Szuba-Paszkiewicz. 

Henryk Stobieckl 
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W związku z reorganizacją działu SPAł 

HOTEL & MEDI-SPA BIAŁY KAMIEŃ 
w Świeradowie Zdroju 

zatrudni osoby na stanowiska: 

- recepcjonista/ka SPA - masaiysta/ka 
- kosmetyczka I kosmetolog - fizjoterapeuta/ka 

Oferujemy: 

• Stałą pracę w wyjątkowym • Programy motywacyjne 
miejscu • Pracę z ciekawymi ludźmi 

• Liczne szkolenia • Bardzo dobre warunki finansowe 
• Umowę o pracę • Premie sprzedażowe 

Prosimy przesyłać CV w języku pOlskim ze zdjęciem na adres: 
rekrutacja@bialykamien.com 

PWtC, (l 
...... 
~..., NAJLEPSlY ANTI-AGlNG Horn SPA 2022 
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Dyrektor 
Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki we Wleniu 

ogłasza nabór na stanowisko: 
-. :-. - -, . ~ - . - ..--. ... ~ 
_ G~OVVN_eGO Ksr~~QWEGQ' ~~----; 

_' O,SRODKA KULTURY .sPOR'JU' - ,- ... 
. --: __ . (TU~YSTYKI ~Ę_WLENI~ -_ '. '. 

Miejsce pracy: 
Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki 

ul. Chopina 2, 59-610 Wleń 

Kandydat powinien być osobą, która zgodnie z Ustawą 
o finansach publicznych spełnia następujące wymagania: 

1. Posiada obywatelstwo polskie, 
2. Ma zdolność do czynności prawnych oraz korzysta w pełni 

z praw publicznych, 
3. Posiada znajomość języka polskiego w mowie i piśmie 

w zakre~ie koniecznym do wykonywania obowiązków 
głównego księgowego, 

4. Spełnia jeden z poniższych warunków: 
- ukończył ekonomiczne jednolite studia magisterskie, 
ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające 
ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia 
podyplomowe i posiada co najmniej 3-letnią praktykę 
w księgowości, 
- ukończył średnią, policealną lub pomaturalną szkołę 
ekonomiczną i posiada co najmniej S-letnią praktykę 
w księgowości, 
- posiada certyfikat księgowy uprawniający do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowYCh albo 
świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do uSługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych wydane na podstawie 
odrębnych przepisów, 

- preferowana znajomość księgowości budżetowej oraz 
zasad funkcjonowania samorządowej instytucji kultury. 

5. Zna przepisy ustaw o finansach publicznych, 
o rachunkowości, o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, prawo zamówień publicznych, 
kodeksu pracy. 

Forma zatrudnienia oraz wymiar czasu pracy uzależnione są 
od zakresu powierzonych obowiązków. 
Istnieje możliwość osobistego zasięgnięcia szczegółowych 
Informacji na temat wymagań formalnych warunków pracy i zakresu 
obowiązków służbowych po wcześniejszym umówieniu spotkania 
w biurze OKSiT tel. : 757136268, e-mail: oksit@wlen.pl 

Oferty kandydaCi powinni składać w biurze OKSIT we Wleniu 
w zamkniętych kopertach z oznaczeniem "Nabór na stanowisko 
Głównego Księgowego w OKSiT we Wleniu " w terminie 
do 30 kwietnia 2022 r. 

szczegółowe warunki oraz wykaz wymaganych dokumentów 
udostępnione są na stronie Internetowej www.okslt.wlen.pl 

, 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 42/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. l o z n aczen le 
nieruchomości 

1
1) działka n r 87/1 o p ow 0,0758 h u, Obręb 0013, AM - 8, Jeleni a Góra I 

ul . J a n a B rzech wy, KW nr JG IJ/00084338/ 8, 

I 2) działka nr 87/8 o p ow. 0,080.1 h a, Ob'-ęb 001.3, A M-a, Jelenia Góra 
ul . H e n r y ka Sienkiewicz .. , K W nr JG lJ/00084338/ 8 

2. Cen - wywoławcza Ad 1 ) 145 000 zł 

3. Pods telvvowe 
p rzez.naczenle w 

I p lan l e 
zagospoda r owa n ia 

A d 2 ) 145 000 zł 
d o wylicytowan e j ceny n le ru<;hon'loścł d oliczony 2:.0stan'e 23% pod a t e k V A T 

Ad 1 ,2) t ereny za b udowy mieszkaniow ej jednorodzinnej 

4. tTerml n 18.05.2022 roku o godz. 11°°, 
I n'llejsc;e p rzetar-g u ł Urząd Miast a Jele n Ia G6ra , ul . Sudeck~ nr 29 .. l piętro . sala nr 13 

5. Wysokość w a d ium Ad 1,2) 14 SOO zł 
n a kont o M iasto .Jelen ia Góra nr: 
Ban k MILLENNI UM S_ A . 97 11602202000000006011 5681 
naJpóżn lej do dnIa 12.05.2022 roku 
datą d o kona nia wpłaty jest dal a u z. n anla rachu n ku bankowego M iasta 

6. M iejsce tablica ogłoszeń Urzędu Mla .. !:a Jelenia Góra ul . Ptasia n r 2-3, 1 piętro, strona 
wywieszenia I j l n ternetowa blJ:t.j leOI"oOI' pl or rty nl<.ruchomoscl 
p ublikacji 
ogłoszen.a 

Szczegółowe I n f o r m acje dotyCZĄce p rzetarg u rT10~a uzyskać w W ydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miast a Jelenia Gór a ul. PtasIa nr 2-3, 11 piętro, pokÓj nr 22 1 ; te l . : 75/75-46 - 303 lub 75/75- 46- 304 
oraz n o s t ron ie I n tern etowej . ww,nJerucl"lomoscLl I nJaoQrJl.QI • 

. . 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
oferuje następujące nieruchomości do sprzedaży w trybie: 

1. pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego: 

- działka nr 28 o powierzchni 0,0787 ha w Dziwiszowie 
(KW nr JG1J/00078142/2) nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka 
budowlana, oznaczona w m.p.z.p. częściowo symbolem 03RM - teren istniejącego 
i projektowanego zainwestowania wiejskiego, a częściowo symbolem KDpj 6,0 
- ciąg pieSZO-jezdny, 

Cena wywoławcza: 50 000,00 złotych Wadium: 5 000,00 złotych 

2. drugiego przetargu ustnego nieograniczonego (po pierwszym przetargu 
przeprowadzonym w dniu 08,03.2022 r.) 

- działka nr 427/2 o powierzchni 0,3074 ha w Dziwiszowie 
(KW nr JG1J/00081506/6) nieruchomość gruntowa niezabudowana, dz iałka 
budowlana, oznaczona w m.p.z.p. częściowo symbolem 13RM - teren istniejącego 
i projektowanego zainwestowania wiejskiego, a częściowo symbolem KD04 D1/2 
- istniejąca droga dojazdowa, 

Cena wywoławcza: 117 000,00 złotych Wadium: 11 700,00 złotych 

3. rokowań (po I i II przetargu ustnym nieograniczonym - przeprowadzonych 
w dniach 16.11.2021 r, oraz 08.03.2022 r. zakończonych wynikiem negatywnym): 

działka nr 664 o powierzchni 0,8448 ha w Dziwiszowie 
(KW nr JG1J/00030365/3) nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka 
budowlana, oznaczona w m.p.z.p. symbolem 20RM - teren istniejącego 

i projektowanego zainwestowania wiejskiego, położona w granicach Specjalnego 
Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 "Góry i Pogórze Kaczawskie". 

Cena wywoławcza: 200 000,00 złotych Zaliczka: 20 000,00 złotych 

- działka nr 385/1 o powierzchni 0,51 ha w Czernicy (KW nr 
JGll/00080720/5) - nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka 
budowlana, oznaczona w m.p .z.p . symbolem 02RM (teren istniej ącego 
i projektowanego zainwestowania wiejskiego). Działka położona jest w granicach 
otuliny Parku Krajobrazowego Doliny Bobru . 

Cena wywoławcza: 100 000 złotych Zaliczka: 10 000 złotych 

I 

Księga wieczysta, którą objęta jest działka nr 427/2 w Dziwiszowie obciążona jest 
szeregiem służebności gruntowych, przy czym żadna z tych służebności nie obciąża 
zbywanej działki. Pozostałe działki nie posiadają obciążeń , ani nie są przedmiotem 
zobowiązań. 

Do osiągniętej w wyniku przetargu ceny działek o przeznaczeniu budowlanym 
doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23 proc. 

Przetarg odbędzie się o godz. 14.00, natomiast rokowania o godz. 14.30 dnia 
17 maja 2022 r. (wtorek) w Urzędz ie Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63 
i prowadzone będą w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (t.j . Dz. U, z 2014 r. poz. 1490 ze zmianami). 

Ogłoszenie o przetargu i rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone jest na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz zamieszczone na stronie internetowej 
Gminy Jeżów Sudecki www.jezowsudecki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej . 

Wszelkich informacji o warunkach przetargu udZielają pracownicy Urzędu Gminy 
Jeżów Sudecki ul. Długa 63, pokój nr 106, tel. 757 132 254,-255,-257 wew.138 
w poniedziałek 
W godz. 7.30 - 17.00, wtorek - czwartek w godz. 7.30 - 15.30 i w piątek w godz. 
7.30 - 14.00 oraz drogą elektroniczną e-mail : geodezja@jezowsudecki.pl 

W6jt Gminy Edward Dudek 

• 
• 
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STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Pow iatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II 
Armii Wojska Polskiego 8A oraz na stronie internetowej 
www.powiatzgorzelecki .pl . dnia 12 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę. 
Nieruchomość gruntowa oznaczona geodezyjnie jako działka 
nr 686/ 2 AM-l obręb Trójca, gmina Zgorzelec o powierzchni 
0,1873 ha. 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II 
Armii Wojska Polskiego SA oraz na stronie internetowej 
www.powlatzgorzeleckLpl, dnia 12 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Zgorzeleckiego przeznaczonej do oddania 
w dz i erżawę. 
Nieruchomość gruntowa oznaczona geodezyjnie jako działka 
nr 1/13 AM-3 obręb VIII Zgorzelec o powierzchni 0,0391 ha. 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II 
Armii Wojska Polskiego 8A oraz na stronie internetowej 
www.powiatzgorzelecki .pl . dnia 12 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę . 
Nieruchomość gruntowa oznaczona geodezyjnie jako 
działka nr 243 AM-2 obręb Kościelna Wieś, gmina Węgliniec 
o powierzchni 0,13 ha. 

OBWIESZCZENIE 

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze 
Robert Dudek (tel. 75/6455550) zawiadamia na podstawie art . 
953 kpc w związku z art. 983 kpc, że w dniu 13.05.2022 r. 
o godz. 9.00, sala nr 126 w Wydziale Cywilnym Sądu 
Rejonowego w Jeleniej Górze, ul. Mickiewicza 21, odbędzie się: 

DRUGA LICYTACJA 

nieruchomości: prawo użytkowania wieczystego gruntu wraz 
z prawem włsności budynku niemieszkalnego stanowiącego 
odrębny przedmiot własności (budynek biurowo-magazynowy 
o pow. użytk. 469,38 m kw.), położonej w miejscowości 
Jelenia Góra, przy ul. Wiejska 2, pozostający 
w użytkowaniu dłużnika: 

Wach Sławomir 

posiadająca założoną księgę wieczystą w Wydziale 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze 
nr JG1J/00074761/9. 
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 387.000,00 zł . 

Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi 
dwie trzecie wartości oszacowania tj. kwotę: 

258.000,00 zł. 
Przystępujący do I1cytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 10 proc. ceny oszacowania nieruchomości, tj. 
kwotę 38.700,00 zł, najpóźniej na dzień przed licytacją na 
rachunek komornika: Bank Millennium 59 1160 22020000 
0001 5747 5944 (na dzień przed licytacją kwota wadium 
musi być uznana na rachunku komornika). Po rozpoczęciu 
licytacji wadium nie będzie przyjmowane. 
Nieruchomość tą można oglądać w ciągu dwóch tygodni przed 
licytacją (po uzgodnieniu terminu z komornikiem), zaś operat 
szacunkowy tej nieruchomości na trzy dni przed licytacją 
znajduje się do wglądu w kancelarii komornika (dni przyjęć 
we wtorki : 10-16 i czwartki: 10-14), a po tym terminie operat 
zostanie przekazany do Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze 
Wydział I Cywilny. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia 
licytacji i przysądzenia własności na rzec,Z nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie 
złożą dowodu, iz wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub przedmiotów razem z nią zajętych od egzekucji i uzyskały 
w tym zakresie orzeczenie wstrzymujące egzekucję. 
Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są 
ujawnione w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu 
do zbioru dokumentów i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na 
trzy dni przed rozpoczęclem licytacji, nie będą uwzględniane 
w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą uprawomocnienia 
się postanowienia o przysądzaniu własności. 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P95-G 

jwię j ler Ichomo' ci 
SPRZEDAM nowoczesne 

mieszkanie 3-pokojowe 74.40 mI 
kw, Jelenia Góra, Teatralna. Oka­
zyjna Cena. Tylko 5.241 żł mIkw, 
518-942-709. P96-G JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

p 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \5J 
że obwieszczeniem nr 509.2022.VIII z dnia 
4 kwietnia 2022 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 
położonych przy ul. Stanisława Moniuszki 
i ul. Wolności w Jeleniej Górze, przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawę stanu 
zagospodarowania przyległych nieruchomości. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, że 
na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej obok głównego 
wejścia do budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra 
przy ulicy Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze na okres 
21 dni został wywieszony wykaz nieruchomości: 
- obwieszczenie nr 512.2022.VIII z dnia 6 kwietnia 
2022 roku w sprawie podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości niezabudowanej położonej w Jeleniej 
Górze przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste. 

~;" J " •• ("::;:; (c •• 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, że na \5J 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Ptasiej 2-3, l piętro, wywieszone zostały na okres 
21 dni wykazy nieruchomości niezabudowanych 
położonych w Jeleniej Górze, przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze przetargów ustnych nieograniczonych tj. 
1. Obwieszczenie nr 508.2022.VIIl z dnia 4 kwietnia 2022 r. 
2. Obwieszczenie nr 511.2022.VIIl z dnia 5 kwietnia 2022 r. 
Wykazy zamieszczone zostały również na stronie internetowej 
urzędu bip.jeleniagora.pl 

~,'Tl~:~ 1(.\lj.~:!m.·.,I,: 

WYNAJMĘ małe mieszkanie 
od zaraz, nr tel. 793-269-513. 

P100-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę hotel , 
autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu i Cieplicach, 603-622-848. 

P66-K 
LOKAL usługowy do 

wynajęcia: Kowary ul. 1 Maja 13 
(Starówka, parter) . Powierzchnia 
82 mIkw. Dwa pomieszczenia + 
zaplecze SOCjalne. Duże witryny. 
Tel.: 692-916-577. P107-K 

SPRZEDAM, wynajmę Ho­
tel z Restauracją, 16-pokoji, 
10-mieszkań . Karpacz- Turaj, 
603-622-848. P235-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie , auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0568-G 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. P70-G 

Wyciąg z ogłoszenia nr 44/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
r 1. 02.naczenle l I n ieruchomości 

działka nr 74/7 o pow . 0,0599 ha, Obręb 0024, AM-3, Jelenia Góra 
ul. ~.J:. KraszewskIego, KW nr JG1J/00082501/8. 

12 . Tcena wywoławcza 160000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony z ostanie 23% podatek VAT 

Podstawowe 
przeznaczen ie w I tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem 
pianie budownictwa kilkurodzinnego oraz usług nieuciązllwych wbudowanych . 
zagospodarowania 

Termin 19.05.2022 roku o godz. 110 0 , 

I miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, Ul. Sudecka nr 29, I plętr~, s ala nr 13 

5. Wysokość wadium [ 16 000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 
Ilajpóźniej do dnIa 13.05_2022 roku 

-I 

6 . Miejsce t a blica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3, I piętro, strona 

.. [datą dokonania wpłaty jest data uznania rac hunku bankowego Miasta 

wywieszenia I Internetowa bJQ..JeIAoJagOCA""J or .rty nleruchomoscł 
publikacji 
ogłoszenia 

' Szczeg6ł;:-'we InformaCje dotyczące ' prze~rgu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelen ia Gó .... ul . Ptasia nr 2 - 3, II piętro, pokój nr 221 ; tel. : 75/75- 46- 303 lub 75/75-46- 304 
o r az na stronie Internetowej .www..nleLUChQll)o.si:l.l.~ nlagQ(j OJ.. 

I,IJA$ UQAA .' ~, " ." -_~" .',' 
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SPRZEDAM, Toyota Corolla 
Verso prestige, dissel, poj. 2.2m, 
rok prod. 2005, stan licznika 
238.040;km. Stan idealny, tel. 
600-805-853. P81-G 

ANTENY - satelitarne, 
MONT - SAT, 602-810-896. 

P62-G 
TelEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT, 75-64-28-588. P63-G 
AUT!) złomowanie, auto skuP. REMONTY, tanio, solidnie. 

kupię każde auto, 512-512-227. 886-174-031 P72-G 
P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P216-K 

SPRZEDAŻ 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele. malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P78-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P79-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

DREWNO kominkowe- se- solidnie, 604-922-815. P86-G 
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkurencyjne 
ceny. Tel. 570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. P96-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. P201-K 

USŁUGI 

NAPRAWA maszyn do szycia. 
tel. 603-324-921. P91-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P97-G 

CYKLINOWANIE, lakierowa­
nie, układanie, 504-984-000. 

P98-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- re-

mont y, prace zewnętrzne, 

wewnętrzne, roboty ziemne, ogro­
dzenia, murki oporowe, elewaCje, 
530-397 -645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. P99-G 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
PRZEPROWADZKI komplek- 502-508-265. 0301-K 

sowe z ekipą do załadunku www. ROLETY, żalUZje, okna, mon-
przeprowadzkikompleksowe.pl, taż, naprawy, 604-460-139. 
694-559-227. 0492-G 0944-K 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35.0502-G 

TELEWIZJA hotelowa. MONT-
SAT. 75-64-28-588. 0519-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów. sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher. 
792-216-960. 0554-G 

WKŁADY 
608-49-55-34. 

kominowe, 
P54-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P97-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
NAPRAWA pralek, kuchenek, 606-404-190. P124-K 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
0572-G 

ELEKTRYK,664-475-323. 
0576-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

ELEKTRYCZNE. hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

P162-K 
DRZEWA, krzewy, pielęgnacja, 

modelowanie. Prześwietlanie 
drzew owocowych. Opryski 
ochronne roślin, Iw tym róż/o tel. 
512-380-109; 75-724-57-87. 

P165-K 

REMONTY, 794-098-737. NAPRAWA komputerów z do-
P2-G jazdem, 605-233-937. P200-K 

P R A L K O N A P R A W Y t MALOWANIE,606-734-030. 
603-83-54-83. P7-G P204-K 

DACHY, rynny, obróbki, 
784-196-933. P36-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. P48-G 

CYKLINOWANIE, profesjonal-
nie, 601-313-541 . P49-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY,604-992-041 . 
P59-G 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P218-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P236-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P237-K 
ANTENY - naziemne, deko-

dery DVB-T/2, MONT - SAT, KOSZENIE, wycinka, ogrod-
602-810-896. P61-G nictwo, 795730114. P238-K 
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LEKARSKIE 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestraCji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- pią­
tek 15.00- 19.00; Jelenia Góra, 
Wojska Polskiego 75. Tel. 601-58-
2883; dom. 75/718-2883. Dermo­
skopia i Mikrodermabrazja.0516-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0555-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZVWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. P82-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
SpeCjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnle- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. P198-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro. pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. P199-K 

PRACA 

POSPRZĄTAM, poprasuję, 
pranie dywanów, 574-168-111. 

P89-G 
SZUKAM osób do sprzątania 

domków letniskowych, Karłowice, 
3 km od Gryfowa Śląskiego, tel. 
509-229-092. P205-K 

ZATRUDNIĘ małżeństwo do 
prowadzenia pensjonatu Pod 
Szczytami numer telefonu, 
699-850-680. P219-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P163-K 

RÓŻNE 

WYNAJMĘ stanowisko fry­
zjerskie i stylistce paznokci, tel. 
514-521-883. P67-G 

POSZUKUJĘ chętnych kan­
dydatów na modeli , statystów. 
Za przejŚCie drugiego etapu kan­
dydat otrzymuje 200 zł. ZaWe­
resowanych mężczyzn w wie­
ku 18-26 proszę o kontakt tel. 
724-041-486. P69-G 
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Dla Opiekunek 
i Opiekunów 

osób st rszych w Niemcz ch 

~--~G~A~B~I~E~T~--~' 

KONSULTACYJNY 

Rej. tel. 75 64 23 000; 
Jelenia Góra, ul. Zielona 6/1 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 
zakres 

(!j~ 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianliew 
Rudnlickli 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
soboła 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenio Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Specjalista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n,med,Marek Każmier~k 
·~ileaeriedo(blJZev.oiJ ~ 
łdmiJy ()(f)y1u kieIraOOy i imlI 
tkwaiJitajaoo załX€glw ~ 
'~sdms'ia~i)ia'Jmz",~ilrre 
Jelenia Góra ul. Ogińskiego 4 "KLlNIKA~ 
f---.-_---'--'Po.!!iedzi...!lek 16-17 ---I 
Lw6wek SI. pL Wolnoścl28 Wtorek 16·17 

dltiap!e~w~ kom. 602635191 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P68-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę , 691-943-975.P87-G 

LENA od 14 do 19, zaprasza, 
tel. 721-654-406. 

ZAPRASZA 40-latka, tel. 
725-209-974. 

ZAPRASZAMY na super fran­
cuzika, tel. 725-209-974. 

POWRÓT Kamili , tel. 7 
82-089-943. P94-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P84-G " 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie , > 

biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 
0859-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101. P217-K 
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~ ...... jt!j; Warto czytać 
Młynek 

do kawy Beczka śmiechu i kieliszek łez 
• • uzy na wOJnie 

Legendarny zespół Pink Floyd wystąpił razem ponownie, w nadzwy­
czajnych okolicznościach, po 28 latach milczenia, i opublikował utwór 
"Hey Hey Rise Up" ze znanym muzycznym motywem "Czerwonej 
kaliny". "Czerwona kaJlna" to ukraińska pieśń patriotyczna z 1914 
roku, która teraz podtrzymuJe ducha Ukraińców. W utworze wyko­
rzystano śpiewa capella Andrija Chływniuka z ukraińskiego zespołu 
BoomBox. Andrlj śpiewał tę pieśń na ulicach opustoszałego Kijowa. 
już jako bojownik obrony terytorialnej Ukrainy. Piękny gest ze strony 
Pink Floyd - zabrzmIały wszystkie pacyfistyczne dźwięki gitary, które 
znamy z młodości. z płyty The Wall. Gest. ale też realne pieniądze, 
które płyną, gdzie trzeba, z tzw. oglądalnośCi. 

Pod rosyjską ambasadą w Pradze stale odbywają się swego rodzaju 
perlormances, ty/e że nie artyści, a aktYWIści korzystają z doświadczeń 
sztuki i perlormerów Wy/ano czerwoną farbę na schodach. innym 
razem przyniesiono rowery. patelnie. zabawki ... czy co tam kradnie 
ruskij sołdat na Ukrainie. 

Mojego czeskiego męża wzruszyły przedziwne dzbanki - koguciki, 
które dzIewczyna z Charkowa ofiarowała Borysowi Johnsonowi / Wo­
łodymyrowl Zełenskiemu. Część świata poznała w ten sposób twór­
czość ukraińskiego artysty Pro kopa Bidasruka, tworzącego ceramikę 
użytkową w XX wieku. Po ostrzale Borodianki ten właśnie kogucik 
stał nadal na szafce w zbombardowanej kuchni, w której nie było ani 
sufitu, ani podłogi. Stał sIę symbolem mezłomności. 

Po drugiej stronie też muzy nie milkną. Miniaturowe figurki z pla­
steliny bIorą udział w min/protestach - jacyś kreatywni Rosjanie roz­
mieszczają je w miejscach publicznych. Inicjatywę "maleńkich pikiet" 
zauważyła i nagłośniła mieszkająca w Polsce rosyjska dziennikarka 
i historyczka Masza Makarowa. Ludzik z plasteliny protestuje z pla­
stelinowym kartonem NIE WOJNIE. Miniopór. mifli rozgłos, mlnlzna­
czenle. A może nie? Są w Rosji performersi, którzy stoją samotnie, 
gdZieś w Moskwie, na przykład z białą kartką, albo też kładą się na 
ziemię, przywołUjąc ofiary z ukraińskiej Buczy. 

Polska 
w anegdotach 
to dopełnienie 
antologii pt. 
Anegdoty 
z czterech 
stron świata. 
To takie 
zbiór 1117 
zabawnych, 
ekspresyjnych 
bądź 
refleksyjnych 
opOWiastek 
o bardZiej 
lub mniej 
znanych 
postaciach 
historycznych. 
są tu niezłomne, 

ale i słabe charaktery, 
zadziwiające emocje, 
cięte riposty, ciekawe 
bon moty I literackie 
kalambury. 

Beczka śmiechu 
i kieliszek łez. 
ŚMIEJMY SIĘ! KTO 

WIE, CZY ŚWIAT 
POTRWA JESZCZE 

TRZY TYGODNIE ... 
(Pierre 

Beaumarchals) 
Ryszard Szurkow­

ski, legendarny kolarz 
szosowy, usłyszał kiedyś od dziennikarza: 

"Inter arma silent musae" (" W czasie wojny milkną muzy") - napIsał 
Marek Tulliusz Cyceron, pisarz, mówca i polityk rzymski z pierwszego 
WIeku przed naszą erą: strasznie dawno temu. Mylił się. Nie przyszło 
mu do głowy, że sztuka kiedykolwiek będzie wojowniczką. 

- Jeździł pan przez wiele lat z kolarskim peletonem, zwiedził pan dziesiątki krajów, kilka kontyr.~ntów. wie pan widział. 

HOrOSkOP1~ 
BARANf"~ 21IU-201V O 

Pilnuj swoich sekretów, bo ktoś może 
wykorzystać Twoje informacje do swoich 
celów. Postaraj się przed weekendem 
uporządkować zaległe rodzinne sprawy . 
Szczęście Ci sprzyja. 

BYK~ 211V-21 V ... 

Powalcz z zaległościami, w pracy pod 
żadnym pozorem nie wdawaj się w biu-
rowe intrygi, rodzinie nie daj się sprowo-
kować do kłótni, a tydzień będzie udany. 

BLlŹNIĘT~ 
22 V-21 VI -Bardzo ciężko pracujesz. a teraz, 

wczesną wiosną, dobre to nie jest. Wy-
korzystaj zbliżające się święta na relaks 
l pełny .reset". I soma, i psyche będą Ci 
za to wdzięczne. 

Co pan najbardziej zapamiętał? 
- Przednie koło - odpowiedział. 

Marlena Kovarrk Uwaga I Dla naszych CzytelnikÓW mamy trzy egzemplarze tej Właśnie książki. Rozdamy /e osobom, które naj-
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 12 kwietnia 2022 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki Jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. reda 

RAK ~ ~~-~1~jf KOZiORO~;o 
22lOl-201 d 

22V1-22V11 ~ 

Przed Tobą nowe realia - dużo będzie Ostatnio ciągle narzekasz, lecz nie Możliwa mała wygrana lub pomyślny 
zbieg okoliczności, Tydzlen sprzyja 

się działo zawodowo, a sprawy rodzin- masz powodów - otaczają Cię oddani blf-
miłosnym planom i udanym randkom. 

na wymagają zaangażowania. Musisz scy oraz dobrzy przyjaciele. A po świętach 
Samotni powinni odważyć się na flirt - to 

pośredniczyć w pewnym sporze - może 
- szykuje się przypływ większej gotówki. 

może być romans jak z filmu. 
powinieneś komuś pomóc? SKORPION~ WODNI~ 2.3 X-22)(1 

LEW ~ 201-2011 

2.3 VII- 22 VIii Twoim ukrytym sprzymierzeńcem jest 
Już początek tygodnia wprawi Cię 

Pochłoną Cię nowe obowiązki i zawodo-
Twoja wlasna intuicja. Najpierw słuchaj w doskonały nastrÓj, W końcu będziesz 

we przepychanki. Musisz zmienić strategię 
siebie, a dopiero potem pytaj o zdanie w stanie zrealizować plan. Szukaj wspar-

działania. Pamiętaj, że Twoim wrogiem są 
Innych ludzi. W miłości jednak bądź teraz cia w strefie biznesu - tam jest dobra 

plotki - głównie te, które sam rozsiewasz. 
bardzo ostrożny. energia dla Ciebie. 

~ ~n~~ł~E~t RYBY~ PANNA 
2.3 VI" - 22 IX 2011-201fI~ 

Nadszedł czas na porządki j podsumo- Zwróć większą uwagę na sprawy zwią-Sympatyczny tydzień pod warunkiem, wania. Zastanów się nad tym, co CI prze- zane z domem i rodziną, bo możliwe są że więcej niż zwykle czasu poświęCiĆ na szkadza, i zabierz się za zmiany. W tym drobne nieporozumienia. W pracy pora 
przyjemności. Nie Odrzucaj zaproszeń - tygodniu koniecznie zerwij znajomość 
nowe znajomości sa Ci potrzebne. 

zająć się porządkowaniem zaległości. 
z Bykiem - ta relacja jest toksyczna (ep) 



Nr 15, 12 kwietnia 2022 

IPCIZIC)MD: 1) pora roku z Wielkanocą: 6) inaczej 
n::almn,i::ad. ptak; 8) malowanie pisanek i święce­

: 9) Mario. napisał ·Ojca chrzestnego"; 
10) a nazwa glonów, 12)biała odmiana gipsu: 

27 

W rozwiązaniu nalety podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi m15 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania przebojowa Krzyżówkaj'l 
powieść Joanny Krajewskiej "Niesamowite przypadki. Tajemnice Gór Ry-
tejskich" (czyli - nasze góry na wesoło). Książka została wydana przez jeleniogórską oficynę AD REM. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 13/2022 
POZIOMO: 1) Jasiek; 7) Słupia. 9) odwet; 10) obywatel; 12) akademik; 15) aktor; 20) płoni­

ca; 22) Wyomlng; 24) Nikozja; 25) bletnia; 28) rozmowa; 32) pudło; 35) deflacja; 37) lewkonia; 
39) ulica; 40) Chavez; 41) żyrafa. 

PIONOWO: 2) Szydło; 3) kit; 4) pola; 5) świt; 6) Star; 7) sea; 8) pompki; 10) okap; 11) audi; 13) 
dużo; 14) kręg; 16) kinkażu: 17) oddział; 18) Danae; 19) gwara; 21) nóż; 23) mim; 25) błąd; 26) Eiffla; 
27) nlpa; 29) zbuk; 30) opinia; 31) Azja; 32) Paul; 33) dzik; 34) Olaf; 36) cez; 38) wąż. 

HASŁO: Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 13/2022 nagrod, - powieść E. TA Hoffmanna "Ozla- ~ 
dek do orzechów" otrzymuje Małgorzata Wrzesińska z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 

4) kutwa, dusIgrosz; 21) waluta w Omanie; 22) 
cumują wporcie: 25) kłującywdoniczce; 27) jabł­
ka i gruszló: 28) halny w Tatrach: 29) żelazna re­
zerwa; 30) Jo, napisał ·Pierwszy śnieg": 31 ) tytuł 
arabskiego księcia: 32) nazyNany 'Wilczym gro­
chem: 33) zespół dzie'Wieciu muzyków; 35) ja­
pońska marka zegar1<ów; 37) bawełnica koróv.4<a 
krócej; 39) cienki płat blachy; 41) zawodowo jeż­
dzi po lodzie: 44) pigwica właściwa inaczej; 47) 
Askar, były prezydent Kirgistanu; 49) japońska 
dama do towarzystwa: 51 ) wzór wyszyty na tkani­
nie: 52) po'Wieść Joanny Chmielewskiej: 53) rzeka w Ś'Widwinie; 54) żelbetowa belka nad oknem: 55) pluszowe nie­
dż'Wiadló: 56) brak Ich w kamizelce; 57) fiński region z Rovaniemi; 58) za'Mjany kotlet wołowy; 59) robi zdjęcia: 60) da­
....."a stolica Finlandii; 61) ubiory, kreacje: 63) bron biała muszkieterów; 65) buduje żeremIa; 66) buduje tamy w lesie, 

7) Kaczyński lub Wałęsa; 68) najwyższy sZClytArmenii. 
PIONOWO: 1) 'Wierzba 'Wiciowa inaczej; 2) arbiter na boisku: 3) surowy tryb życia. wstrzemlężliwość; 4)jednobarwne 
'ajko 'Melkanocne; 5) ustęp fragment tekstu od wcięcia; 7) wielkanocne ciasto; 11) doręcza polecone J emerytury; 13) 
kupowany waptece; 15) wnim święconka; 16) częsć trasy wyścigu: 17) towarzyszyli Jezuso'Wi: 18) popielcowa przed 
Wielkanocą: 19) małe, młode konie; 20) kotki na 'Wierzbie: 23) grzanki z opiekacza inaczej; 24} imIę żeńskie: 25) naj­
'ększa wyspa Grecp; 26) drugie co do 'Wielkości miasto Estonii; 34) palmowa przed Wielkanoca; 36) imitacja skóry 

dla tapicera, 38) urząd antykorupcyjny; 40) sygnał dź-Mękowyw samochodzie; 42) b~ nim Krzysztof Kolumb: 43) żela­
ny zapas inaczej; 44) sekundomierz: 45) kładka nad jeziorem do cumowania: 46) bardzo niski człowiek: 7) leczenie 

zapachami: 48) sędzia przed nominacją: 50) plsanl<i i kraszanki. 51) ... R oa, jedyne miasto na Wyspie Wielkanocnej: 
53) msza wielkanocna z procesją: 61) dzień święcenia pokarmów; 62) olejne na płótnach, 64) 'Melkanocna ś'hiecona 
lwnieclzielę, 
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ZADBAJ O SWOJE ZDROWIE I ZYl DŁUZEl 
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POMNOZ KOMORKI MACIERZYSTE 

Korzystanie z komory normobarycznej wspomaga leczenie wielu chor6 
• ALERGIE • NADWAGA I OTYŁO$( 

• ALZHEIMER 

• ANTY-AGING 

• AUTYZM 
• BORELIOZA 

• DEPRESJA 
• STOMATOLOGIA IIMPLANTOLOGIA 

• STWARDNIENIE ROZSIANE 

• TERAPIA PO (OVID-19 

• UDARMÓZGU 

• ZESPÓŁ DOWNA 

• MÓZGOWE POWENIE DZIECI~(E 

• ONKOLOGIA 

• ORTOPEDIA I REUMATOLOGIA 

• REHABILITACJA KARDIOLOGICZNA 

• REHABILITACJA NEUROLOGICZNA 

• ŁUSZCZYCA 

• MEDYCYNA ESTETYCZNA 

• REGENERACJA SPO"RTOWA 

• MIGRENA 

• PULMONOLOGIA 

• POChP-PRZEWLEKŁA OBTURBACYJNA 
CHOROBA PŁUC 
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